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NACHLÄSSE

W 3000 DEUTSCHES REICH: 1933-45, doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt geführte 
Sammlung im ”Leuchtturm-SF”- und ”Sieger-SF”-Vordruckalbum und jeweils komplett 
ohne ”Chicagofahrt” (Mi.Nr. 496-98) und Block 2-3; der ”Wagnersatz” (Mi.Nr. 499-507) ist 
gestempelt vorhanden. Durchweg sehr saubere Erhaltung und sehr hoher Katalogwert. 
Günstig kalkuliert und einen Auszug sehen Sie im Internet. (A2) **/*/G 500,-

3001 1872-2009, kompletter Nachlass mit Sammlungsteilen und Doubletten in ca. 40 Alben, 
Vordruckalben und Steckbüchern. Hauptwert bei den Sammlungsteilen Deutschland nach 1945 
mit besseren Frühwerten und Blockausgaben sowie drei Sammlungen aus Abonnement der 
Deutschen Post; umfangreich Briefe, Ersttagsbriefe, Ganzsachen und Maximumkarten in vier 
Alben sowie lose inklusive einer Sammlung ”WWF” postfrisch und auf Ersttagsbriefen in vier 
Alben mit Schuber aus Abonnement; sehr viel Altmaterial, teils als Bündel in Zigarrenkisten, 
Umschlägen, lose und in vier alten Auswahlheften; auch eine ”HANAU Fluotest”-Lampe und 
ein ”SAFE Perfometer”. Zur Abrundung noch die Jahrezusammenstellungen der DDR 1984-90 
komplett (Mi. 830,- Euro) und von der Bundesrepublik Deutschland die Jahreszusammenstellungen 
1973-2000 (Mi. 4.465,- Euro) sowie die Jahressammlungen 1991-2006 (Mi. 2.350,- Euro) ebenfalls 
jeweils komplett. Das gesamte Material füllt sieben Bücherkartons jeweils bis zum Rand. Riesiger 
Katalogwert und günstiger Startpreis! (K8)

G/**/*/B/

FDC/GA/MK 400,-
3002 Ein Dachbodenfund! Drei uralte Vordruckalben der Firmen ”KA-BE”, ”Schaubek” und 

”Schwaneberger” in teils guter, teils ramponierter Erhaltung mit tausenden von Marken 
Deutschland, Europa und auch gutem Teil Übersee aus 1841 bis 1943 in üblich unterschiedlicher 
Erhaltung, teils lose einliegend. Dabei auch einige Ganzsachen, viele Ganzsachenausschnitte, 
Vignetten, Einschreibezettel usw. Bitte eingehend besichtigen, FUNDGRUBE! (K) G/(*)/*/GA 300,-

3003 DEUTSCHLAND NACH 1945: 1948-2018, gestempelte Sammlungen Bizone mit dem ”Hannover”-
Messeblock (Block 1), Berlin mit u.a. ”Stephan” (Mi.Nr. 35-41), ”Goethe” (Mi.Nr. 61-63) und 
”Grünaufdruck” (Mi.Nr. 64-67) und ab 1950 komplett, Saarland als Bundesland der Bundesrepublik 
Deutschland komplett und die Bundesrepublik Deutschland komplett bis 2014 in acht meist ”SF”-
Vordruckalben. Dazu die DDR offensichtlich komplett gestempelt ohne ”Köpfe II” (Mi.Nr. 327-41) 
in drei Steckbüchern, einige Extras sowie sechs Steckbücher Doubletten der Bundesrepublik 
Deutschland. Sehr hoher Katalogwert und günstig kalkuliert. (K2) G 250,-

3004 1850-2001, kompletter kleiner Nachlass mit u.a. einer Sammlung Dänemark 1933-2001 und ab 
1994 nur noch postfrisch im neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum, ”Europa CEPT” 1956-68 
komplett tadellos postfrisch im ”Borek-SF”-Vordruckalbum sowie teils gehaltvolle Sammlungsteile 
Brasilien, Österreich und Schweiz jeweils ab Klassik bis ca. 1970 mit besseren Werten, Sätzen und 
Blockausgaben in vier ”Schaubek”-Vordruckalben. Insgesamt sehr hoher Katalogwert und günstig 
kalkuliert! (K) G/**/* 250,-

3005 DEUTSCHLAND NACH 1945: 1948-2000, postfrische/ungebrauchte Sammlungsteile Bizone 
mit dem ”Hannover”-Messeblock (Block 1), DDR überkomplett ohne ”Köpfe II.” (Mi.Nr. 327-41), 
Berlin mit u.a. ”Goethe” (Mi.Nr. 61-63), ”Währungsgeschädigte” (Mi.Nr. 68-70) und ab 1950 
überkomplett, Saarland als Bundesland der Bundesrepublik Deutschland komplett und die 
Bundesrepublik Deutschland überkomplett ohne Mi.Nr. 131-38 und Mi.Nr. 189 in elf neuwertigen 
”SF”-Vordruckalben. Zusätzlich gesammelt wurden einige Extras wie ”waagerechte Paare der 
Dauerserien” von Berlin und der Bundesrepublik Deutschland, Viererblöcke, das Jahrbuch 1986 
der DDR sowie auch einige Doubletten in zwei Steckbüchern. Insgesamt sehr hoher Katalogwert 
und günstig kalkuliert. (K2) **/*/(*) 250,-

3006 1849-2015 (ca.), kleiner Teilnachlaß in Umzugskarton mit zehn Alben und Stecktafeln aus 
aller Welt, dabei eine Restsammlung Frankreich auf alten Schaubekblättern mit einigen 
netten Ausgaben und Dubletten im Anhang, Niederländische Kolonien, Japan, sechs 
enggefüllte Steckseiten Island, eine Partie Ägypten ab 1957 postfrisch, oft mehrfach mit 
hohen Freimarkenwerten und Blocks, ein Album mit Motiven Schiffe bzw. Zeppelin, Österreich, 
Niederlande etc. Bunte Mischung, meist ordentlich und in sauberer Qualität. (K) G/**/* 200,-

3007 1920/1990 Deutschland in div. Alben, Tüten u. Mappen dabei viel aus der Zeit 1945/48, teils 
speziell gesammelt, auch viel DDR mit sauberen Blocks u. Kleinbogen, alles in 2 Kartons, echte 
Fundgrube! (K2) 200,-

3008 Europanachlass in div Alben, Mappen u. Kistchen, dabei viel Markenheftchen, Klbg. u. Blocks 
auch Finnland 45/62 gestempelt, Färöer 75/92, Frankreich 63/77 postfrisch, Schweiz 81/97 FDC- 
Sammlung in 7 Bänden dabei 4er Blöcke usw. (K2) 200,-

3009 1881/1970 ca., Nachlass mit 14 Safe-Alben plus loses Material, dabei DR, Bund/Berlin mit einigen 
besseren Ausgaben und vielen Belegen auch mit DDR und Europaausgaben in 3 Kartons. 
Fundgrube! (K3) */**/G/B 180,-

3010 ”Alle Welt”: 1850-1990, interessante Partie auf kleinen und großen Steckkarten im Schuhkarton, 
fast ausschließlich Europa mit Deutschland und vielen besseren Werten und Sätzen, u.a. das 
Deutsche Reich mit ”Chicagofahrt” (Mi.Nr. 496-98), auch gute Blockausgaben, Bogenecken, 
Einheiten, Markenheftchen, Heftchenblätter, Zusammendrucke und Besonderheiten. 
Unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert und günstiger Startpreis! (K) **/*/G 150,-

3011 1954/1990 ca., umfangreicher Nachlass in 2 Kartons, dabei meist DDR mit div. dicken 
Lagerbüchern mit Mengen an Ausgaben, auch Blocks u. Kleinbogen sind vorhanden (K2) 150,-

3012 Übersee in div. Alben u. Mappen, dabei viel postfrisches Material, auch div. Motive, 
Markenheftchen Blocks u. Klbg. Unbedingt ansehen! (K) 120,-
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3013 1930/1980 ca., Posten mit Deutschlandmaterial in div. Alben u. Kistchen, dabei auch besseres ua. 

Bund/Berlin Dauerserien in 4er.Blöcken usw. Fundgrube! (K2) 120,-
3014 1850-1971, Sammlungsteile und Doubletten in allen Erhaltungsformen, meist Europa, aber auch 

Übersee in elf Steckbüchern, auf Blättern und Steckseiten. Dabei einige Länder besser ausgebaut wie 
Frankreich mit u.a. ”PEXIP”-Block (Block 3) gestempelt (Randmgl., Herzstück tadellos) und Mi.Nr. 589-
93 im Fünferstreifen, tadellos postfrisch. Auch Österreich mit u.a. einer Stempelsammlung ”Bosnien und 
Herzegowina” auf Blättern, Portugal und Spanien sowie Übersee mit jeweils sehr viel Altmaterial der 
Britischen Kolonien in Australien und von Brasilien. Sehr hoher Katalogwert und FUNDGRUBE! (K) G/*/** 100,-

W 3015 WESTEUROPA: 1849-2000, Sammlungsteile der Länder Andorra, Frankreich, Liechtenstein, 
Luxemburg und Monaco mit vielen hundert Marken in allen Erhaltungsformen in vier Steckbüchern. 
Dabei auch bessere Werte in unterschiedlicher Erhaltung. Sehr hoher Katalogwert und einen 
Auszug sehen Sie im Internet. (K) G/*/** 100,-

W 3016 SÜDEUROPA: 1850-2000, Sammlungsteile der Länder Italien, Portugal, San Marino, Spanien, 
Triest-Zone A und Vatikan in allen Erhaltungsformen in drei Steckbüchern. Viele hundert Marken 
mit auch besseren Werten in unterschiedlicher Erhaltung. Sehr hoher Katalogwert und einen 
Auszug sehen Sie im Internet. (K) G/*/** 100,-

W 3017 NORDEUROPA: 1851-2000, Sammlungsteile der Länder Dänemark ab Mi.Nr. 1 mit u.a. Mi.Nr. 
3-6, Färöer und Grönland, Estland, Finnland mit Aland, Island, Lettland, Litauen, Mittellitauen, 
Norwegen und Schweden in allen Erhaltungsformen in drei Steckbüchern. Dabei bessere Werte in 
unterschiedlicher Erhaltung. Sehr hoher Katalogwert und einen Auszug sehen Sie im Internet. (K) G/**/* 100,-

3018 1930/90 ca., interessanter Deutschlandposten dabei über 50 alte Auswahlhefte querbeet, auch 
ältere postfrische DDR Ausgaben, Briefe, etc.! (K) 100,-

3019 Alle Welt in div. E-Büchern, dabei auch einige interessante Überseeausgaben, alles in 2 Kartons 
zum forschen. (K2) 80,-

3020 Kleiner Nachlass mit einer Motivsammlung ”Sport” auf selbstgestalteten Seiten im Binder sowie 16 
Steckbücher mit Material aus ”Aller Welt”, dabei alleine fünf Steckbücher mit postfrischem Material 
der DDR; als Zugabe einige Belege. (K) G/**/*/B 50,-

3021 1820-1960, der komplette Teil Briefe, Ersttagsbriefe, Karten, Ansichtskarten und Ganzsachen meist 
Deutschland ab der Vorphilatelie in fünf Alben sowie lose. Dabei eine Sammlung alter Ansichtskarten 
ab 1899 in zwei Alben, eine Sammlung ungebrauchter Ganzsachenkarten Deutsches Reich 1880-
1945 in zwei weiteren Alben sowie ein Album mit Feldpostbriefen und -karten 1. und 2. Weltkrieg. 
Darüber hinaus sehr viel losess mit u.a. Propagandakarten Deutsches Reich sowie auch 23 Karten 
mit Sonderstempel ”Deutsches Turn- und Sportfest BRESLAU 1938”, davon neun Ansichtskarten. 
FUNDGRUBE! (K)

B/AK/GA/

FDC 150,-
3022 1865-1981, der komplette Teil Briefe, Karten, Ansichtskarten und Ganzsachen aus Nachlass mit 

Einzel-, Mehrfach-, Misch- und Buntfrankaturen. Überwiegend Deutschland mit Einschreiben, 
Eilboten, Propaganda und besseren Stücken der Bundesrepublik Deutschland wie Block 
2-3 jeweils auf Ersttagsbrief, ”Heuss lumogen” komplett auf zwei Schmuckumschlägen usw. 
FUNDGRUBE. (K) B/GA/AK 150,-

3023 1859-1975, der komplette Teil Briefe, Karten und Ganzsachen aus Nachlass in sechs Alben sowie 
lose in einer Schachtel, fast ausschließlich Deutschland beginnend mit drei frankierten Briefen aus 
Preußen sowie Bayern mit Bahnpost. Dabei ein Band nur Ganzsachen, viele Zusatzleistungen wie 
Einschreiben, Luftpost usw. sowie auch eine vierbändige Sammlung ”XX. Olympische Sommerspiele 
MÜNCHEN 1972” in ”Lindner-Falzlos”-Vordruckalben aus Abonnement. Günstiger Startpreis. (K) B/GA/AK 100,-

ALLE WELT

3024 Alle Welt, 1945/2000 sehr umfangreiche unter verschiedenen Gesichtspunkten wie Post 
u. Zeit- geschichte sauber in 33 dicken Leitzordnern aufgezogene Sammlung. neben div. 
Überseeausgaben auch UNO ua. NY Bl.1 a. FDC, DDR mit guten Ausgaben. Dabei KLBG, FDC`s, 
Bedarfspost u.a. 1950 Nord Korea Brief in die DDR etc. (K7)

*/**/G/

GA/B/AK/

ETB 350,-
W 3025 1850-1960, Partie Marken auf Steckkarten sowie reichlich Briefe und Ganzsachen überwiegend 

vor 1945 und Deutschland ab Altdeutschland mit Deutschem Reich, Bundesrepublik Deutschland 
und Berlin mit besseren Frühwerten sowie auch etwas Europa und Übersee. Die Erhaltung ist 
unterschiedlich und wir haben einen kleinen Auszug im Internet für Sie vorbereitet. (A)

G/*/**/B/

GA 250,-
3026 Kleines ”Raritäten-Heft” mit nur Marken von Europa und Übersee ohne Deutschland mit ca. 200 

Marken nur vor 1900 in überwiegend sehr frischer Erhaltung, Mi. über 4.000 Euro (T) G/*/(*)/H 200,-
3027 Karton mit einer Sammlung Tschechoslowakei im ”Schaubek”-Vordruckalbum, ”Olympische 

Spiele 1968” im SF-Vordruckalbum, sieben große und zwei kleine Steckbücher mit Material 
von Australien, Deutschland inklusive Deutsches Reich, Frankreich, Polen, Schweiz und der 
Tschechoslowakei sowie loses in einer Kiste. (K) G/**/* 200,-

3028 Umfangreicher Bestand Europa und Übersee ohne Deutschland alt bis neu mit tausenden von 
Marken im alten ”KA-BE”-Vordruckalbum und in 25 Steckbüchern mit gutem Anteil Übersee. 
Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert! (K2) G/**/* 150,-

3029 1850-2000,. interessante Partie vielfach älteren Materials auf Vordruckblättern, Steckseiten 
und überwiegend Stecktafeln. Dabei guter Teil Übersee, aber auch modernere postfrische 
Blockausgaben und Kleinbogen von Liechtenstein. Sehr hoher Katalogwert und FUNDGRUBE! (K) G/*/** 150,-

3030 Zehn alte Vorduckalben von teils verschiedenen Herstellern in unterschiedlicher Erhaltung, teils 
aber fast neuwertig und so gut wie ohne Markeninhalt. Überwiegend aber ehemals vorhandene 
Marken entnommen. Ein sehr schönes Los, welches zum Befüllen der alten Alben einlädt! (K) 130,-
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3031 Tausende von Marken alt bis neu in allen Erhaltungsformen in 32 großen und elf kleinen Steckbüchern, 

dabei diverses überseeisches Material und auch Motive. Sehr hoher Katalogwert. (K3) G/*/** 100,-
3032 Zwei Bücherkartons voll mit meist losem Material, dabei sehr viel Altmaterial mit u.a. 15 

Zigarrenkisten mit vielfach uralter Tütenware Deutschland, Europa und Übersee sowie auch 
Bündelware. Ebenso 29 alte Auswahlhefte, teils gut gefüllt, davon 21 Stück der ”Deutschen 
Sammler=Gemeinschaft der NS.=Gemeinschaft Kraft durch Freude”. Aber auch moderneres 
Material mit Blockausgaben Bundesrepublik Deutschland und Berlin mehrfach bis zu acht 
Jahrbüchern von Färöer (2), Norwegen und Vatikan (5). FUNDGRUBE. (K2) G/**/* 100,-

3033 Umfangreicher Tütenposten mit tausenden von Marken alt bis neu meist länder- bzw. gebietsweise 
in Tüten sortiert, dabei sehr viel Deutsches Reich, FUNDGRUBE. (K) G/*/** 100,-

3034 Nachlassposten Alle Welt quer durch Europa mit etwas Übersee im Karton. Fast nur älteres 
außergewöhnliches Material. Echte Fundgube! (K) 100,-

3035 1861-1988 (ca.), kleiner Karton mit Resten einer großen Einlieferung, dabei Teilsammlungen 
Griechenland / Bulgarien ab Klassik auf Blättern, Schweiz Jahrbücher 1982, 1984, 1985 und 1988 
(postfrisch), Stecktafeln Europa / Commonwealth, die Omnibusausgabe 1937 zur Krönung von 
König Georg VI. im Steckalbum sowie ein Album zum Silberjubiläum Queen Elisabeth II. (K)

G/*/**/B/

GA 100,-
W 3036 1850-1935, ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab der Klassik in 2 alten Schaubek-Alben je 

mit Goldschnitt. Enthalten sind u.a. Deutschland ab Altdeutschland, Europa, Afrika, Amerika, Asien 
und Britische Kolonien. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. Die Erhaltung ist 
wie üblich etwas unterschiedlich. (K) */(*)/G/D 100,-

3037 1900-1999, Partie in u.a. 3 Vordruckalben mit einer Bund-Teilsammlung und einer postfrischen 
Österreich-Teilsammlung der 1980er Jahre. Des Weiteren sind 10 Einsteckbüchern mit Dubletten 
mit sehr viel Bund mit einigen Blöcken und Schweiz, 6 Auswahlhefte mit überwiegend SBZ und 
DDR sowie einige Belege enthalten. (K) **/*/G/B 100,-

3038 MOTIVE: 16 Vordruckalben verschiedener Hersteller und Gebiete in drei vollen Bücherkartons, 
dabei fünf Stück der ”Deutschen Post” mit Schuber: ”Atelier Edition 2002”, ”Der Weg zum Euro 
auf Briefmarken” (2), ”Die Geschichte der Seeschifffahrt” und ”10 Jahre Deutsche Einheit”. Dazu 
noch ”Deutschland Archiv” (2), ”Documenta Vaticane”, ”Stiftung Deutsches Rundfunkarchiv” (5) und 
”UNICEF - Flaggen der Vereinten Nationen” (2). Sehr hoher Einstandspreis! (K3) **/G/B 100,-

3039 Karton mit einem uralten Vordruckalbum von ca. 1903 und noch gut gefüllt, eine Sammlung ”Sport” 
auf Blankoblättern im Binder sowie 14 große und zwei kleine Steckbücher enthaltend sehr viel 
überseeisches Material von alt bis neu und quer durch alle Kontinente. Hoher Katalogwert. (K) G/*/** 100,-

3040 Ein kleiner Restekarton alt bis neu mit kompletten Bögen, Motiven, Blockausgaben, Fiskalmarken 
usw. Eventuell etwas zu finden. (K)

G/**/*/

(*)/B 90,-
3041 1870-2000 (ca.), Partie in 15 Einsteckbüchern und in 2 Mappen mit Dubletten von West- und 

Osteuropa, Afrika, Amerika und Asien sowie mit einigen Belegen. Zusätzlich ist noch eine 
Dänemark-Teilsammlung in einem Vordruckalbum enthalten. (K2) **/*/G/B 90,-

3042 1883-1989 (ca.), Partie mit einem Einsteckbuch mit Japan-Dubletten mit einigen älteren Werten 
sowie einer Rest-Ausstellungssammlung ”Blumentage” mit Privatganzsachen und Vignetten. 
Des Weiteren ist eine Schachtel mit etwa 120 meist deutschen Belegen enthalten, darunter u.a. 
Ansichtskarten, Bedarf und Ganzsachen. (K)

**/*/G/B/

AK/GA 80,-
3043 1870/1970 (ca.), accumulation on old Harris album pages with countries from A to I with some 

stamps mostly lower values but probably some finds can be made (S) G/* 70,-
3044 1870-2000 (ca.), Dublettenpartie in 60 Einsteckbüchern mit Deutschland, West- und Osteuropa, 

Afrika, Amerika und Asien. (K4) **/*/G 50,-
3045 1870-1984 (ca.), Dublettenpartie in 13 großen und 5 kleinen Einsteckbüchern mit u.a. Deutschland, 

West- und Osteuropa, Afrika, Amerika und Asien. (K) **/*/G/D 50,-
3046 1923-90, Bogenalbum und Bogenmappe mit postfrischen Bögen aus Aller Welt, meist Deutschland 

ab Deutsches Reich, Französische Zone, DDR, Berlin, Saarland und Bundesrepublik Deutschland. 
Dazu einige komplette Bögen der Vereinigten Staaten von Amerika und der Vereinten Nationen 
New York. Tadellose Erhaltung. (A2) **   50,-

W 3047 ”Illustriertes Briefmarken-Album, herausgegeben von Anglo Swiss Condensed Milk Co. Cham 
(Schweiz)”. Heft 1 ”Schweiz.”, Heft 2 ”Deutsches Reich.”, Heft 3 ”Oesterreich.”, Heft 4 ”Frankreich.” 
und Heft 6 ”Belgien.” Fünf Originalhefte mit jeweils dekorativen colorierten Einbänden um 1910 in 
sehr guter Erhaltung. Selten! (T) 50,-

W 3048 Kleines, selbstgestaltetes Briefmarkenlexikon auf liebevoll angelegten Seiten und spezialisiert 
nach Druckarten, Entwertungen, Fälschungsschutz, Farben, Papiersorten, Plattenabarten, 
Trennungsarten usw. Insgesamt 282 Marken aus dem Zeitraum 1852 bis 1938 mit auch besseren 
Marken. Einen Auszug sehen Sie im Internet. (A) G/*/D 50,-

3049 Karton mit tausenden von Marken in allen Erhaltungsformen von alt bis neu in fünf Alben und drei 
Steckbüchern, dabei u.a. ein Steckbuch mit postfrischen Kleinbögen der Tschechoslowakai. Sehr 
hoher Katalogwert. (K) G/*/** 50,-

3050 1860-2000 (ca.), Dublettenpartie in 14 Einsteckbüchern mit u.a. Bund, Berlin, DDR mit Blöcken 
und Kleinbogen, Kanalinseln-Markenheftchen, Europa und Übersee. Der Hauptwert liegt bei 
Deutschland. (K) **/*/(*)/G 40,-

3051 1865-2018, Dublettenpartie in 5 Einsteckbüchern und in etlichen Tüten mit u.a. Europa, Afrika, Amerika, 
Asien, Hongkong, Indien und Thailand. Des Weiteren sind noch einige Belege in 2 Alben enthalten. (A2) **/*/G 40,-

3052 1880-1975, Dublettenpartie in 9 Einsteckbüchern mit Deutschland, Ost- und Westeuropa sowie 
Übersee. Des Weiteren ist eine postfrische Europa Union-Teilsammlung von 1961 bis 1975 in 
einem Vordruckalbum enthalten. (K) **/*/G 40,-

Alle Welt
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3053 1968-1986, postfrische Partie mit einer Zentralafrikanische Republik-Teilsammlung von 1960 bis 

1968 in einem Vordruckalbum, 24 Goldmarken mit Automotiven von Sambia und einer Rubens-
Motivsammlung in 2 Vordruckalben. (K) **   30,-

3054 1860-2003 (ca.), Partie in 5 Steckalben, darunter u.a. Deutschland, Österreich, Europa, Übersee 
und viele Tiermotive. Zusätzlich ist noch eine gestempelte Dänemark-Teilsammlung in einem 
Vordruckalbum enthalten. (A2) **/*/G 30,-

3055 1850-1970, Dublettenpartie in einem Vordruckalbum, in 2 kleinen Einsteckbüchern und in einigen 
Tüten mit u.a. Deutschem Reich, SBZ, DDR, Europa und Übersee sowie mit etwas älterer 
Kiloware. (K) **/*/G/D 30,-

3056 1964-2004, Kleine Partie mit u.a. Österreich Mi.Nr. 2490 postfrisch (10 Stück), etwas Alle Welt und 
einigen Münzen mit einem SEX-Mark-Stück. (K) **/B 30,-

3057 1850-1970 (ca.), Partie in einer alten Schaubek-Schwarte mit diversem europäischem älterem 
Material ab der Klassik und in 6 Vordruckalben mit verschiedenen kleinwertigen Teilsammlungen. (K) **/*/G 20,-

3058 Umfangreicher Bestand meist modernerer Briefe, Karten, Ganzsachen, Ersttagsbriefe, 
Erstflugbelegen, Ansichtskarten und Maximumkarten in insgesamt 37 Alben und elf Kästen, die 
insgesamt acht Bücherkartons füllen. Dabei eine FDC Sammlung von Färöer und Grönland, Berlin 
die letzten Jahre mehrfach auf Ersttagsbriefen mit u.a. waagerechten Paaren der Dauerserien und 
”Berliner Frauen” alleine achtmal komplett. Auch etwas älteres Material wurde gesichtet. Enormer 
Einstandspreis und Katalogwert. (K8)

B/FDC/GA/

AK/MK 200,-
3059 1956-2005 (ca.), Partie von etwa 1.700 Belegen in 27 Alben und in einem Karton mit u.a. Bund, 

Berlin, DDR und Österreich. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf, Erinnerungsblätter, FDC, 
Ganzsachen, Ministerkarten (nur von Bund), Satzbriefe und Sonderbelege. (K3)

B/AK/FDC/

GA 60,-
3060 1929-2007, Partie von etwa 760 Belegen mit u.a. Bund, Berlin, Westeuropa, Übersee und UNO. 

Enthalten sind u.a. Bedarf, FDC, Ganzsachen und Maximumkarten. Der Hauptwert liegt nach 1960. (K)
B/FDC/GA/

MK 40,-
3061 1910-2005, Partie von etwa 900 Belegen (teils in Alben) mit u.a. Bund, Berlin, Europa und 

Übersee. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf, FDC, Ganzsachen, Ministerkarten und 
Sonderbelege. Der Hauptwert liegt bei Deutschland nach 1960. (K) B/AK/FDC 30,-

3062 1880-2000 (ca.), Partie von 48 Belegen mit u.a. Österreich, Schweiz, Europa und Amerika. 
Enthalten sind u.a. frankierte Ansichtskarten, Flugpost, Ganzsachen und Zensurpost. Der 
Hauptwert liegt vor 1960. (K) B 30,-

W 3063 1898-1964, Partie von 19 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, DDR mit 282/283 FDC, Europa und 
Übersee. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Ganzsachen und Sonderstempel. (T)

B/AK/FDC/

GA 30,-
W 3064 1907-1970, Partie von über 50 Belegen mit u.a. Österreich, Schweiz, Europa, Iran und Übersee. 

Enthalten sind u.a. Bedarf, Ganzsachen und Luftpost. (K) B/GA 30,-
3065 1944-2006, Partie von etwa 630 Belegen mit u.a. Dänemark, Hongkong, Europa und Übersee. 

Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf, FDC und Luftpost. (K) B/AK/FDC 30,-
W 3066 1883-1961, Partie von 22 Belegen meist aus Westeuropa und Amerika. Enthalten sind u.a. 

Ansichtskarten, Bedarf, Ganzsachen und Luftpost. (T) B/AK/GA 20,-
W 3067 1947-1970 (ca.), Partie von 51 Belegen aus Deutschland Europa und Übersee. Enthalten sind u.a. 

frankierte Ansichtskarten, Bedarf und Luftpost. Der Hauptteil ist aus den 1950er Jahren. Zusätzlich 
ist etwas alte Literatur wie z.B. der Auktionskatalog der 55. Auktion von Edgar Mohrmann & Co. 
von 1947 enthalten. (K) B/AK 20,-

3068 1899-1962, Partie von 57 Belegen in einem Album mit u.a. Deutschem Reich, Kontrollrat, Bund, 
Österreich, Europa, USA und Übersee. Enthalten sind u.a. Bedarf, Ganzsachen und Zensurpost. (A) B/GA 20,-

3069 1959-1998, Partie von etwa 330 Belegen aus aller Welt mit u.a. Papstreisen, Polarpost und WWF. (K) B/FDC 20,-
3070 1957-2006, Partie von etwa 550 Belegen mit u.a. Bund, DDR, Österreich und UNO. Enthalten sind 

u.a. Bedarf, FDC, Ganzsachen, Maximumkarten und Sonderstempel. (K) B/FDC/MK 20,-
3071 1914-1982, Partie mit 60 Belegen, darunter u.a. Frankreich mit Leerfeldern der 1950er und 1960er 

Jahre, Polen mit Zensuren der 1980er Jahre, Europa und Übersee. Enthalten sind u.a. Bedarf, 
Ganzsachen und Luftpost. (K) B/GA 20,-

W 3072 ALLE WELT - GANZSACHEN, 1882/1919 Postal stationery collection with post-historical background, 
about 225 postal stationery postcards incl. a few letters all sent to the U.S., with various U.S. 
cancellations, starting with a Tilton mechanical handcancel for late incoming mail (very rare!).), cancels 
for the collection of postage due for insufficiently franked mailings also with postage due stamps, 
cancels for sufficiently franked mailings ”PAID ALL” with many different letters on postal stationery 
postcards of various countries, a fantastic collection of postal history of the U.S. and an Eldorado for 
stamp collectors, fantastic collection for the specialist - please inspect!, ex. collection B.H. (A) 
1882-1919, INCOMING MAIL USA, Ganzsachensammlung von rund 225 Stück (einige davon Briefe), 
alle nach den USA gesendet, mit verschiedensten US-Ankunftstempeln, beginnend mit einem Tilton-
Handstempel für spät eingetroffene Post (sehr selten), Taxstempeln für ungenügend frankierte Briefe 
und auch Portomarken, ”PAID ALL”-Stempel. Eine wunderbare spezialisierte Sammlung mit Belegen 
aus der ganzen Welt. Vgl. Bilder im Netz. (A) GA/B 450,-

WUNDERKARTONS

3073 Kleiner Restekarton mit Marken und Briefen Europa und Übersee, dabei China und auch alte 
Auktionslose, Fundgrube! (K) 100,-

3074 DEUTSCHLAND; Dublettenpartie in 7 Steckalben sowie in einigen Tüten und Schachteln mit u.a. 
Bayern, Deutschem Reich, diversen Nebengebieten vor 1945, AM-Post, Bund mit etwas Heuss-
Bündelware und Berlin. (K) **/*/G 100,-

Alle Welt - Wunderkartons
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3075 1960-1990 (ca.), Karton mit den Resten eines Nachlasses, bestehend aus Ansichtskarten, einem 

Kistchen mit losen Sondermarken BRD, einem UNICEF-Motivalbum sowie einem Steckalbum und 
Tüten mit postfrischem Material Westeuropa der 1970er Jahre. (K)

**/G/B/

FDC 30,-
3076 1900-2006 (ca.), Dublettenpartie in 5 Einsteckbüchern mit Deutschland, Europa und Übersee. Des 

Weiteren ist ein Alben mit Israel-Belegen enthalten. (K) **/*/G/B 20,-
3077 1900-1990 (ca.), überwiegend gestempelte Dublettenpartie in Tüten und Schachteln mit u.a. 

Deutschland, Skandinavien, Spanien, Europa und Übersee sowie mit etwas Kiloware. Der 
Hauptwert liegt nach 1960. (K) G/D 20,-

3078 1890-1981, überwiegend gestempelte Partie in einem selbstgestaltetem Album und in einem 
kleinem Einsteckbuch mit West- und Osteuropa, Afrika, Amerika und Asien. Zusätzlich ist noch ein 
Kohl-Handbuch mit fehlenden ersten Seiten (der Anfang ist erst bei Seite IX) enthalten. (K) G/**/* 20,-

3079 1900-2015 (ca.), Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit Deutschland, Europa und Übersee 
sowie mit einigen Blöcken und Belegen. (K) **/*/G/B 20,-

3080 1890-2020 (ca.), Dublettenpartie in Tüten und Schachteln mit Deutschland, Europa und Übersee. (K) **/*/G/D 20,-
3081 1922-1975, Partie in einem Einsteckbuch mit 32 Belegen und diversen Dubletten von Bund und 

aus aller Welt. (K) **/G/B 20,-
3082 1900-2006 (ca.), Dublettenpartie auf Stecktafeln, in Tüten und in Schachteln mit u.a. Deutschland, 

Europa, Europa Union und Übersee. Der Hauptwert liegt nach 1960. (K) **/*/G/D 20,-
3083 1900-2003 (ca.), Dublettenpartie in 4 Einsteckbüchern mit u.a. Bund, DDR und etwas Alle Welt 

sowie einigen Telefonkarten. (K) **/*/G 20,-
3084 BUND; 1979-2012, Partie in 5 Alben mit überwiegend Numisblättern bei denen die 

Sonderprägungsmünze entfernt worden ist. Des Weiteren sind einige Belege, teils mit Bund-
Kleinmünzen, enthalten. (K) B 20,-

LIQUIDATIONSPOSTEN

3085 Alle Welt - 1875-2001 (ca.), etwas unübersichtliche Dublettenpartie in Tüten und auf Stecktafeln 
mit u.a. Bayern, Deutschem Reich, Bund mit Zehnerbogen, Berlin, Europa und Übersee. Der 
Hauptwert liegt bei Deutschland. (alter Ausruf 150 Euro) (K) **/*/G/B 70,-

3086 Alle Welt - 1891-2004, Partie von etwa 320 Belegen mit u.a. Bund, Berlin und Westeuropa. 
Enthalten sind u.a. moderne Ansichtskarten, Bedarf, FDC, Ganzsachen und Sonderbelege. 
Zusätzlich sind einige Tüten mit Dubletten enthalten. (alter Ausruf 100 Euro) (K)

B/AK/FDC/

GA 50,-
W 3087 Alle Welt - 1865-1989 (ca.), Schachtel mit rund 60 verschiedenen Belegen aus Deutschland, 

Europa und Übersee, dabei Sonderstempel, Nachportobelege, geöffnete Sendungen, Eilbrief, sehr 
schöne japanische Ansichtskarten um 1910 sowie japanische Ganzsachen mit Sonderstempeln, 
außerdem eine Mappe mit 22 Film-Großbildern der Mitt-1930er Jahre (13 x 18 cm), auf denen 
UFA- und Hollywoodstarts der 1. und 2. Garnitur abgebildet sind (UNION Cigarettenfabrik Dresden) 
sowie weitere Dokumente. Sehr interessant ein Notpass, den die schweizerische Botschaft 1921 
in Washington einem Deutschen ausstellte, der aus den USA nach Deutschland reisen wollte. 
Die diplomatischen Beziehungen zwischen Deutschland und den USA wurden erst 1921 wieder 
aufgenommen! Vgl. Bilder im Netz. (alter Ausruf 100 Euro) (K) B/GA 50,-

3088 Alle Welt - 1960-2003 (ca.), Partie von etwa 1.600 Belegen (teils in Alben) mit u.a. Dänemark, 
Liechtenstein, Österreich, Schweden, Schweiz, UNO, Europa und Übersee. Enthalten sind u.a. 
Bedarf, FDC, Ganzsachen und Sonderbelege. (alter Ausruf 80 Euro) (K2) B/FDC 40,-

3089 Alle Welt - 1875-1996, kleiner Karton mit einer obskuren, aber interessanten Mischung aus viel 
Deutschland vor und nach 1945, Europa und Übersee auf Steckkarten, einigen Ausweisdokumenten 
und Fiskalmarken sowie Margarine-Voss-Sammelbildern. (alter Ausruf 50 Euro) (K) **/*/G 20,-

3090 Alle Welt - 1842-1980 (ca.), Lot aus knapp 50 meist älteren Belegen. Dabei u.a. zwei bessere 
Privatganzsachen Bayern (gelaufen), Bedarfspost OPD Saarland, vier Nachportobelege Ungarn, 
Posthilfstellenstempel usw. (alter Ausruf 40 Euro) (K) B/GA 20,-

3091 Wunderkartons - 1945ff., Umzugskarton mit Alben und Schachteln, hauptäschlich Deutschland und 
Europa, dabei ausführlicher Spanien, Dänemark Freimarken, BRD-Teilsammlung gestempelt 1955-
1991 inklusive Block 2, Kleinbögen, FDC und etwas postfrische GB sowie weitere Länder. (alter 
Ausruf 100 Euro) (K) 50,-

3092 Wunderkartons - 1880-1990, zwei Kartons mit 1.200 bis 1.500 Belegen (Briefen und Ganzsachen), 
zusätzlich ungebrauchte Bildpostkarten der 1950er / 1960er Jahre, viel Bedarfspost, etwas 
zusammengewürfelter Posten ab Deutsches Reich und Europa, wenig Übersee, vielleicht mit 
Finderglück. Einige hübsche Schweizbelege und weiteres Vorkriegsmaterial gesehen. (alter Ausruf 
100 Euro) (K2) B/GA 50,-

W 3093 Deutschland - 1945-1987 (ca.), mehrere hundert verschiedene Belege und Ganzsachen von 
Alliierter Besetzung bis West-Berlin, Saarland und BRD mit vielen interessanten und auch 
besseren Stücken, so u.a. BRD Heuss 1 DM waagerechtes Paar in Mischfrankatur auf Paketkarte 
(Mi.-Wert 500 €), Posthorn 4 Pfg. waagerechtes Paar auf Ortspostkarte, Loschwitz-Zähnung 20 
Pfg. auf Brief in MiF, geprüft Findeisen BPP, Zehnfachfrankaturen etc. und einem guten Teil Alliierte 
Besetzung. Besichtigung lohnenswert, einige Belege im Netz. (alter Ausruf 300 Euro) (K) B/GA 150,-

3094 Deutschland - 1860-1992 (ca.), Partie von etwa 1.400 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, 
Bizone, Bund und etwas Alle Welt. Enthalten sind u.a. Bedarf, Einschreiben, Einzel- und 
Mehrfachfrankaturen, Ganzsachen (teils mit Beifrankatur). Lufthansa-Erstflüge, Paketkarten und 
Sonderstempel. (alter Ausruf 250 Euro) (K) B/GA/E 120,-

Wunderkartons - Liquidationsposten
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3095 Deutschland - 1868-2014 (ca.), Dublettenpartie in Tüten und auf Stecktafeln mit u.a. Bund, DDR 

und etwas Alle Welt. Zusätzlich ist noch eine Zigarrenkiste voller alter Bündel vom Deutschem 
Reich sowie ein Einsteckbuch mit Streichholzschachteletiketten aus der Tschechoslowakei 
enthalten. (alter Ausruf 180 Euro) (K) **/*/G 90,-

3096 Deutschland - 1890-1999, Partie mit einem Album Bund-Zehnerbogen aus 1998 und 1999, 5 
kleinen Einsteckbüchern mit überwiegend DDR-Dubletten und einem Album mit diversen meist 
modernen Belegen. (alter Ausruf 120 Euro) (K) **/*/G/B 60,-

3097 Deutschland - 1940-1995 (ca.), Dublettenpartie in 4 kleinen Einsteckbüchern, in einer Dose und in 
einigen Tüten mit u.a. den Besatzungszonen nach 1945, Bund und DDR. (alter Ausruf 100 Euro) (K) **/*/G 50,-

3098 Deutschland - 1900-1983, Partie von etwa 240 Belegen mit u.a. Bayern, Deutschem Reich, Bund, 
DDR und etwas Alle Welt. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Zensurpost und sehr viel Bedarf. Der 
Hauptwert liegt vor 1950. (alter Ausruf 90 Euro) (K) B/AK 40,-

3099 Altdeutschland und Deutsches Reich - 1850-1942, Partie in 2 Einsteckbüchern mit u.a. Bayern, 
Preußen, Württemberg und den Dienstmarken des Deutschen Reiches. (alter Ausruf 160 Euro) (A2) **/*/(*)/G 80,-

3100 Deutsches Reich - 1850-1949, Dublettenpartie in Tüten mit u.a. Infla, Weimarer Republik, 3. 
Reich, Dienstmarken, diversen Nebengebieten vor 1945 wie z.B. Altdeutschland und Deutscher 
Besetzung 2. Weltkrieg sowie etwas Besatzungszonen nach 1945. (alter Ausruf 160 Euro) (K) **/*/G 80,-

3101 Deutsche Abstimmungsgebiete: Saargebiet - 1920-1959, Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. 
Aufdruckwerten, hohen Wertstufen und Dienstmarken. Zusätzlich ist noch ein Einsteckbuch mit 
Böhmen und Mähren enthalten. (alter Ausruf 120 Euro) (A2) **/*/(*)/G 60,-

3102 Deutsche Abstimmungsgebiete: Saargebiet - 1920-1959, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch und 
auf einigen Stecktafeln mit u.a. Aufdruckwerten und Volkshilfe-Sätzen. (alter Ausruf 50 Euro) (K) **/*/G 20,-

3103 Dt. Besetzung II WK - Böhmen und Mähren - 1939-1945, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch 
mit u.a. Aufdruckwerten, kompletten Sätzen, hohen Wertstufen, Zusammendrucken, Dienst- und 
Portomarken. (alter Ausruf 40 Euro) (A) **/*/G 20,-

3104 Dt. Besetzung II WK - Böhmen und Mähren - 1939-1945, Sammlung in einem Lindner-T-Album mit 
u.a. Mi.Nr. 1/19 postfrisch, kompletten Sätzen, Zusammendrucken, Dienst- und Portomarken. (alter 
Ausruf 40 Euro) (A) **/*/G 20,-

3105 Deutschland nach 1945 - 1946-1987, Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit Kontrollrat, Bizone 
und DDR. Zusätzlich ist noch ein Album mit Belegen enthalten. (alter Ausruf 180 Euro) (K) **/*/G/B 90,-

3106 Alliierte Besetzung - Ganzsachen Behelfsausgaben - 1946, Partie von 37 gelaufenen Ganzsachen, 
vorwiegend der OPD Hamburg und Kiel. Alle mit AM-Post-Zusatzfrankaturen, teils mit 
herausgeschnittener Hitler-Marke, Kiel-Reichspost-Stempel etc. (alter Ausruf 100 Euro) (K) GA 50,-

W 3107 Sowjetische Zone - Bezirkshandstempel - IV - Bez. 20 (Halle) - 1948, Bezirk-Handstempel Aufdruck 
”20 Burg” , Partie von 10 verschiedenen kompletten Bögen sowie 6 Pf mit fehlendem Viererblock 
oben links und ein Bogenteil ”helle 60er”. Wobei man sich keine großen Hoffnungen auf Echtheit 
der Aufdrucke machen sollte. Allerdings geben die Ur-Bögen eine Reihe von HAN und DZ her. 
(alter Ausruf 100 Euro) (A) **   50,-

3108 DDR - 1954-1990, Partie in 4 Alben mit u.a. Blöcken, Kleinbogen, Zusammendrucken und 
Dienstmarken. (alter Ausruf 150 Euro) (K) **/G/D 70,-

3109 DDR - 1953-1987, postfrische und gestempelte Partie mit einem dicken Einsteckbuch mit etlichen 
Dubletten und einer Teilsammlung von 1964 bis 1976 in einem Leuchtturm-Vordruckalbum. 
Zusätzlich ist noch ein Bund-Falzlos-Album von SAFE von 1960 bis 1973 mit etlichen Marken 
enthalten. (alter Ausruf 110 Euro) (K) **/G 50,-

3110 DDR - 1985-1989, Sammlung von etwa 250 FDC in 5 Alben mit u.a. Blöcken, Kleinbogen und 
Zusammendrucken. Zusätzlich ist noch eine Tüte mit Sondermarkendubletten der 1950er und 
1960er Jahre enthalten. (alter Ausruf 80 Euro) (K) FDC 40,-

W 3111 DDR - Rollenmarken - 1957 - 1973, 5 Jahresplan, Ulbricht und Kleine Bauten Rollenmarken-
Sammlung mit Zählnummern und verschiedene Streifengrößen. Laut Beschreibung mit 
Besonderheiten wie Fehl- Nummerierung ”605/ 610/ 620”, bessere Wasserzeichen, dazu 
einige 11er-Streifen 10Pf., ”5 Jahresplan” ,sowie zwei 5er Streifen Kleine Bauwerke 20Pf. auf 
Importpapier. (alter Ausruf 50 Euro) (M) **   20,-

W 3112 Berlin - 1957 - 1990, Samlung Eckränder mit Formnummern postfrisch, mit Dubletten insgesammt 
ca. 665 posfrische Marken + 7 gestempelte Marken. Im Anhang sind noch 74 Oberränder bzw. 
Oberrandpaare mit ”Berlin” Inschrift. (alter Ausruf 150 Euro) (A) **/G 70,-

3113 Berlin - 1948-1990, Karton mit Restsammlungen, Dublettenbüchern und losen Blättern. Viel 
gestempeltes und postfrisches, etwas Falz-Material auch mit mittlerem Material. Enthalten u.a. 
zwei Vordruckalben. (alter Ausruf 100 Euro) (K) **/*/G 50,-

3114 Berlin - 1982-1987, Partie der Ersttags-Sammelblätter aus den Jahren 1982, 1986 und 1987 
jeweils komplett in 2 dazugehörigen Alben. (alter Ausruf 80 Euro) (A2) **/G/FDC 40,-

3115 Berlin - Markenheftchen - 1962-1989, über 120 Markenheftchen sauberer postfrischer 
Lagerbestand. Dabei die älteren in kleinen Stückzahl und ab ”Unfall”dann um 10 - 20 Stück je 
Sorte. Nach Plattenfehler nicht durchsucht. (alter Ausruf 80 Euro) (K) **   40,-

3116 Bundesrepublik und Berlin - 1948-1990, Partie in 4 Steckalben mit u.a. Dubletten beider Gebiete 
sowie Bund-Zusammendrucken und Markenheftchern. Zusätzlich ist noch eine postfrische Bund-
Teilsammlung von 1961 bis 1980 im Vordruckalbum enthalten. (alter Ausruf 200 Euro) (K) B/G 100,-

3117 Bundesrepublik und Berlin - 1981-1999 (ca.), rund 200, weitgehend verschiedene Markenheftchen 
privater Wohlfahrtsverbände, teilweise gestempelt (Ersttagsstempel), teilweise postfrisch. (alter 
Ausruf 50 Euro) (K) **/G 20,-

Liquidationsposten
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3118 Bizone - Zwangszuschlagsmarken - 1948-1954, überwiegend gestempelte Partie der ”Notopfer 

Berlin”-Werte in einem Eisnsteckbuch und in einer Schachtel. Des Weiteren sind noch einige 
hundert Belege mit Notopfer-Werten enthalten mit u.a. sehr viel Bizone-Bauten, Bund und etwas 
Französischer Zone. (alter Ausruf 200 Euro) (K) B/G/** 100,-

3119 Bundesrepublik Deutschland - 1951-1996, Partie mit einer gestempelten Teilsammlung von 1951 
bis 1989 in 2 Schaubek-Vordruckalben. Des Weiteren ist ein Album mit etwa 190 Sonderbelegen 
der Bundeswehr und der Bundesmarine aus den Jahren 1993 bis 1996 enthalten, darunter einige 
Marineschiffspoststempel. (alter Ausruf 180 Euro) (K) G/B 90,-

3120 Bundesrepublik Deutschland - 1981-2000, umfangreicher Rest einer Spezialsammlung mit den 
regulären Ausgaben in beiden Erhaltungen, meist Vollstempel, viele Randstücke und Formnummern, 
vor allem aber sehr ausführlich Plattenfehler, teilweise erst nach Erstellung der Sammlung im Michel 
aufgenommen, Druckzufälligkeiten, Doppeldrucke etc. Alles auf selbstgezeichneten Albenblättern, 
sehr gute Erhaltung und sicher hoher Katalogwert. (alter Ausruf 70 Euro) (K) **/G 30,-

3121 Bundesrepublik Deutschland - 1991-1994, Sammlung der Sonder- und Zuschlagsmarken in einem 
Album welche dreimal bzw. einmal postfrisch, einmal mit Ersttagsstempel Berlin und einmal mit 
Ersttagsstempel Bund vorhanden sind. Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von ca. 1.500,- 
Euro. (alter Ausruf 40 Euro) (A) **/G 20,-

3122 Europa - 1854-1991 (ca.), Partie in einem dicken Einsteckbuch mit überwiegend älterem Material, 
darunter u.a. Bulgarien, Großbritannien und Polen. (alter Ausruf 120 Euro) (A) **/*/G 60,-

3123 Europa - 1888-2003, Partie von etwa 100 Belegen in einem Album mit u.a. Bund mit Mi.Nr. 1305 I 
als Einzelfrankatur und Schweiz. Enthalten sind u.a. Einschreiben, Maximumkarten, Sonderbelege 
und etwas Bundeswehr-Feldpost. (alter Ausruf 100 Euro) (A) B/MK 50,-

3124 Europa - 1979-1983, AUTOMATENMARKEN, drei Briefalben mit rund 270 Belegen aus der 
Frühzeit der Automatenmarken mit vielen ersten Ausgaben, teils Schaltersätze einzeln auf FDC, 
meist aus Abo-Bezug aus vielen verschiedenen Ländern, teilweise Vorläufer, auch einige Belege 
Übersee dabei (Brasilien / Hongkong). (alter Ausruf 80 Euro) (A3) B/FDC 40,-

W 3125 Europa - 1895-1960, reizvolle Sammlung von 70 meist besseren bzw. besonderen Briefen, 
Briefvorderseiten, Karten und Ganzsachen mit Einzel-, Mehrfach-, Bunt- und Mischfrankaturen. 
Meist Deutschland mit Deutschem Reich und Gebieten, Zonenausgaben (hier u.a. Einschreibebrief 
der Französischen Zone-Allgemeine Ausgabe frankiert Mi.Nr. 5 und Mi.Nr. 11 von KIRN mit 
provisorischem R-Zettel der Feldpost) und Nachkrieg, Österreich mit fünf frankierten Paketkarten 
nach Constantinopel um 1905, davon vier Stück mit Buntfrankaturen der Mi.Nr. 154 usw. Viele 
Eischreiben, Eilboten, Wertbriefe, Auslandspost, Luftpost, Zensuren und auch Randstücke 
frankiert. Einen Auszug sehen Sie im Internet. (alter Ausruf 70 Euro) (A) B/GA 30,-

3126 Europa - 1970-1995 (ca.), Blockbestand, z.T. mehrfach, mit nennenswerten Anteilen Albanien, 
Schweiz, Portugal, Türkei, Schweden Blocks und Markenheftchen und andere Länder. Ein gut 
gefüllter Schuhkarton, hoher Katalogwert. (alter Ausruf 40 Euro) (K) **/G 20,-

3127 Europa-Union (CEPT) - 2006, zwei ”Sympathieausgaben” der Länder Bhutan und Surinam, jeweils 
zum Thema ”Europa CEPT 2006”, mit Bhutan Mi.-Nr. 2488-89 A zu je 112 Werten und mittigem 
Zierfeld (so im Michel nicht verzeichnet), und Surinam Mi.-Nr. 2028-2030 im Zusammendruckbogen 
zu 75 Sätzen (als ZD im Michel auch nicht verzeichnet). Tadellos postfrisch, ungefaltet, Markenwert 
über 3.000 €. (alter Ausruf 70 Euro) (MS) **   30,-

3128 Skandinavien - 1872-2008, Partie mit einem dicken Einsteckbuch mit Dubletten von Dänemark und 
Schweden, einer Mappe mit postfrischem Material von u.a. Färöer und einigen selbstgestalteten 
Seiten mit Großbritannien der 1960er Jahre. (alter Ausruf 200 Euro) (K) **/*/G/FDC 100,-

W 3129 Belgien - 1849-2005, Dublettenpartie in allen Erhaltungsformen in 3 Einsteckbüchern und auf 
einigen Albumseiten mit u.a. diversem älterem Material ab der Klassik, etlichen mittleren Werten, 
Blöcken, kompletten Sätzen, Dienst-, Eisenbahnpaket- und Portomarken sowie einigen Belegen. 
(alter Ausruf 130 Euro) (K) **/*/G/B 60,-

W 3130 Belgien - 1953-1989, Rotes Kreuz Belgien, schön aufgezogene Sammlung in zwei Bänden mit 
postfrischen und gestempelten Marken, ganze Bögen sowie FDC , Sonderstempel und Bedarfsbelege 
(diese teils auch früher), die nicht immer einfach zu finden sind. (alter Ausruf 100 Euro) (A2) **/G 50,-

3131 Dänemark - 1875-1998, überwiegend gestempelte Dublettenpartie auf Steckseiten in einem Ordner mit 
u.a. vielen Sondermarken und einigen Belegen. Vieles ist mehrfach vorhanden. (alter Ausruf 80 Euro) (A) G/B 40,-

3132 Frankreich - 1853-1998 (ca.), sauberer und ordentlich geführter Bestand in fünf Lagerbüchern, 
mit etwas Euro-Zeit, einigen Epreuves und Markenheftchen im Anhang, geführt bis in die 
späten 1990er jeweils ungebraucht / postfrisch und gestempelt. Ohne Spitzenmaterial, aber viel 
Mittelware, teils bessere Werte. Breit gefächert, mit reichlich postfrischen FF-Nominale an 1960, 
einem ”Back of the Book”-Teil etc. Jede Ausgabe mit Michel-Nr. und Mi.-Wert versehen, n.A.d.E. 
insgesamt über 15.000 €. (alter Ausruf 600 Euro) (K) G/**/* 300,-

3133 Frankreich - 1853-1872, gestempelte Partie der Napoleon III.- und Ceres-Ausgaben in 2 
kleinen Einsteckbüchern. Enthalten sind einige hundert Werte mit u.a. etlichen verschiedenen 
Nummernstempeln. (alter Ausruf 250 Euro) (K) G 120,-

3134 Frankreich - 1900-1986 (ca.), Partie auf selbstgestalteten Seiten mit u.a. postfrischem modernem 
Material, kompletten Sätzen, vielen Sondermarken und etwas Französischen Kolonien. Der 
Hauptwert liegt nach 1945. (alter Ausruf 150 Euro) (K) **/*/G 70,-

3135 Frankreich - 1860-2007, gehaltvolles Los auf elf gut gefüllten Steckkarten, von einer 
Karte mit gängigem Material ab Klassik abgesehen alles Besonderheiten, drei Tafeln nur 
Vorausentwertungen, außerdem Experimentalvignetten ab 1922, Yvert 701 U (Marianne-Vignette 
1948, Wert 70 €), Druckdaten, einige Epreuves de Luxe. (alter Ausruf 50 Euro) (T) **/*/G/(*) 20,-
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3136 Liechtenstein - 1962-1997, Bestand von rund 800 FDC inklusive einiger Maximumkarten in Alben 

und Sortierkartons. Teils Sammlung, teils Dubletten. Dabei Satz-, Einzel-, und Viererblock-FDC, 
hohe Frankenwerte, ATM usw. Mi.-Wert n.A.d.E. über 4.000 €. (alter Ausruf 100 Euro) (K) FDC 50,-

3137 Schweiz - 1959-2002, moderne Belege-Sammlung, u.a. mit einigen mittleren FDC von 1959, 
Viererblock-FDC, Ämter bzw. Vereinte Nationen und rd. 150-200 Erstflugbelege (aus bzw. in die 
Schweiz). Untergebracht in vier Ordnern. (alter Ausruf 60 Euro) (K) B/FDC/E 30,-

3138 Übersee - 1945-2000 (ca.), postfrischer Bestand moderner Ausgaben, sehr viele verschiedene 
Motive inklusive etliche Blocks. (alter Ausruf 100 Euro) (K) **   50,-

3139 Amerika - 1870-1996 (ca.), Partie in einem Steckalbum mit u.a. Mexico, Uruguay und Venezuela. 
(alter Ausruf 120 Euro) (A) **/*/G 60,-

W 3140 Japan - Besonderheiten - 1930-1937, offizielle Motivkarten der japanischen Post zu besonderen 
Anlässen wie Industrieausstellungen etc., jeweils 3 bis 8 verschiedene Motive mit anlaßbezogenem 
Sonderstempel teils ohne, teils mit 1 ½ F.-Marke und teilweise noch in den Originalumschlägen. 
Ungewöhnliches Los, vgl. Abbildungen im Netz. (alter Ausruf 50 Euro) (K) B 20,-

3141 Vereinigte Staaten von Amerika - Besonderheiten - AKTIEN: Zehn Pakete mit jeweils zehn Stück 
verschiedener amerikanischer Aktien meist aus den ”1960er” bis ”1980er” Jahren, insgesamt als 
100 Aktien. (alter Ausruf 50 Euro) (M) 20,-

3142 Vereinte Nationen - Alle Ämter - 1969-1998, Sammlung aller drei Ausgabestellen in vier 
Vordruckalben, streckenweise komplett. Dabei auch eine Sammlung Genf Zusammendrucke und 
Einzelmarken aus Blocks und Zusammendruck Bögen. (alter Ausruf 100 Euro) (K) **   50,-

3143 Vereinte Nationen - Alle Ämter - 1980-1989, Kleinbogenpartie. Dabei UNO-New York ”Flaggen” 
postfrisch und gestempelt kompett, zusätzlich mit allen Einzelmarken und weitere Flaggen-
Kleinbogensätzen. Außerdem ein ordentlicher Stapel ”Meschenrechte”. (old starting price 50 Euro) 
(K) **/G 20,-

3144 Vereinte Nationen - New York - 1951-1998 (ca.), bis auf Mi.-Nr. 78-79 komplette Sammlung bis 
1975, gestempelt in Falzlosalbum, dabei Block 1 in beiden Typen, jeweils auf amtlichem FDC. 
Dazu acht Briefe-Alben mit FDC, 170 ”weiße Karten” Uno Wien aus 1980-1998 und 40 UNICEF-
Ausstellungskarten in zwei weiteren Alben. (alter Ausruf 100 Euro) (K) G/FDC 50,-

3145 Thematik: Kunst / art - GEMÄLDE, zwei große Steckbücher mit kompletten Gemäldeserien aus Afrika 
und Amerika, auch Zusammendrucken und Blocks. Gute Erhaltung. (alter Ausruf 40 Euro) (A2) **/G 20,-

3146 Flugpost Alle Welt - 1964-1970, Partie von etwa 470 Flugpostbelegen mit überwiegend Erstfllügen 
und Streckeneröffnungen der Lufthansa. (alter Ausruf 100 Euro) (K) E 50,-

3147 Raketenpost - 1947ff., kleines Los mit Rakenflugvignetten, u.a. des Vereins für Raumschiffahrt. Zu 
diesem Verein außerdem der Originalentwurf des Logos von 1947 sowie zwei Original-Druckplatten 
für Rakenpost-Vignetten. Interessantes Los für den Spezialisten. (alter Ausruf 60 Euro) (T) 30,-

3148 Zubehör - BELGIEN - SAFE-Dual-Vordruck für 1849-1964, fast neuwertig in vier lederfarbenen 
”YOKAMA”-Ringbindern, bei den ersten Ausgaben etwas spezialisiert, mit allen Blocks und 
Kleinbögen. Listenpreis des Herstellers ca. 730 €. (alter Ausruf 100 Euro) (K) 50,-

3149 Zubehör - 800 gebrauchte Lindner -T- Vordruckblätter, die man durch Hinterlegen von 
schwarzen Blätter zu prima Albumseiten umfunktionieren kann (einige auch schon so präpariert). 
Verschiedene Gebiete, daher viele verschiedene Streifengrößen. (alter Ausruf 80 Euro) (K) 40,-

3150 Zubehör - TEXTE; Partie mit einer Fülle von originalverpackten Texten der Firmen KABE, Leuchtturm, 
Lindner und SAFE in 4 Bücherkartons. Enormer Einkaufspreis! (alter Ausruf 40 Euro) (K4) 20,-

DEUTSCHLAND

3151 GEBURTSTAGSMARKEN; 1920-2010, Bestand von vielen tausend deutschen Marken mit 
klaren Abstempelungen, welche nach Jahren und Tagen vorsortiert sind, in 32 Steckalben. 
Enthalten sind u.a. Deutsches Reich, die Besatzungszonen nach 1945, Bund, Berlin und 
DDR. Der Einlieferer hat wochenlang an der Vorsotierung gearbeitet und wollte die Marken 
einzeln als ”Ersttagsstempel Ihres Lebens” über Anzeigen und Internet verkaufen. (K7) G/D 3.000,-

3152 1851/1970 ca., interessanter Nachlass ab Altdeutschland, viel Deutsches Reich mit Bes. 
Ausg., auch Dt. Kolonien, Alt Österreich u. Nachkriegsdeutschland dabei FRZ-Zone, Berlin 
Rotaufdruck u. Stephan kplt. postfrisch, auch viele alte Belege gesichtet. Schöner Posten! (K2) */**/G/B 750,-

W 3153 1850-1990, Bestand aus zehn Alben mit Dublettenmaterial und Teilsammlungen. Darin enthalten 
eine Teilsammlung Dt. Reich 1871-1932 auf selbstgestalteten Seiten, Zonen, ein Danzig-
Steckbuch, ein Falzlos-Vordruckalbum Danzig / Saar (teilweise gefüllt), Steckalbum Altdeutschland 
und Kolonien / Besetzung I. Weltkrieg, ein Steckalbum Besetzung II. WK, altes Vordruckalbum 
Deutschland ab 1945 mit Resten, u.a. SBZ Goethe-Block mit Falz, Berlin gestempelt Stephansatz, 
Philharmonie und Glocke I, ein Steckalbum mit Deutschland ab 1945, u.a. drei Seiten mit der 
DDR-Köpfeausgabe Wz. 2 gestempelt und weiteres auf Steckkarten. Saubere Stöberpartie, einige 
Seiten im Netz abgebildet. (K) G/*/** 300,-

3154 Umfangreicher Bestand Samlungsteile und Doubletten in allen Erhaltungsformen ab Altdeutschland 
und meist Deutschland nach 1945, insbesondere Bundesrepublik Deutschland und Berlin in 
75 großen und 30 kleinen Steckbüchern. Dabei u.a. eine kleine Sammlung Altdeutschland im 
”Borek”-Vordruckalbum mit Schuber, ”Berliner Frauen” mehrfach, sehr viel postfrisches Material 
mit auch Viererblocks, sehr viele Bogenecken postfrisch und gestempelt mit auch Formnummern, 
Automatenmarken, Blockausgaben, Markenheftchen usw. Dieses alles füllt sieben Bücherkartons. 
Enormer Katalogwert! (K7)

G/**/*/

D/B 250,-

Liquidationsposten - Deutschland
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3155 1850-1960, kompletter kleiner Nachlass mit einer Sammlung Altdeutschland aus ”Borek”-

Abonnement in zwei entsprechenden Vordruckalben, ”Deutsche Raritäten” ebenfalls aus ”Borek”-
Abonnement im entsprechenden Vordruckalbum, Deutsches Reich 1933-37 mit zusätzlich 
Ganzsachen im Vordruckalbum ”Die Postwertzeichen des neuen Deutschland”, Danzig 1920-
39 in beiden Erhaltungsformen ungebraucht und gestempelt, teils auch mehrfach auf ”SF”-
Vordrucktexten sowie die Sowjetische Besatzungszone und die DDR (diese komplett ohne ”Köpfe 
II.”) im ”SAFE-SF”-Vordruckalbum. Sehr hoher Katalogwert und günstiger Startpreis! (K) G/**/* 250,-

3156 1933-62, Sammlung Deutsches Reich, Besetzungsausgaben 2. Weltkrieg, Kontrollrat, Sowjetische 
Besatzungszone, DDR, Berlin, Saarland, Französische Zone, Bizone und Bundesrepublik 
Deutschland in sechs ”Lindner-SF”- bzw. einem ”Lindner-T”-Vordruckalbum. Dabei die einzelne 
Gebiete jeweils über weite Strecken komplett mit einer Vielzahl sehr guter Werte und Sätze in allen 
Erhaltungsformen. Sehr hoher Katalogwert und günstig kalkuliert. (K) */**/G 250,-

3157 1850-1985 (ca.), Posten durch alle Perioden deutscher Geschichte hindurch in zwei Steckalben, 
einem englischen Klemmbinder mit selbstgezeichneten Seiten sowie einem KABE-Deutschland-
Vordruckbinder mit einer Teilsammlung Deutsches Reich und Deutschland nach 1945. Enthalten 
sind neben besseren Frühwerten Bund und Berlin Altdeutschland, u.a. Bayern, Württemberg und 
Sachsen Mi.-Nr. 2-7 (manchmal doppelt), Privatpostmarken, Deutsches Reich mit Falz - Block 9 bis 
11, Dienst Mi.-Nr. 9, 698 postfrisch, Generalgouvernement 71-81 (ohne 76) postfrisch ungezähnt 
usw. Etwas unübersichtlicher, aber netter Teilnachlaß. (K) G/*/**/(*) 250,-

3158 1850-2000, umfangreicher Doublettenbestand in allen Erhaltungsformen in zwölf Steckbüchern 
ab Altdeutschland, dabei auch reichlich Gebiete mit Kolonien, Besatzungsausgaben 1. und 2. 
Weltkrieg, Abstimmungsgebiete, Danzig usw. sowie Berlin und Bundesrepublik Deutschland mit 
guten Frühwerten teils mehrfach. Sehr hoher Katalogwert und günstig kalkuliert! (K) G/**/* 200,-

3159 1850-1970, Sammlung in allen Erhaltungsformen ab Altdeutschland in vier ”Leuchtturm”- und 
einem ”Schaubek”-Vordruckalbum; die Bundesrepublik Deutschland wurde im KA-BE-bicollect-
SF-Vordruckalbum gesammelt. Dabei ein gut ausgebauter Sammlungsteil Dt. Reich inklusive 
der Dienstmarken mit besseren Werten und Sätzen, Gebiete mit auch Auslandspostämtern 
und Kolonien sowie die Bundesrepublik Deutschland mit besseren Frühwerten teils in beiden 
Erhaltungsformen. Sehr hoher Katalogwert und günstig kalkuliert. (K) G/*/** 150,-

3160 1850-1990, Bestand in allen Erhaltungsformen ab Altdeutschland in fünf großen und kleinen 
Steckbüchern sowie auf Stecktafeln, dabei Dt. Reich, Gebiete mit sehr viel Saar, reichlich 
Zonenausgaben und Plattenfehler insbesondere der Bunesrepublik Deutschland. Insgesamt sehr 
viel Material mit sehr hohem Katalogwert; günstig kalkuliert. (K) G/**/* 150,-

3161 1933-90, doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt geführte Sammlung, teils auch mehrfach 
in zwölf Vordruckalben, davon zehn ”Leuchtturm”-Vordruckalben mit auch besseren Frühwerten 
DDR, Berlin und Bundesrepublik Deutschland. Sehr hoher Katalogwert. (K2) G/**/* 150,-

3162 1853/1954 ca., sehr interessanter Dublettenposten auf Steckkarten beginnend mit etwas 
Altdeutschland, dann Berlin postfrische u. gestempelte Anfangsjahre ua. 2x Goethe, Stephan usw, 
DDR mit 362/79, 405/22, ZKD-Ausgaben etc., auch etwas DR. gesichtet. Unbedingt anschauen! (K) 150,-

3163 1850-1945, dickleibiges Steckbuch mit einigen tausend Marken eng gesteckt ab Altdeutschland, 
meist Deutsches Reich und im Anhang noch Deutsche Auslandspostämter und Kolonien, 
Abstimmungsgebiete sowie Besetzungsausgaben 1. und 2. Weltkrieg. Aufgelockert mit einigen, 
zum Teil besseren Belegen. Sehr hoher Katalogwert. (A)

G/D/*/

(*)/** 120,-
3164 1934-1997, Partie in einem Steckalbum und in 2 Bogenmappen mit u.a. 3. Reich Zusammendrucken 

und Dienstmarken, Kontrollrat-Markenheftchen Nr. 50 postfrisch (2 Stück), Berlin-Markenheftchen 
und DDR-Markenheftchenbogen 12/13 A postfrisch und 20/21 postfrisch. (K) **/*/G/X 100,-

3165 1850-1959, teils doppelt ungebraucht und gestempelt geführte Sammlung ab Altdeutschland mit 
dem Deutschen Reich und Deutschen Gebieten im alten ”KA-BE”- und altem ”Schwaneberger”-
Vordruckalbum. Stark unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert. (A2) */(*)/G 100,-

3166 Nachlass in div. Vordruckalben u. E-Büchern. Dabei auch etwas Deutsches Reich u. Bund in 
Mengen. Fundgrube bitte ansehen! (K2) 100,-

3167 1872-1996, Partie in 4 Vordruckalben mit Teilsammlungen der Besatzungszonen nach 1945, von 
Berlin und mit modernem postfrischem Material der 1990er Jahre von Bund. Des Weiteren sind 
5 Einsteckbücher mit überwiegend Berlin-Dubletten und 5 Auswahlhefte mit diversen deutschem 
Material ab den Brustschilden enthalten. (K) **/*/G 100,-

3168 1880-2015, Partie in 2 großen und 3 kleinen Einsteckbüchern mit u.a. Deutschem Reich, 
Kontrollrat, Französischer Zone, Bizone und Bund. Zusätzlich ist noch eine Bogenmappe mit 
etlichen postfrischen kompletten Deutsches Reich-Infla-Bogen enthalten. (K) **/*/G 100,-

3169 1855-1949 (ca.), Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. Deutschem Reich mit 
Zusammendrucken und Dienstmarken, Deutscher Besetzung 2. Weltkrieg, Kontrollrat mit 
Markenheftchen Nr. 50 postfrisch (3 Stück), SBZ und etwas Tschechoslowakei. (A) **/*/G 90,-

3170 1850-1959, Partie in 3 Vordruckalben mit Teilsammlungen von Deutschem Reich, Deutscher 
Besetzung 2. Weltkrieg, Französischer Zone, Bizone, SBZ und Neu-Saar. Des Weiteren sind 2 
Einsteckbücher mit Dubletten ab Altdeutschland enthalten. (K) **/*/G 70,-

3171 1900-1980 (ca.), zeitgeschichtlich interessante Partie mit Arbeitsbüchern, Dokumenten, alten 
Rechnungen mit hübschen Briefköpfen, Speisekarten, Wahlpropaganda verschiedener Parteien 
aus der Zeit der Weimarer Republik, WHW-Türaufklebern usw. (K) 60,-

3172 1850-1948 (ca.), Partie in 2 kleinen Einsteckbüchern mit u.a. Baden, Bayern, Preußen, Sachsen, 
NDP, Deutschem Reich sowie Bizone mit Bauten und Notopfer. (K) **/*/G/D 60,-
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3173 1850-2004, Partie in 3 Vordruckalben und in 4 Steckalben mit u.a. Teilsammlungen von Bund und 

Berlin je ab 1961 sowie Dubletten von Deutschem Reich, Bund und Berlin. (K) **/*/G 50,-
3174 1872-1990, postfrische und gestempelte Partie in 4 Leuchtturm-Vordruckalben mit 

Grundstocksammlungen von u.a. Deutschem Reich, Bizone und Berlin. (K) **/G 50,-
3175 1861-1979, Dublettenpartie in 7 Einsteckbüchern mit u.a. Deutschem Reich, Bund und DDR. Des Weiteren 

ist ein Vordruckalben mit Teilsammlungen von u.a. Kontrollrat, Bizone und Neu-Saar enthalten. (K) **/*/G 50,-
3176 1902-55, kleiner Karton mit Bündelware Württemberg, Dt. Reich, Generalgouvernement, Kontrollrat 

und DDR. (K) G 50,-
3177 1850-1959, Dublettenpartie in allen Erhaltungsformen in einem Einsteckbuch mit u.a. 

Altdeutschland, Deutschem Reich, Kontrollrat, Französischer Zone, Bizone, SBZ und Neu-Saar. (A) **/*/G/D 50,-
3178 1850-1998, Partie in 5 Einsteckbüchern und in 5 Vordruckalben mit u.a. Bayern, Deutschem 

Reich, Kontrollrat, Französischer Zone, Bizone und Bund. Enthalten sind u.a. die zweibändige 
Motivsammlung ”Deutsch-Deutsche Briefmarken” und 2 fast leere Deutsche Reich-Vordruckalben. (K) **/*/G 30,-

3179 1868-1990 (ca.), Dublettenpartie in 7 großen und 3 kleinen Einsteckbüchern mit u.a. Deutschem 
Reich, Bund, Berlin und DDR sowie mit einigen Belegen. (K) **/*/G/D/B 30,-

3180 1898-2008 (ca.), Partie mit u.a. diversen Büchern und Heften wie z.B. einem ”Führer durch die 
Stadt Altona” von 1925 sowie mit 3 Malerei-Sammelbilderalben. (K) 20,-

W 3181 1916-74, interessante Sammlung von 115 Briefen, Karten und Ganzsachen mit Kriegsgefangenenpost 
ab dem 1. Weltkrieg mit vielen verschiedenen Vordrucken bis zu sieben Briefen aus 1968-79 an 
Freiherr von Freusburg, fünfmal an Walter Reeder und an Werner Zöllter. Auch Luftpost, viele 
verschiedene Zensuren, Ganzsachenkarte ”Ruhleben”, Kriegsgefangenenbrief aus Guernsey 1943 und 
Südafrika, Einschreiben usw. Im zweiten Teil dann Briefe der Besetzungsausgaben 2. Weltkrieg mit 
Elsass inklusive Einschreiben, Eilboten und Notstempel, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine 
mit ebenfalls interessanten Stücken. Wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A) B 350,-

3182 1818-1950, interessante zeitgeschichtliche Partie in sieben Ordnern beginnend mit einem 
”Postschreiber-Eyd” von 1818 und einem Sächsischen Postschein von 1837. Dabei u.a. ein 
Telegramm aus Bayern 1866, viele Echtfotos, Zeitungen und Zeitungsausschnitte, viel zur 
Thematik Militaria und 2. Weltkrieg mit u.a. auch einem Flugblatt der Roten Armee usw. Als Zugabe 
noch kleinere militärische Gerätschaften als Dekoration. (K) B 150,-

W 3183 1912-1951, Partie von 51 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, Kontrollrat, Bizone und SBZ. 
Enthalten sind u.a. viele bessere Einzel- und Mehrfachfrankaturen. Der Einlieferer ermittelte einen 
Michelwert von etwa 3.000,- Euro nach Briefekatalog. (K) B 150,-

W 3184 1850-1967, interessante Partie von etwa 280 Belegen mit u.a. Altdeutschland, Deutschem 
Reich, Kontrollrat, Bizone, Bund und DDR. Enthalten sind u.a. Bedarf, Einschreiben, Einzel- und 
Mehrfachfrankaturen, Ganzsachen und Sonderstempel. (K) B/GA 100,-

W 3185 1815-1943, Partie von 60 Belegen mit u.a. Vorphila, NDP, Deutschem Reich, Bedarf, Dienstbriefen 
und gebrauchten Ganzsachen. (K) B/GA 100,-

3186 Eine große Registrierkiste mit vielen hundert Briefen, Ersttagsbriefen, Karten, Ansichtskarten, 
Ganzsachen und Maximumkarten nach diversen Themengebieten sortiert mit u.a. Bahnpost, 
Esperanto, Kirche, Pfadfinder, Posthilfsstellenstempel, Schule, Werbung usw. Dabei auch sehr 
viele Vignetten, einige ”Liebig”-Bilder, Freistempelbelege, Sonderstempel, viele alte Ansichtskarten 
usw. Günstig gerufen! (K)

B/GA/AK/

MK 70,-
3187 1823-1963, Partie von etwa 60 Belegen mit u.a. Deutschem Reich und Bund mit Mi.Nr. 113/115 auf 

Schmuck-FDC. Enthalten sind u.a. Auslandsdestinationen, Bedarf, Ganzsachen und Nachnahmen. (K) B/GA 50,-
W 3188 1873-1990, Sammlung von etwa 150 Belegen in einem Album mit u.a. Deutschem Reich, diversen 

Nebengebieten vor 1945, Bund, DDR und etwas Ausland. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, 
Auslandsdestinationen, Einschreiben, Einzelfrankaturen, FDC, Ganzsachen und Sonderstempel. 
Der Hauptwert liegt vor 1960. (A) B/FDC/GA 50,-

W 3189 1851-1948, Partie von 43 Belegen mit dem Schwerpunkt beim Deutschem Reich. Enthalten sind 
u.a. Bedarf und etliche frankierte Auslandspaketkarten in die Schweiz. (K) B 40,-

W 3190 1923-1956, Sammlung von etwa 180 Belegen in einem Album mit u.a. sehr viel Deutschem Reich 
(meist 3. Reich) und etwas Nachkriegsdeutschland. Enthalten sind u.a. sehr viele gebrauchte und 
ungebrauchte Ganzsachen mit diversen Serienkarten sowie diverse verschiedene Landpost- und 
Sonderstempel. (A) B/GA 40,-

W 3191 1873-1956, Sammlung von über 200 Belegen in einem Album mit u.a. Bayern, Württemberg, 
Deutschem Reich, Deutschen Kolonien, Kontollrat und Bizone. Der Hauptteil besteht aus 
gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen. (A) B/GA 40,-

W 3192 1870-1961, Partie von etwa 130 Belegen mit u.a. NDP, Deutschem Reich mit Brustschilden und 
Bund. Enthalten sind u.a. Bahnpost, Bedarf, Einschreiben, Einzelfrankaturen, Ganzsachen und 
Sonderstempel. (K) B/GA 40,-

W 3193 1868-1943, Partie von 50 Belegen mit u.a. Deutschem Reich und Deutscher Besetzung 2. 
Weltkrieg. Enthalten sind u.a. Bedarf, Einschreiben, Feldpost 2. Weltkrieg und Ganzsachen. (K) B/GA 30,-

W 3194 1893-1949, Sammlung von 84 Belegen in einem Album mit u.a. Deutschem Reich, Kontrollrat, 
Bizone, SBZ und etwas Alle Welt. Enthalten sind u.a. Bedarf, Einschreiben, Ganzsachen, frankierte 
Postscheckbriefe und Sonderstempel. (A) B 30,-

3195 1900-1968, Partie von 45 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, Berlin und etwas Ausland. Enthalten 
sind u.a. Ansichtskarten, Autogramme, FDC, Ganzsachen, Nachnahmen und Sonderstempel. (K) B/AK/GA 30,-

W 3196 1861-1961, Partie von 34 Belegen mit u.a. Altdeutschland, Deutschem Reich und Deutschland 
nach 1945. Enthalten sind u.a. Bedarf, Ganzsachen und Sonderstempel. (K) B/GA 30,-
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W 3197 1860-1966 (ca.), Partie von etwa 80 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, diversen Nebengebieten 

vor 1945, Deutschland nach 1945 und etwas Ausland. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf 
und Ganzsachen. (K) B/AK/GA 20,-

W 3198 1939-2004, kleine Partie von 9 Belegen mit u.a. 3. Reich, einer Kontrollrat-Zehnfachfrankatur mit 
der 3 und 5 Mark sowie Bund Mi.Nr. 2408 und Rußland 1181 jeweils im Kleinbogen zusammen auf 
einem FDC. (K) B 20,-

3199 1900-1951, Sammlung von 62 Belegen in einem Album. Enthalten sind überwiegend ungebrauchte 
Ganzsachen von der Weimarer Republik, dem 3. Reich mit einigen Serienkarten sowie aus den 
Deutschen Auslandspostämtern und Kolonien. (A) GA/B 20,-

W 3200 1939-1965, kleine Partie von 8 Belegen mit einer Ansichtskarte der ”Iglauer Festtage 1939” und 
einer WHW-Quittung vom ”1. Opfersonntag 1940”. (T) B/AK 20,-

3201 1902-1952, Partie von etwa 70 Belegen mit u.a. Deutschem Reich und Nachkriegsdeutschland. 
Enthalten sind u.a. Bedarf, unfrankierte Dienstbriefe sowie Einzel- und Mehrfachfrankaturen. (K) B 20,-

3202 DEUTSCHLAND - NEBENGEBIETE, 1889-1959, in allen Erhaltungen zusammengetragene 
Sammlung im Vordruckalbum mit Deutschen Auslandspostämtern und Kolonien, Deutscher 
Besetzung 1. und 2. Weltkrieg, Abstimmungsgebieten, Danzig, Memel sowie Alt- und Neu-Saar. (A) **/*/G/D 200,-

ALTDEUTSCHLAND

W 3203 1849-1923, bessere Sammlung in allen Erhaltungsformen in einem Leuchtturm-
Vordruckalbum und in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. Baden mit Mi.Nr. 1 b 
gestempelt geprüft Stegmüller BPP und Bühler, Bayern mit Mi.Nr. 1 gestempelt geprüft 
Pfenninger und 29 Xa geprüft Brettl BPP, Braunschweig, Hamburg, Hannover, NDP, Preußen, 
Sachsen, Thurn und Taxis sowie Württemberg. Enthalten sind u.a. viele bessere teils 
geprüfte Werte und einige Neudrucke. Die Erhaltung ist wie üblich etwas unterschiedlich. 
Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (A2) **/*/G/D 900,-

W 3204 1849/1920, schöne Teilsammlung der Altdeutschen Staaten mit einigen interessanten Stücken im 
Steckbuch, erwähnenswert dabei vor allem die Ausgaben von Baden, Bayern, Preußen, Sachsen, 
Württemberg und NDB. Gut geeignet zur Fortführung der Sammlung. (A) G/*/(*) 450,-

3205 1851/1868, Baden bie NDP reichhaltiger Posten im E-Buch mit vielen bessern Ausgaben. 
Zweifelhafte Werte wurden nicht bewertet. Unterschiedliche Erhaltung. (K) 300,-

3206 1850-1923, Sammlung in einem selbstgestaltetem Album mit einigen besseren Werten von u.a. 
Baden, Hannover, Preußen, Sachsen sowie Thurn und Taxis. Die Erhaltung ist wie üblich etwas 
unterschiedlich. (A) **/*/G 200,-

W 3207 1868-1882, NACHVERWENDETE STEMPEL, unberührtes Los aus Sammlerhand, rund 200 
verschiedene Marken / Briefstücke / Ganzbelege mit Stempeln der Altdeutschen Staaten, darunter 
immer wieder auch bessere und gute, z.B. aus Hannover: Pattensen und Bruchhausen, Lübeck 
auf Brustschilden, Warnemünde (Strelitz), Lensahn (S-H) und eine schöne Abteilung sauberer 
Thurn- und Taxisstempel, u.a. Lang-Gaens. Alles sauber auf Albenblättern beschriftet in Ringbinder 
untergebracht, vgl. Abbildungen im Netz. (A) G/D/B 200,-

3208 1850/1923 ca., Posten von Baden bis Württemberg in 4 E-Büchern. Die Auszeichnungen der 
Marken sind völlig irrelevant und wurden bei der Bewertung nicht berücksichtigt. Neben guter 
Marken auch viele Fälschungen und Nachdrucke als Vergleichsstücke vorhanden. Alles in 
unterschiedlicher Erhaltung. Bitte selbst kalkulieren! (K) */**/G 200,-

3209 1855/1868 ca., Partie quer Beet, Originale, Nachdrucke, Fälschungen als Vergleichstücke u. 
Referenzmaterial. Bitte selber ansehen! (GT) 30,-

W 3210 1792/1867 (ca.), schöne Partie Belege, dabei 8 Vorphilabriefe alle ins Ausland, 2 seltene Hamburg- 
Ganzsachen aus dem Bedarf (U1 u. U4), dazu Nr. 12 (3) u. Nr. 14 auf Bedarfsbriefen in guter 
Erhaltung. Kleine Stempelfundgrube! (T) B 120,-

W 3211 ALTDEUTSCHLAND UND DEUTSCHES REICH, 1850-1945, interessante Sammlung von ca. 190 
Briefen, Karten und Ganzsachen in teils unterschiedlicher Erhaltung ab verschiedenen Gebieten von 
Altdeutschland mit Deutschem Reich und Deutschen Gebieten in zwei Alben. Dabei Bahnpost, Dienst, 
Eilboten, Einschreiben, Firmenlochung, Landpostnebenstempel, Luftpost mit auch Zeppelin (u.a. 
Mi.Nr. 423-24 auf Zeppelinkarte und Zeppelinbrief), Privatganzsache, Wertbriefe, Zusammendrucke, 
Zustellungsurkunde usw. Wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A2) B/GA/AK 200,-

W 3212 BADEN - MARKEN UND BRIEFE, 1851/1868, Baden, interessante meist gestempelte Sammlung, 
einiges doppelt u.a. einige seltene Neudrucke. Alles in unterschiedlicher Erhaltung, bitte ansehen. (M) */G/D 180,-

W 3213 1851-68, gestempelte Sammlung auf ”Leuchtturm-SF”-Vordrucktext ab Mi.Nr. 2 a bis Mi.Nr. 4 a 
komplett mit u.a. Mi.Nr. 9-12 inklusive Mi.Nr. 11 b auf Briefstück, Mi.Nr. 13-15 usw. Teils etwas 
spezialisiert nach Farben und Stempeln. Insgesamt 33 Marken mit auch einem Paar und drei 
Briefstücken sowie im Anhang fünf Ganzsachenausschnitte. Unterschiedliche Erhaltung, Mi. über 
1.800,- Euro. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) G/D 90,-

3214 1851-1868, Partie von 60 losen Werten und 40 Briefstücken, meistens die Mi.-Nr. 18 und 24 
(einmal als Briefstück zusammen mit der Mi.-Nr. 23). Unterschiedliche Stempel, vielleicht auch für 
Plattenfehlersucher interessant. (M) G 40,-

W 3215 1838/68, schöne und interessante Partie von 21 Belegen und zwei Briefstücken beginnend 
ab Vorphila-Belegen mit Ein- und Wellenkreisstempel, aus der Markenzeit sind u.a. saubere 
Einzelfrankaturen der Mi.-Nr. 6 und 9 vorhanden sowie Auslandsdestinationen bei den Ganzsachen, 
insgesamt mit guter Stempelvielfalt wie Postablage-, Bahnpost- oder Uhrradstempel. (T) B/GA/D 120,-

Deutschland - Baden



Seite 12

Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
W 3216 BAYERN - MARKEN UND BRIEFE, 1849/1920, sauberer Dublettenbestand ab den 

Kreuzerausgaben mit einigen besseren Ausgaben überwiegend in gestempelter Erhaltung im 
Steckbuch. (A) **/*/G 180,-

3217 1851-1920, Sammlung ab der ”Quadratausgabe” in allen Erhaltungsformen auf ”Lindner-T”-
Vordrucktext mit auch Dienst- und Portomarken. Hoher Katalogwert. (M) G/**/* 60,-

3218 1910, Bayern-Dienst, E-Aufdruck 10 Pfg auf Brief der Bahnmeisterei EGER nach Regensburg. 
Eger lag damals in Österreich, die Bayrische Dienstpost wurde von der K u.K-Post übernommen. 
Seltener Beleg in guter Erhaltung. Sem 250,- (M) B 60,-

W 3219 BREMEN - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1820-1865, Partie von 3 Vorphilabriefen von 
Bremen (davon 2 nach Bordeaux mit roten Grenzübergangsstempeln) und einem unfrankiertem 
Brief von Bremerhaven nach Norwegen. (T) B 50,-

W 3220 HAMBURG - MARKEN UND BRIEFE, 1779-1983, ca. 130 Briefe, Karten und Ganzsachen ab 
einigen Altbriefen von Hamburg und seinem Umland, dabei Bahnpost mit vier Karten ”HAMBURG-
HOYERSCHLEUSE”, vier Karten mit Fahnenstempeln, Posthilfsstellenstempel, Ortsteile wie 
Billwärder, Krautsand, Moorburg und Zollenspieker usw. Einen Auszug sehen Sie im Internet. (K) B/GA/AK 100,-

3221 HAMBURG - GANZSACHEN, 1861-66, umfangreiche Sammlung von ca. 130 ungebrauchten 
Ganzsachen aller Wertstufen, mit einer Vielzahl von Varianten und kleineren Druckunterschieden, 
beide Ausgaben - mit und ohne Wasserzeichen - vorhanden. Dabei entsprechende Fachliteratur, 
u.a. Handbuch und Spezialkatalog 2014 von H.P.Hofrichter (367 S. mit Bewertungen, darin auch 
Hamburger Siegelmarken). Erstklassige Erhaltung und eine sehr reizvolle Ergänzung zu jeder 
Hamburg-Sammlung! (K) GA 200,-

W 3222 HANNOVER - MARKEN UND BRIEFE, 1850/1867 Hannover umfangreiche, überkomplette 
Sammlung mit allen Ausgaben, vieles auch doppelt mit Farben, Stempel u. Briefstücken, alles in 
unterschiedlicher Erhaltung. (M) (*)/G/D 180,-

W 3223 HANNOVER - STEMPEL, 1872-1924, Stempelsammlung von AHLDEN bis ZEVEN auf über 500 
meist Briefstücken und einigen losen Marken. Gesammelt auf den einzelnen Ausgaben ab der 
Ausgabe ”Brustschild” bis ”Germania” auf liebevoll selbstgestalteten Seiten im Binder beginnend 
mit 16 Briefstücken der Ausgabe ”Brustschild”. Dabei Einzelmarken, Mehrfach-, Bunt- und 
Mischfrankaturen mit auch Bahnpost und im Anhang einigen Sonderstempeln. Insgesamt weit über 
500 Marken mit vielen klaren Abschlägen. Einen Auszug sehen Sie im Internet. (A) D/G 100,-

W 3224 OLDENBURG - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1860-65, Partie von über 50 kompletten 
unfrakierten Faltbriefen, Faltbriefhüllen bzw. Briefinhalten aus DAMME, DEDESDORF, 
DELMENHORST, DINKLAGE, LOHNE, OLDENBURG und VECHTA. Dabei auch ca. 15 
Paketbegleitbriefe mit Paketzetteln inklusive einem Paketbegleitbrief für zwei Pakete. Einen 
Auszug sehen Sie im Internet. (K) B 350,-

W 3225 PREUßEN - MARKEN UND BRIEFE, 1850/1867 Preußen überkomplette, meist gestempelte Sammlung, 
dabei viele verschd. Stpl. meist in unterschiedlicher Erhaltung auf zwei alten Albumseiten. (M) (*)/G/D 150,-

W 3226 PREUßEN - NUMMERNSTEMPEL, 1850-1857, Spezialsammlung der Nummernstempel in 
einem selbstgestaltetem Album mit über 320 Werten und 3 Belegen, darunter u.a. Briefstücke 
und Paare. Enthalten sind auch viele seltenere Nummern wie z.B. 368 auf Brief, 1497, 1498, 
1634, 1682, 1793 und 1802. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (A) G/D/B 700,-

W 3227 SACHSEN - MARKEN UND BRIEFE, 1851-63, eine überkomplette Sammlung ab zwei Stück 
Mi.Nr. 2 auf ”Schaubek-SF”-Vordrucktext und teils kompetent geprüft mit zusätzlich einigen Extras, 
vier kompletten Briefen, vier Briefvorderseiten und einer Ganzsache. Wir haben für Sie dieses Los 
komplett im Internet abgebildet. (M)

G/D/*/B/

GA 120,-
W 3228 1851-1863, kleine ungebrauchte und gestempelte Partie auf einer Stecktafel mit u.a. Mi.Nr. 6 

gestempelt (2 Stück). Die Erhaltung ist wie üblich etwas unterschiedlich. (T) */(*)/G 20,-
W 3229 1867, Partie mit 4 frankierten Briefen und 4 gelaufenen Ganzsachen. Alle 8 Belege sind auf 

unserer Internetseite abgebildet. (T) B/GA 30,-

3230 SACHSEN - NUMMERNSTEMPEL, 1851-1863, Sammlung der Nummernstempel in einem 
selbstgestaltetem Album mit 23 Werten, darunter u.a. Briefstücke, 3 Briefe und 2 Briefvorderseiten 
sowie diverse seltenere Nummern. (A) G/D/B 50,-

W 3231 SCHLESWIG-HOLSTEIN - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, ALTONA; 1840-1861, kleine 
Sammlung von 10 markenlosen Briefen in einem Album, darunter u.a. 2 Briefe mit Stempel 
”Bahnhof Altona” (davon einer mit und einer ohne Krone). (A) B 30,-

3232 THURN & TAXIS - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1830 (Ab/ca.), VORPHILA, Lot von 
über 30 Belegen, auch Dienstbriefe, dabei verschiedene Stempel- bzw. Verwendungsformen, einig 
Postscheine, etc. (T) B 60,-

W 3233 THURN & TAXIS - MARKEN UND BRIEFE, 1852-1866, komplette Sammlung von 85 Werten 
in unterschiedlichen Erhaltungen in einem kleinem Einsteckbuch mit u.a. geprüften Werten, 
verschiedenen Nummernstempeln, Brief- und Randstücken. Das komplette Los ist auf unserer 
Internetseite abgebildet. Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von über 2.500,- Euro. (K) **/*/(*)/G 160,-

3234 THURN & TAXIS - BESONDERHEITEN, LITERATUR; ”Thurn & Taxis Spezialkatalog”-Handbuch 
Markenzeit von Peter Sem in der 5. Auflage von 2001 in sehr guter praktisch neuwertiger Erhaltung. (K) 20,-

Bayern - Thurn & Taxis
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W 3235 WÜRTTEMBERG - MARKEN UND BRIEFE, 1851, Sammlung auf Schaubek-Vordruckblättern, ab 

1900 eher spärlich besetzt, im klassischen Teil aber sehr interessant mit drei 18-Kreuzer-Werten. 
Enthalten sind u.a. Mi.-Nr. 1-4, 11-14 (u.a. eine sehr breitrandige 13 a), 16-20 y (die 20y teilweise 
hell, aber offenbar nicht repariert, 18 y zweimal in unterschiedlichen Tönen), 21-24 (21 erhöht 
geprüft Heinrich BPP, 24 Eckfehler), 29 und 34 stark erhöht geprüft Thoma BPP. Vgl. Abbildungen 
im Netz. (M) G/* 200,-

W 3236 1882-1914, Partie von 5 Einzelfrankaturen von ”Ziffer in Raute”-Werten mit u.a. Mi.Nr. 101 a 
und b, 116 geprüft Klinkhammer BPP und 117 auf Enschreibbrief geprüft Klinkhammer BPP. Der 
Einlieferer ermittelte einen Michel-Briefekatalogwert von 285,- Euro. (T) B 50,-

W 3237 WÜRTTEMBERG - GANZSACHEN, 1866-1877, Partie mit 6 ungebrauchten Postanweisungs-
Umschlägen und 4 ungebrauchten Postanweisungskarten der Kreuzerzeit mit u.a. A1. Des 
Weiteren ist eine 14 Kreuzer-Postanweisungskarte als Formularaufbrauch enthalten. (T) GA 50,-

W 3238 WÜRTTEMBERG - BESONDERHEITEN, BRIEFKÖPFE, historische Partie mit 44 dekorativen 
illustrierten Briefköpfen diverser Firmen aus allen Landesteilen ab 1860 bis 1950, zum Teil mit 
leichten Gebrauchsspuren und Aktenlochungen. Sehenswerte Zusammenstellung aus Industrie, 
Handel, Gastronomie und Heilkunde. (M) AK 60,-

DEUTSCHES REICH

W 3239 1872-1945, über weite Strecken komplette, fast ausschließlich gestempelte Sammlung 
im ”SAFE-SF”-Vordruckalbum. Dabei die Ausgabe ”Brustschild” mit den Mi.Nr. 1-30 
überkomplett, teils zweifach und die gute ”18 Kreuzer großer Brustschild” (Mi.Nr. 28) ist 
geprüft Sommer BPP mit Doppelsignum und dieses fast tiefst. ”Germania” mit der ”5 
M Reichspost” (Mi.Nr. 66), der Teil Inflation komplett ungeprüft und im Folgenden alle 
Blockausgaben ab dem ”IPOSTA”-Block (Block 1) mit Sonderstempel, geprüft Schlegel 
BPP mit Signatur (nur gering angehoben), Flugpost komplett, ”Polarfahrt” (Mi.Nr. 456-58), 
”Chicagofahrt” (Mi.Nr. 496-98), ”Wagner” (Mi.Nr. 499-507) usw. Auch der Teil Dienstmarken 
ist komplett vorhanden. Unterschideliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert und wir haben 
für Sie einen Auszug im Internet vorbereiten. Günstig kalkuliert. (A) G/(*) 1.000,-

3240 1872/1932, Sammlung mit einigen guten Werten ab Brustschild, auch einige Befunde. Vieles 
in unterschiedlicher Erhaltung. Michelwert nAdE über 12.500.- Bitte ansehen! (K) */**/G 600,-

3241 1872-1945, in allen Erhaltungen zusammengetragenen Sammlung in 4 Vordruckalben 
mit u.a. Infla, Weimarer Republik, 3. Reich und Dienstmarken. Enthalten sind u.a. diverse 
bessere Werte wie z.B. Mi.Nr. 499/507 gestempelt, Blöcke, Farben, komplette Sätze und 
Zusammendrucke. Etliches wurde doppelt bzw. mehrfach gesammelt (besonders ab 1924). (K)

**/*/

(*)/G/D/B 550,-
3242 1872/1945 umfangreicher Lagerposten überwiegend alles mehrfach in allen Erhaltungen 

gesammelt. Neben sehr viel an guter Ware auch unbewertet Fälschungen u. Nachdrucke 
vorhanden. Die Auszeichnungen des Sammlers sind mit Vorsicht zu behandeln unbedingt 
besichtigen, beurteilen Sie selbst. (K) 450,-

3243 1933/1945 ca., saubere, nach Stichproben postfrische Sammlung mit geprüften Ausgaben, 
leider nicht komplett aber mit vielen guten Werten, dabei Fridericus, Wagnersatz, usw., alle 
Blockausgaben ab Ostropa-Block vorhanden, auch im Anhang Dienst u. einige Besonderheiten 
extra gesammelt. (A) 350,-

3244 1930-1937, Lagerpartie der Blöcke in einem Einsteckbuch. Die Blöcke ab Block 4 sind alle 
mehrfach vorhanden. Die Erhaltung ist stark unterschiedlich. (A) **/*/(*)/G 350,-

3245 1872-1945, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in 2 selbstgestalteten Alben mit u.a. 
Brustschilden mit Mi.Nr. 27 ungebraucht, einigen besseren Werten wie z.B. 425/429 gestempelt, 
496 gestempelt, 497/498 ungebraucht und 499/507 gestempelt sowie kompletten Sätzen und 
Dienstmarken. (A2) */G 320,-

3246 1851/1920, Sammlung im alten KABE-Vordruckalbum ab Altdeutschland, meist ungebrauchte 
Restsammlung mit besseren Werten. Mi. nAdE über 5500,- (K) *    300,-

W 3247 1872-1932, ungebraucht/postfrische Sammlung im ”Lindner-Falzlos”-Vordruckalbum beginnend 
mit gutem Teil der Ausgabe ”Brustschild” mit u.a. Mi.Nr. 23-30 komplett, der Teil ”Inflation” komplett 
sowie ”Weimar” komplett ohne ”Zeppeline” und dem ”IPOSTA”-Block (Block 1). Dabei auch ein 
kompletter Teil Dienstmarken inklusive der Mi.Nr. D 9-14. Unterschiedliche Erhaltung und sehr 
hoher Katalogwert. Einen Auszug sehen Sie im Internet. (A) */**/(*) 250,-

3248 1874-1932, Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. etlichen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 344/350 
gestempelt, diversen kompletten Sätzen und einigen Dienstmarken mit Mi.Nr. I auf Briefvorderseite. 
Eine genauere Besichtigung wird unbedingt angeraten, weil z.B. im Inflateil etliche Falschstempel 
enthalten sind. (A)

**/*/

(*)/G/D 250,-
3249 1872-1945, umfangreicher Bestand in allen Erhaltungsformen mit Sammlungsteilen und 

hauptsächlich Doubletten auf selbstgestalteten Seiten im Binder und in zwölf Steckbüchern, dabei 
auch Einheiten, etwas Gebiete und Zonenausgaben. Zusätzlich ein Bogenalbum mit kompletten 
Bögen und Bogenteilen inklusive etwas Abstimmungsgebiet Schleswig. Tausende von Marken mit 
enormen Katalogwert und FUNDGRUBE für den Spezialisten. (K) G/D/**/* 200,-

3250 1872-1932, Sammlung in allen Erhaltungsformen ab Brustschilden im Lindner-T-Album mit u.a. 
diversen besseren Werten und den Dienstmarken. Ab 1915 wurde vieles doppelt bzw. einmal 
postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt gesammelt, besonders im Inflabereich. (A) **/*/G 200,-

Württemberg - Deutsches Reich
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3251 1872-1945, Doublettenbestand in allen Erhaltungsformen ab der Ausgabe ”Brustschild” in fünf 

Steckbüchern mit generell sehr viel postfrischem Material und besseren Werten und Sätzen 
teils mehrfach. Dabei auch Zusammendrucke und Dienstmarken sowie als Zugabe etwas 
Altdeutschland und Zonenausgaben. Sehr hoher Katalogwert und günstiger Startpreis! (K) G/**/* 150,-

3252 1850-1945, Sammlung im Vordruckalbum mit u.a. Infla, Weimarer Republik, 3. Reich, 
Dienstmarken und etwas Altdeutschland. Enthalten sind u.a. einige mittlere Werte, Blöcke und 
komplette Sätze. (A) **/*/G 150,-

3253 1875-1945, Sammlung in einem Steckalbum mit u.a. etlichen mittleren Werten und einigen 
Dienstmarken. Der Hauptteil ist in ungebrauchter Erhaltung. (A) **/*/G 110,-

3254 1880/1930 alter Posten in div. Alben u. Tüten, auch einige Belege u. interessante Ausgaben, u.a. 
Flumarke 1912 mit Befund Brettl, wurden gesichtet. Echte Fundgrube! (K) 100,-

3255 1872-1945, umfangreicher gestempelter Doublettenbestand in zwei dickleibigen Steckbüchern mit 
auch besseren Werten. Sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert. (A2) G 100,-

3256 1880-1945, Partie in einem Einsteckbuch mit Infla, Weimarer Republik, 3. Reich und Dienstmarken. 
Enthalten sind u.a. einige mittlere Werte und komplette Sätze. (A) **/*/G 80,-

W 3257 1925/1945, kleines Lot ** von mittleren Ausgaben, alles in guter Erhaltung, Mi. ca. 950,- (T) **   70,-
W 3258 1872-1900, Partie mit 21 Briefen und gelaufenen Ganzsachen (teils Auslandsdestinationen) 

sowie mit etlichen gestempelten Marken (meist Pfennig/Pfennige und Krone/Adler) in einem 
Einsteckbuch. Enthalten sind u.a. nachverwendete Altdeutschlandstempel, Briefstücke, 
Farbvarianten und Paare. (A) G/D/B/GA 40,-

W 3259 1872/1920 Deutsches Reich ab Brustschild schöner Posten Belege mit vielen 
Besonderheiten wie Rohrpost, Flugpost, auch kplt. Zwischenstege Krone/Adler, 
Stempelbesonderheiten usw. Insgesamt etwas über 80 Belege. (K) GA/B 500,-

3260 1892-1942, Sammlung von über 320 Briefen, Karten und Ganzsachen auf Blankoblättern in zwei 
Ordnern mit Einzel-, Mehrfach-, Misch- und Buntfrankaturen. Meist aus dem Zeitraum 1922-25 
mit sehr viel Inflation und vielen dekorativen Firmenwerbeumschlägen, aber auch Antwortkarten, 
Bahnpost, Dienstmarkenfrankaturen, Drucksachen, Einheiten, Einschreiben, Firmenlochungen, 
Freistempler, ”Hindenburg/Hitler”-Mischfrankaturen (ab- und zugewandt), Nachnahme, 
Sonderstempel, Werbestempel usw. (A2) B/GA/AK 200,-

W 3261 1872/1920 (ca.), schöne Partie Belege von Brustschild bis Germania mit vielen besseren. Dabei 
z.B. Nr.19 als Dreierstreifen, Nr. 35 auf Auslagenbrief, Rohrpost, usw. Günstig! (T) B 100,-

3262 1922-42, interessante Sammlung von ca. 85 Briefen, Karten und Ganzsachen mit Einzel-, 
Mehrfach-, Misch- und Buntfrankaturen im Briefe-Album, dabei sehr viel Auslandspost, u.a. nach 
Schweden und in die Schweiz, Einschreiben, Paketkarte, Eilboten, Nachnahmen, Sonderstempel, 
Posthilfsstellen-Stempel, Drucksache, Rand- und Eckrandstücke, Zensuren, Wertbrief usw. Etwas 
unterschiedliche Erhaltung. (A) B/GA 100,-

3263 1929-1943, Partie von etwa 100 Belegen mit dem Schwerpunkt beim 3. Reich, darunter u.a. Bedarf, 
viele gebrauchte und ungebrauchte Ganzsachen sowie etwas Deutsche Besetzung 2. Weltkrieg. (K) B/GA 80,-

W 3264 1876-1942, kleines Lot von 52 Belegen und einigen Briefstücken, meist kleinwertig, allerdings 
interessant die Post nach Ungarn, davon acht mit Sondertarifen und somit bessere Einzelfrankaturen 
wie Mi.-Nr. 436, 521, 791 (jeweils 20 Rpf.), außerdem drei Freistemplerbelege. Vgl. Bilder im Netz. (K) B/GA 40,-

W 3265 1866-1945, Partie von 50 Belegen in einem Album mit u.a. Ansichtskarten, Auslandsdestinationen, 
Feldpost 2. Weltkrieg, Ganzsachen und etwas Altdeutschland. (A) B/AK/GA 30,-

W 3266 1929-1944, Partie von 36 Belegen mit u.a. gelaufenen Ansichtskarten, Bahnpost- und 
Maschinenwerbestempeln. (K) B/AK 20,-

W 3267 DEUTSCHES REICH - BRUSTSCHILD, 1872-1874, ungebrauchte (teils ohne Gummi) und 
gestempelte Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. diversen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 
8 gestempelt, 11 gestempelt, 21 gestempelt (4 Stück) davon eine geprüft Hennies BPP, 27 
gestempelt und 30 gestempelt (2 Stück) davon eine geprüft Hennies BPP sowie einigen 
Briefstücke und Farben. Die Erhaltung ist wie üblich etwas unterschiedlich. (A) */(*)/G/D 300,-

W 3268 1872, gestempelte Sammlung von 30 Stück der 1 Groschen (Mi.Nr. 4), welche jeweils an einem 
anderen Tag im Ausgabemonat Januar gestempelt sind. Enthalten sind alle Tage vom 2 bis 31 
Januar jeweils einmal. Der Sammler hat sicherlich viel Zeit investiert um dieses Zeitdokument 
zusammenzutragen. (M) G/D 200,-

W 3269 1872-1874, Partie von 26 Werten mit handschiftlichen Entwertungen wie z.B. mit Blaustift und 
Federzug. Enthalten sind verschiedene Formen der handschriftlichen Entwertungen wie z.B. 
Durchkreuzungen, Gitterungen und Wellenlinien. (T) H 80,-

DEUTSCHES REICH - INFLATION

W 3270 DEUTSCHES REICH INFLATION 1921-23, über 50 Abrechnungsbögen mit Steuermarken für 
abgeführte Einkommenssteuer, versch. Firmen und Arbeitnehmer; teils mit weit über 50 Marken 
”vollgepflastert”, also insgesamt einige tausend Steuermarken! Interessant ist die inflationsbedingte 
Progression von 20 Mark (Anfang 1921) bis hin zu 2,5 Billionen Mark (im Dezember 1923!) 
Einmalige Zeitdokumente und zudem noch höchst attraktiv. Das sehr zweifelhafte Inflations-
Jubiläum jährt sich bald zum 100.Mal... (M) 250,-

3271 1902-1923, Partie von über 130 überwiegend Inflawerten in einem kleinem Einsteckbuch, darunter 
u.a. etliche geprüfte Stücke, Farben und Zusammendrucken. Zusätzlich sind noch ca. 45 Bayern-
Werte enthalten, darunter u.a. etliche Mi.Nr. 177 mit Untertypen und einige Portomarken. (K) **/*/G 120,-
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3272 1916/1923 (ca.), Infla-Briefeposten über 140 interessante Belege mit vielen besseren, auch etwas 

an Dienstausgaben. Meist schöne Belege dabei auch 16 x Mi.Nr. 283 als MIF., 315 A MEF., 145I 
EF auf Paketkarte usw. (K) B 150,-

W 3273 1919-1923, Partie von etwa 110 Belegen mit u.a. Drucksachen, Einschreiben, Briefen mit 
interessanten Werbezudrucken, 2 Wertbriefen, Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen. (K) B 40,-

W 3274 1920-1923, Partie von 6 Drucksachenumschlägen mit Auslandsdestinationen mit einem nach 
Dänemark, 2 Stück nach Finnland, einem nach Österreich mit ermäßigter Gebühr, einem 
Drucksachen-Einschreiben nach Schweden und einem nach Kap der Guten Hoffnung/Südafrika. (T) B 30,-

DEUTSCHES REICH - 3. REICH

3275 1933-1945, beachtenswerte Partie auf Stecktafeln mit u.a. etlichen gesuchten Nothilfe- und 
WHW-Sätzen, Braunen und Blauen Bändern sowie vielen kompletten Sätzen der 1940er 
Jahre. Eine Besichtigung dieses interessanten Bestandes ist sicherlich lohnend. (K) **/*/G/D 500,-

W 3276 1933-1945, Lagerpartie in einem Steckalben mit u.a. einigen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 
482/495 ungebraucht, 499/507 gestempelt, 505 B ungebraucht und 539 y postfrisch (3 Stück). Der 
Hauptteil ist in postfrischer Erhaltung. (A) **/*/G 350,-

W 3277 1935-1937, Partie der Blöcke in einem Einsteckbuch mit u.a. Block 3 ungebraucht ohne Gummi, 
Block 5/6 postfrisch (je 2 Stück), Block 9 postfrisch und Block 10 postfrisch (2 Stück). (A) **/*/(*)/G 250,-

3278 1933-1945, überwiegend gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit u.a. einigen 
besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 498 gestempelt, 499/507 gestempelt und 505 A gestempelt, Blöcken, 
kompletten Sätzen, Dienstmarken sowie Böhmen und Mähren mit Mi.Nr. 1/19 gestempelt. (A) G/*/(*) 250,-

3279 1936-37, Blockpartie in allen Erhaltungsformen auf Steckseiten mit Block 4 (5), Block 5 (4), Block 
6 (5), Block 7 (14), Block 8 (6), Block 9 (5), Block 10 (2) und Block 11 (6) in teils unterschiedliche 
Erhaltung. Sehr hoher Katalogwert und günstig kalkuliert. (M) G/*/**/B 100,-

3280 1933/1945 Posten von über 250 Sonder-u. Propagandastempeln auf Briefstücken u. einigen 
Belegen. Viel interessantes Material, bitte besichtigen. (K) D/B 100,-

3281 1933-1945, überwiegend gestempelte Sammlung im Sieger-Falzlosalbum mit u.a. diversen 
mittleren Werten, einigen Blöcken und etlichen kompletten Sätzen. (A) G/**/* 100,-

W 3282 PROPAGANDA: 1929-45, interessante Partie von 55 Propagandakarten inklusive Ganzsachen 
ungebraucht und gebraucht, teils auch echt gelaufen mit etlichen besseren und seltenen Stücken. 
Bitte besichtigen! Wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (K) AK/GA 450,-

W 3283 1937-1938, Sammlung von 23 Belegen welche alle mit Marken aus dem Schiffs-WHW-Satz (Mi.Nr. 
651/659) frankiert sind. Enthalten sind 2 Eilbriefe, 6 Einschreiben, ein Luftpostbrief, ein Wertbrief, 
Sonderstempel sowie Einzel- und Mehrfachfrankaturen wie z.B. 25 Pfg. Einzelfrankatur. (A) B/GA 200,-

W 3284 1942-43, Partie aus 41 Geschäftsbriefen an eine Firma in Helsinki, alle mit dem Sonderporto für 
Finnland frankiert. Die Frankaturen sind ausschließlich Freimarken (Hindenburg bzw. Hitler), dabei 
sind viele Luftpostbriefe zu 22 Rpf., davon eine Mischfrankatur Freistempler und Hitlermarke, 
ein Einschreiben zu 54 Pfg., eine Drucksache zu Rpf. und Eilboten-Expreß-Luftpost zu 72 Rpf. 
Saubere bis gute Bedarfserhaltung, jeweils mit deutscher und finnischer Zensur. (T) B 200,-

W 3285 1936-1945, Partie von 43 Belegen mit u.a. Blöcken, Einschreiben, Heftchenblätter, 
Sonderstempeln, 2 Zeppelinbriefen und einem Überrollerbrief von 1945. (K) B 100,-

W 3286 1933-1945, Sammlung von über 130 Belegen in einem Album mit dem Schwerpunkt bei den 
gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen, darunter u.a. propagandistische Karten, Bildpost- 
und Serienkarten, Landpost-, Maschinenwerbe- und Sonderstempel. (A) GA/B/AK 80,-

3287 DEUTSCHES REICH - MARKENHEFTCHEN, 1936-1941, kleine postfrische Partie von 5 
Markenheftchen mit MH-Nr. 36.3, 42.1, 43, 45 und 48.1. Michel 1.000,- Euro (T) **   100,-

3288 1933-1941, kleine postfrische Partie von 5 Markenheftchen mit MH-Nr. 32.3, 41, 46, 47 und 48.1. 
Michel 820,- Euro (T) **   80,-

3289 DEUTSCHES REICH - DIENSTMARKEN, 1903-1942, doppelt bzw. einmal postfrisch oder 
ungebraucht und einmal gestempelt geführte Sammlung in einem Lindner-T-Album mit u.a. Mi.Nr. 
83 b postfrisch mit Kurzbefund Weinbuch BPP sowie diversen weiteren besseren Werten. Günstig 
ausgerufen wegen der Gummi- und Stempelproblematik. (A) **/(*)/G 200,-

W 3290 1920-1934, Partie von über 80 Belegen mit u.a. viel Infla, Einheiten, 3 Einschreiben, Einzel- und 
Mehrfachfrankaturen, vielen Briefen aus Schleswig-Holstein und etlichen Zustellungsurkunden. (K) B 30,-

3291 DEUTSCHES REICH - PRIVATPOST (STADTPOST), Interessante Partie diverser Städte mit 93, 
meist ungebrauchten Marken auf Stecktafeln, 89 ungebrauchten Ganzsachen mit auch Empfangs-
Schein, Inkasso-Auftrag, Karten-Briefen und teils privaten Zudrucken, 25 gebrauchte Ganzsachen, 
ebenfalls teils mit privaten Zudrucken sowie 13 frankierten Briefen und Karten. Insgesamt 
unterschiedliche Erhaltung und wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (K)

*/(*)/G/

GA/B 500,-

W 3292 DEUTSCHES REICH - GANZSACHEN, 1889-1941, Partie von etwa 70 gebrauchten und 
ungebrauchten Ganzsachen. Der Hauptwert liegt beim 3.Reich mit propagandistischen Karten, 
Privatganzsachen und Sonderstempeln. (K) GA 40,-

W 3293 1920-1922, Partie von 13 gelaufenen Ganzsachenkarten, darunter u.a. eine als Orts-Einschreiben 
gelaufene, eine mit Eilboten gelaufene und etliche Stücke mit Beifrankaturen. (T) GA 20,-

W 3294 DEUTSCHES REICH - PRIVATGANZSACHEN, 1908-1940, Partie von 24 gebrauchten und 
ungebrauchten Privatganzsachen (meist Karten) zu überwiegend philatelistischen Themen wie z.B. 
Briefmarkenausstellungen. Der Hauptteil ist nach 1930. (K) GA 80,-
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W 3295 1920-1922, Partie von 13 ehemaligen Feldpost-Kartenbriefen (Feldpost durchbalkt) mit 

verschiedenen Wertstempelzudrucken aus der Inflazeit wie z.B. 40 und 60 Pfennig Postreiter, 100 
und 120 Pfennig Arbeiter usw. Alle Kartenbriefe sind in guter ungebrauchter Erhaltung. (T) GA 70,-

3296 DEUTSCHES REICH - NEBENGEBIETE, 1898/1957 ca., Danzig, Memel, Saar und Deutsche 
Kolonien. Sehr umfangreicher Sammlerposten. Überall interessantes Material einiges auch geprüft, 
dabei echte Stempel-u. Abartenfundgrube! (K) 300,-

3297 1884-1939, Sammlung in allen Erhaltungsformen in einem Vordruckalbum mit Deutschen 
Auslandspostämtern mit Vorläufern, Deutschen Kolonien mit etlichen Markwerten, Deutscher 
Besetzung 1. Weltkrieg, Abstimmungsgebieten, Danzig, Memel und Saar. (A) **/*/G 250,-

3298 1916-1944, Sammlung in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. Bayern, Danzig und Deutscher 
Besetzung 2. Weltkrieg. Der Hauptteil ist in postfrischer oder ungebrauchter Erhaltung 
zusammengetragen worden. (A) **/*/G 70,-

P 3299 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER + KOLONIEN, 1900/1912 (ca.), Ganzsachensammlung 
von 36 Stück in guter Erhaltung, alle mit genauer Beschreibung. Dabei viel Bedarf, 
Doppelkarten, bessere Stempel usw. Mi. billigst ü.1600,- Dazu kommen 3 ungebrauchte 
u.teils seltene Privatganzsachen. Bitte besichtigen. (M) GA 500,-

W 3300 DEUTSCHE POST IN CHINA, 1886-1906, gestempelte Sammlung in einem Steckalbum mit 
u.a. Mi.Nr. 7 II mit Fotoattesten von Steuer BPP und von Jäschke-Lantelme BPP sowie 27 III mit 
Fotobefund Dr. Hartung. Michel über 1.600,- Euro (A) G 300,-

W 3301 DEUTSCHE POST IN MAROKKO, 1899-1911, bessere gestempelte Sammlung im Steckalbum 
mit vielen gesuchten Werten wie z.B. Mi.Nr. 3 c geprüft Jäschke-L. BPP, 19 I/III, 19 I/IV mit 
Altsignaturen, 18 II/I, 19 II auf Briefstück geprüft Jäschke-L. BPP, 33 A geprüft Jäschke-L. 
BPP, 42 auf Briefstück mit Fotobefund Dr. Provinsky BPP, 45 geprüft Pfenninger, 57 
I A geprüft Bothe BPP, 58 I Aa mit Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP und 58 I A M 
(Ministerdruck) mit Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP. Des Weiteren sind noch diverse 
Briefstücke, Farben und Untertypen enthalten. Michel ca. 7.300,- Euro (A) G/D 1.300,-

W 3302 Sammlung von 31 Ganzsachenkarten ungebraucht und gebraucht mit auch zwei 
Privatganzsachenumschlägen (Mi.Nr. PU 1) je einmal ungebraucht und einmal gebraucht sowie im 
Anhang 13 interessante Ansichtskarten. Einen Auszug sehen Sie im Internet. (A) GA/AK 120,-

P 3303 DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI, 1880-1908, beachtenswerte gestempelte Sammlung 
im Steckalbum mit einer Fülle von gesuchten Werten wie z.B. V 37 d, 4 a und b, 7 ca mit 
Fotobefund Steuer BPP, 7 e mit Fotobefund Wiegand BPP, 10 a geprüft Jäschke-L. BPP, 23 
I/II auf Briefstück, 23 I/III geprüft Hollmann BPP, 23 I/IV mit Fotoattest Jäschke-Lantelme, 
20 II/PF I (verlängerte Fahrspur) mit Fotoattest Steuer BPP, 21 II/I, 23 II, 35 a und 46 a. Des 
Weiteren sind u.a. viele verschiedene Farbnuancen und einige Untertypen enthalten. Michel 
ca. 15.000,- Euro (A) G/D 2.600,-

W 3304 DEUTSCH-NEUGUINEA, 1900, gestempelte Partie von 4 Markwerten mit Mi.Nr. 18 geprüft 
Pfenninger, 17/18 geprüft Jäschke-L. BPP und 19 mit Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (echt und 
fehlerfrei). Michel 950,- Euro (T) G 80,-

3305 DEUTSCH-OSTAFRIKA, 1896-1905, gestempelte Sammlung auf Steckseiten mit u.a. Mi.Nr. 20 
geprüft Richter und Bothe BPP, 20 II (Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes) mit 
Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, 21 a geprüft Steuer BPP und 21 b geprüft Bothe BPP (keine 
Farbprüfung). Zusätzlich sind noch 24 Werte mit jeweils einem anderem Ortsstempel enthalten. 
Michel ca. 2.900,- Euro (M) G 350,-

W 3306 DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA, 1901-1906, gestempelte Sammlung auf Steckseiten mit u.a. Mi.Nr. 
23 geprüft Bothe BPP, 32 A geprüft Bothe BPP und 32 Aa geprüft Czinmek BPP. Michel ca.1.200,- 
Euro. Zusätzlich sind noch 5 Briefstücke mit selteneren Stempeln wie z.B. ”Otjiwarongo” mit einem 
Wert von 1.110 Punkten nach Friedemann enthalten. (M) G/D 350,-

W 3307 DEUTSCHE KOLONIEN - KAMERUN - STEMPEL, 1900-1914, kleine Sammlung von 18 Werten 
mit jeweils einem anderem Ortsstempel, darunter u.a. ”Abong-Mbang”, ”Bare”, ”Dume”, ”Ebolowa”, 
”Joko”, ”Mundeck” und ”Nyanga”. Die Partie hat nach Friedemann-Handbuch insgesamt eine 
Punktzahl von 550. (M) G 50,-

W 3308 DEUTSCHE KOLONIEN - KIAUTSCHOU, 1900-1905, gestempelte Partie mit u.a. Mi.Nr. 15 
gestempelt, 17 gestempelt geprüft Jäschke-L. BPP, 35 I A I (Wertziffer 1 kreuzweise schraffiert) 
mit Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP, 36 I Aa geprüft Jäschke-L. BPP und 37 I A aus der linken 
unteren Bogenecke geprüft Jäschke-L. BPP. Michel ca. 2.650,- Euro (M) G 250,-

W 3309 DEUTSCHE KOLONIEN - MARIANEN, 1901, gestempelte Partie von 3 Markwerten mit Mi.Nr. 16 
auf Briefstück geprüft Jäschke-L. BPP, 18 geprüft Pfenninger und Jäschke-L. BPP sowie 19 auf 
Briefstück mit Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (echt und fehlerfrei). Michel 845,- Euro (T) G/D 100,-

W 3310 DEUTSCHE KOLONIEN - SAMOA - BRITISCHE BESETZUNG, 1914, gestempelte Partie mit 
5 verschiedenen Einzelwerten (Mi.Nr. 3 und 5 geprüft Bothe BPP) jeweils auf einem Briefstück 
und Mi.Nr. 8 im Neunerblock (davon drei mit kopfstehender 9) auf einem Briefstück mit Attest 
Hoffmann-Giesecke BPP. Michel 1.275,- Euro (T) D 150,-
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W 3311 DEUTSCHE KOLONIEN - TOGO - BRITISCHE BESETZUNG, 1914, gestempelte Partie von 

5 Werten mit Mi.Nr. 5 II, 9 I mit Befund Behr und geprüft Bothe BPP, 14 II auf Briefstück geprüft 
Bothe BPP, 15 II und 18 auf Briefstück geprüft Richter. (T) G/D 100,-

W 3312 DEUTSCHE KOLONIEN - TOGO - FRANZÖSISCHE BESETZUNG, 1914, Partie von 4 Werten mit 
Mi.Nr. 1 gestempelt, 5 ungebraucht geprüft Pauligk BPP, 5 vom Unterrand signiert Kosack und 10 
gestempelt. Michel ca. 1170,- Euro (T) */G 170,-

W 3313 DEUTSCHE BESETZUNG I. WK: LANDESPOST IN BELGIEN, 1915-1918, DIENSTPOST 
PORTOFREI, 39 Belege und vier Brieffragmente der deutschen Zivil- und Militärverwaltung 
in Belgien mit vielen verschiedenen Behörden in Verwaltung und Wirtschaft, außerdem 
auch Umschläge des ”Kaiserlichen Postscheckamts” in Brüssel, teilweise mit Einzeiler 
”Reichsdienstsache” sowie ein Rückschein an das Kaiserlich Deutsche Bezirksgericht in Charleroi. 
Interessante und vielschichtige Ergänzung einer Sammlung dieses Gebiets. (M) B 120,-

3314 FELDPOST 1. WELTKRIEG, 1914-1916, Partie von 10 Karten (davon 9 Ansichtskarten), darunter 
u.a. 5 Briefstempel die mit Fliegerei bzw. Flugpark zu tun haben sowie einigen interessanten 
Ansichten von Flugzeugen. (T) AK 50,-

W 3315 1914-1918, Partie von 64 Feldpostbelegen, darunter u.a. diverse verschiede Briefstempel und sehr 
viele gelaufene Ansichtskarten mit überwiegend Motiven der Westfront (Belgien/Frankreich) sowie 
militärischen Motiven. (K) B/AK 30,-

3316 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE, 1920, Reichhaltige, ungebrauchte alte Sammlung auf 
Blättern. Besonders stark vertreten ist Oberschlesien mit einer Vielzahl von Aufdrucktypen und 
Besonderheiten. Bitte ansehen! (M) *    150,-

3317 1916/1920 ca., kleiner, aber interessanter Lagerposten, Ausgaben des 1. Weltkriegs von Belgien 
bis Polen und div. Abstimmungsgeb. wie Allenstein, Marienwerder, Oberschlesien usw. Günstig! (A) */**/G 120,-

W 3318 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: MARIENWERDER, 1920 , interessante Partie von 
16 praktisch nur besseren Belegen, überwiegend portogerecht und gut erhalten mit hohen 
Frankaturen z.B. Mi.Nr. 41 MEF u. 43 je auf Paketkarte. Selten angebotene Belege mit einem 
hohen Handelswert. (M) B 100,-

W 3319 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: OBERSCHLESIEN, 1920/1922, Partie von über 30 
Belegen, fast nur aus dem Bedarf und meist wohl portogerecht, gute u. hohe Frankaturen, dabei 
eine Paketkarte, Nachnahme/R-Brief, Abstimmungsbelege usw. Selten angeboten, unbedingt 
ansehen! (M) GA/B 100,-

P 3320 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: SAARGEBIET, 1920-1934, bessere überwiegend 
gestempelte Sammlung im Steckalben mit vielen gesuchten Werten wie z.B. Mi.Nr. 9a 
III gestempelt auf Briefstück mit Kurzbefund Braun BPP, 16 gestempelt auf Briefstück 
geprüft Burger BPP, 30 gestempelt auf Briefstück mit Fotoattest Ney BPP, 31 gestempelt 
auf Briefstück mit Fotoattest Ney BPP, 127 U ungebraucht mit Fotobefund Geigle BPP, 
144/150 gestempelt geprüft Hoffmann BPP, 151/157 gestempelt geprüft Hoffmann BPP, 
159 auf Zeppelinbrief des Abschlussfluges der Saargebietsfahrt (Sieger Nr. 218 C), 159 
Br gestempelt auf Briefstück mit Fotoattest C. Ney BPP, 167 gestempelt geprüft C. Ney 
BPP, 168/170 FDC mit Fotoattest C. Ney BPP und 171/177 auf Satz-R-Brief. Des Weiteren 
sind noch sehr viele geprüfte Werte, Briefstücke, Farben, Kehrdruckpaare, Plattenfehler, 
Untertypen und Dienstmarken enthalten. Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von 
über 20.000,- Euro. (A) G/D/B/* 2.700,-

W 3321 1920-1935, überkomplette Sammlung **/* und gestempelt (teils doppelt gesammelt, u.a. Nr. 
1-17 mit div. BPP-gepr. Stücken), ”Saare/Bayern” (Mi.-Nr. 18-31) kpl. gestempelt mit den 
Spitzenwerten auf schönen Briefstücken ”St.Ingbert”, Altsign., die Nothilfe-Sätze meist 
ungebraucht, dazu Dienstmarken überkpl., wohl auch mit Varianten gesammelt. (A) **/*/G 1.100,-

W 3322 1920-31, Dublettenpartie */o, insbesondere mit Typenunterschieden bei der ersten Aufdruckserie, 
plus etwas modernes Saarland ab 1951 mit ein paar Kleinbögen/Zwischenstegen ex Mi.-Nr. 305-
361 **, insges. hoher Katalogwert. (A) **/*/G 180,-

W 3323 SAARLAND UND OPD SAARBRÜCKEN, 1947-1959, in den Hauptnummern komplette 
gestempelte Sammlung in einem Steckalbum mit, bis auf den Urdrucksatz, allen gesuchten 
Werten wie z.B. Mi.Nr. 255/259 geprüft Hoffmann BPP, 255/259 im Viererblock geprüft 
Hoffmann BPP, Block 1/2 mit Fotoattest Christine Ney BPP, 267/271 geprüft Hoffmann 
BPP, 298 auf Briefstück geprüft Ney BPP, 299/303 geprüft Hoffmann BPP, 309/313 geprüft 
Hoffmann BPP und Dienstmarken 33/44 (100 Franc geprüft C. Ney BPP). Des Weiteren sind 
zusätzlich noch einige Druckdaten, FDC usw. gesammelt worden. Der Michelwert beträgt 
etwa 12.500,- Euro. (A) G 1.500,-

W 3324 MEMEL, 1920-39, Sammlung */**, jedoch ganz überwiegend postfrisch mit vielen kpl. Sätzen 
der Franz. Verwaltung (dabei zusätzlich kleine Spezialsammlung Flugpost ex Mi.Nr. 72-83 
mit Aufdruckvarianten), litauische Verwaltung mit u.a. Mi.Nr. 124-28, 167-73, 174-75, 176-82, 
193-205 alle postfrisch, die Ausgabe ”Blockziffern” und der ”24-Werte-Satz” sind meist 
ungebraucht, bis auf den ”Grünaufdruck” fast komplett, weitere Werte doppelt gestempelt, 
bitte ansehen, sehr hoher Katatalogwert! (M) **/*/G 1.300,-
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W 3325 1920-23, überwiegend gestempelte Sammlung auf Vordruckblättern, mit vielen besseren Ausgaben 

u. kpl. Sätzen, u.a. Mi.Nr. 18-30, 34-37, 47-91 alle gestempelt, Flugpost Nr. 79 ungebraucht gepr. 
Calves, dann z.B. Mi.Nr. 164-66 gestempelt, 24-Werte-Satz bis auf den kleinen Wert Nr. 219 
komplett ungebraucht/gebraucht, insges. hoher Katalogwert! (M) G/* 400,-

3326 1920-1923, ungebrauchte Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. Aufdrucken auf 
Frankreichmarken mit hohen Wertstufen und Flugpostmarken sowie Litauischer Besetzung. 
Zusätzlich ist noch etwas Danzig und Alt-Saar enthalten. (A) *    80,-

3327 1920-23, Sammlung und Doubletten in allen Erhaltungsformen im neuwertigen ”Lindner-T”-
Vordruckalbum, im Steckbuch und auf Stecktafeln. Hoher Katalogwert. (A2) */**/G/D 50,-

W 3328 SUDETENLAND - RUMBURG, 1938, Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. Mi.Nr. 12 gestempelt 
auf Briefstück mit Kurzbefund Brunel VPP, 50 postfrisch mit Kurzbefund Brunel VPP und 2 Stück der 
ungebrauchten Ganzsache P 7 (davon eine mit Blankoentwertung) je mit Kurzbefund Brunel VPP. (A) **/D/B/GA 60,-

3329 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK, 1939/45 ca., Dublettenposten mit vielen guten Ausgaben, div. 
Gebiete, dabei Kurland, Laibach, Montenegro, Serbien um nur einige zu nennen, nichts komplett 
aber trotzdem interessant. Dabei auch Nachdrucke u. Fälschungen als Referenzstücke unbewertet 
anbei. Bitte mit Vorsicht kalkulieren. (K) 250,-

3330 1939-1945, Sammlung in einem Vordruckalbum mit u.a. Böhmen und Mähren, Estland, 
Generalgouvernement und Luxemburg. Einiges ist mehrfach vorhanden (besonders 
Generalgouvernement). (A) **/*/G 120,-

W 3331 DT. BESETZUNG II WK - BÖHMEN UND MÄHREN, 1942-1943, zweiseitiges Faltblatt mit 
zusätzlichem Einlegeblatt mit 38 Marken mit verschiedenen teils farbigen Sonderstempeln und 
eingeklebter Hitler-Propagandakarte. (MS) B 50,-

W 3332 1945-1947, Partie von 2 Zahlungsanweisungen der Postsparkasse in Prag aus dem Jahr 1945 (vor 
Kriegsende) in die damalige Ostmark, welche erst nach dem Krieg, durch Bescheinigungen das die 
Empfänger Österreicher und nicht Deutsche sind, in der sowjetischen Zone Österreichs ausgezahlt 
worden sind. (M) 50,-

3333 DT. BESETZUNG II WK - FRANKREICH - ST. NAZAIRE, 1944/1945, 5 nummerierte 
sog. Gedenkblocks aus der Zeit nach der Besetzung mit genauer Beschreibung. Hoher 
Auszeichnungswert. (M) B 50,-

3334 DT. BESETZUNG II WK - GENERALGOUVERNEMENT, 1939-1944, postfrische Partie in 
einem dicken Einsteckbuch mit u.a. Aufdruckwerten, Eckrandviererblöcken, Eckrandstücken mit 
Entwerfer- oder Stechernamen, Randeinheiten, kompletten Sätzen und Dienstmarken. (A) **   220,-

3335 1939-1944, postfrische Sammlung in einem Steckalbum mit u.a. Aufdruckwerten, vielen Rand- und 
Eckrandstücken, kompletten Sätzen und Dienstmarken Mi.Nr. 1/36. (A) **   130,-

3336 1939-1944, in den Hauptnummern komplette postfrische Sammlung in einem Lindner-T-Album 
(Falzlosalbum) mit Mi.Nr. 14/39 und den Dienstmarken 1/36. (A) **   110,-

3337 1939-1944, Dublettenpartie in einem dickem Einsteckbuch mit u.a. Aufdruckwerten, kompletten 
Sätzen und Dienstmarken. (A) **/*/G 70,-

W 3338 DT. BESETZUNG II WK - UKRAINE, 1942-43 Zwölf Adressaufkleber der Deutschen Dienstpost 
Ukraine für Bahnhofszeitungen ”Deutsche Ukraine-Zeitung”, mit Frankaturen 30, 40, 45 und 60 
Pf. mittels Hitler-Marken mit Aufdruck ”UKRAINE”, augenscheinlich alle mit Tagesstempel ”LUZK 
DEUTSCH DIENSTPOST UKRAINE...” entwertet. (T) B 70,-

FELDPOST 2. WELTKRIEG

3339 1939/80 ca. Ein Bestand besonderer Art mit echten u. falschen Inselpostausgaben. Der 
Schwerpunkt liegt allerdings bei den vielen Belegen von allen Fronten u. Waffengattungen 
mit vielen Seltenheiten, auch ein Beleg aus Spandau Allied Prison, Posten in insgesamt 5 
Alben, sowie in div. Hüllen u. Steckkarten. eine Fundgrube für den Kenner. (K) */D/B 800,-

W 3340 1941-1944, Sammlung von 30 Belegen der deutschen Feldpost in Finnland, dabei insgesamt 
17 Einschreiben, SS-Feldpost, eine Karte mit finnischem patriotischen Motiv usw., meist von 
verschiedenen Einheiten. Feldpostbriefe aus Finnland sind selten, vgl. einige Abbildungen im Netz. (K) B 450,-

W 3341 1938-1945, ausstellungstauglich aufgezogene Sammlung im Ringbinder mit 80 verschiedenen 
Belegen, davon zur Illustration zwei aus dem I. Weltkrieg. Sehr informativer Überblick über 
die deutsche Feldpost mit vielen verschiedenen Kriegsschauplätzen, dabei Übungspost, 
Prager Maschinenstempel ”Dfutsche Reichspost”, SS-Feldpost, einiges an Marine-FP, 
Feldpostbündelumschläge und -etiketten, Paketkarten etc. Schönes Objekt, vgl. ausführliche 
Bildserie im Netz! (A) B 400,-

3342 1941/1944, über 65 Kriegsflugblätter in großer Vielfalt mit vielen seltenen Stücken in 
kriegsbedingter unterschiedlicher Erhaltung. (M) D 250,-

W 3343 1939-45, Partie von ca. 420 Briefen und Karten vielfach aus zwei verschiedenen Korrespondenzen 
und meist mit Inhalten. Dabei sehr viele Stücke ”Heimat-Front” sowie auch an ”RAD”, Bahnpost, 
Einschreiben, Kriegsmarine, Luftfeldpost, Nebenstempel, Tarnstempel, Telegramm, Vignetten 
sowie auch einige Stücke ”Feldpost 1. Weltkrieg” bzw. ungebrauchte Feldpostkarten. Stark 
unterschiedliche Erhaltung sowie zeitgeschichtlich interessanter Fundus. (K) B 160,-

W 3344 1939-1945, Sammlung von 89 Feldpostbelegen aus dem 2. Weltkrieg in einem Album, darunter 
u.a. ein Einschreiben, ein Brief mit Zensur und diverse interessante Briefstempel wie z.B. 2 Stück 
mit Waffen-SS-Briefstempeln. (A) B/AK 120,-

Memel - Feldpost 2. Weltkrieg
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3345 Deutsche Dienstpost, 1940/1945, Bestand von 35 Belegen mit Bunt- u. Mischfrankaturen meist aus 

dem Bedarf. Dabei auch bessere, bitte ansehen! (M) B 100,-
W 3346 1908-1948, Sammlung von etwa 110 überwiegend Feldpostbelegen in einem Album mit dem 

Schwerpunkt beim 2. Weltkrieg. Enthalten sind u.a. gelaufene Ansichtskarten, verschiedene 
Briefstempel, einige Feldpostbriefe aus dem 1. Weltkrieg und etwas Kriegsgefangenenpost aus der 
Zeit nach dem 2. Weltkrieg. (A) B/AK 70,-

3347 1944, Italien, Rechnung eines ital. Busunternehmers (mit deutscher Übersetzung) über 
den Transport von Soldaten, frankiert mit einer 1 Lira Steuermarke und Stempel ”Die 
Kriegsnotwendigkeit wird bescheinigt” incl. Unterschriften des deutschen Militärs. Sehr seltener 
Beleg aus dieser Zeit in guter Erhaltung. (M) 60,-

3348 1940-1948, Partie von 56 Belegen mit u.a. diversen Belegen aus Böhmen und Mähren (teils 
Dienstpost), Luftfeldpost, vielen nach Schleswig-Holstein gelaufenen Briefen (meist Glückstadt) 
und 2 Kriegsgefangenenbelegen. (K) B 30,-

W 3349 1941-1947, Partie von 35 überwiegend Feldpostbelegen mit u.a. interessanten Briefstempeln 
von z.B. RAD und SS, Luftfeldpost, 2 Briefen mit Stempel ”Einheit des Empfängers nimmt z. 
Zt./nicht am Luftfeldpostdienst teil./Luftfeldpostsammelstelle...”, ein Brief mit Zensur und 2 
Kriegsgefangenenpostbelegen. (K) B 30,-

KRIEGSGEFANGENEN-LAGERPOST

W 3350 1916-1918, BELGISCHE KRIEGSGEFANGENE in deutschen Lagern, 33 Belege aus 
verschiedenen deutschen Lagern, Empfangsbestätigungen für Pakete der Eisenbahngesellschaft 
für Kongo und Katanga, alle an Postadressen in den Niederlanden, daher häufig mit 1 ½ Cents-
Zifferausgabe freigemacht. Interessantes Los, vgl. Scans. (MS) B 100,-

W 3351 1942-1948, Partie von 25 Kriegsgefangenenpostbelegen (teils mit Zensuren) mit Post 
ausländischer Gefangener aus Lagern in Deutschland und Post deutscher Gefangener nach 
Deutschland. (K) B 100,-

W 3352 1940-1944, sechs ausgesuchte Belege osteuropäischer Absender und Empfänger, dabei eine 
KGF-Karte von 1940, zensiert in die UdSSR gelaufen, KGF-Karte von 1944 eines jugoslawischen 
Kriegsgefangenen aus Stalag XI A an einen anderen Gefangenen in einem anderen Teil des 
Lagers (grüner Vordruck!) und eine bulgarische Ganzsache mit Zusatzfrankatur nach Bolchen 
im Elsaß (Stalag XII F), außerdem ein Paketanhänger aus den USA an einen polnischen Offizier 
1943. Dazu noch drei Lagergeldbelege über 1 Rpf. (zweimal) und 50 Rpf. (T) B 90,-

W 3353 1943-1945, sieben Belege von und an italienische Kriegsgefangene, davon einer aus britischer 
Gefangenschaft in Italien Juli 1943 (Vordruckkarte), einer aus dem deutschen Stalag XI A nach 
Rom mit Einzeiler ”Norditalien” und fünf von und nach Ägypten bzw. POW-Camps 307 und 309 im 
Suezkanal-Gebiet. Ordentliche Bedarfserhaltung, vgl. Scans. (T) B 50,-

W 3354 1916-1917, Partie von 4 Kriegsgefangenenpostbriefen von russischen Gefangenen aus 4 
verschiedenen Lagern jeweils mit Zensur. Alle Briefe gehen nach Kopenhagen/Dänemark, davon 
3 an das ”Moscauer Hilfscomite für Kriegsgefangene” und einer ans ”Agence des prisionniers de 
guerre Section russe”. (T) B 20,-

DEUTSCHLAND NACH 1945

3355 1945-2017, umfangreicher Bestand Sammlungsteile DDR, Berlin und Bundesrepublik 
Deutschland mit zusätzlich etwas Zonenausgaben und Europa in durchgängig postfrischer 
oder gestempelter Erhaltung mit auch einigen Belegen aber ohne postgültige Nominale. 
Alles in 117 Vordruckalben verschiedener Hersteller, überwiegend neuwertige ”SF”-
Vordruckalben, teils mit Schuber sowie in 15 weiteren Alben mit Blankoseiten bzw. 
selbstgestalteten Blättern. Dieses alles füllt 19 Bücherkartons. Insgesamt riesiger 
Katalogwert und erheblicher Albenneupreis. (K19) **/G 750,-

3356 Interessanter Nachlass nach 1945 mit uralten Auktionslosen, FRZ-Zone mit vielen Druckdaten, 
SBZ-Spezial usw. Fundgrube für den Spezialisten, bitte ansehen! (K) 200,-

3357 1945-1975, Sammlung in einem Vordruckalbum mit Teilsammlungen von Französischer Zone, Neu-
Saar, Bizone, Bund und Berlin. Enthalten sind u.a. diverse bessere Werte aller Gebiete bei denen 
teils eine etwas genauere Besichtigung empfohlen wird. (A) **/*/(*)/G 200,-

3358 1945/48 Sehr umfangreicher Posten Alliierte Besetzung bis zu den Gemeinschaftsausgaben in div. 
Alben. Aufgrund der Stempel-bzw. Aufdruckproblematik nichts gerechnet oder bewertet. Bitte selbst 
bewerten! (K) 200,-

3359 1945-95, fast ausschließlich tadellos postfrische Partie mit Sammlungsteilen und Doubletten meist 
Bundesrepublik Deutschland in fünf Vordruckalben, davon vier neuwertige ”SF”-Vordruckalben 
sowie fünf Steckbüchern, hier überwiegend postfrische Viererblöcke Bundesrepublik Deutschland 
und Berlin enthalten. Als Zugabe etwas Deutsches Reich sowie zwei Sammlungen im 
Vordruckalbum mit Schuber der ”Deutschen Post AG”: ”Die Hanse - Mythos des Spätmittelalters” 
und ”Faszination Fußball-Weltmeisterschaften”. Sehr hoher Katalogwert. (K2) **/G 150,-

3360 1945-1977, Sammlung in 2 Vordruckalben mit Kontrollrat, Neu-Saar, Bizone mit Block 1 
gestempelt, Bund und Berlin. (A2) **/*/G 130,-

3361 1945-1955, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in einem Vordruckalbum mit den 
Besatzungszonen nach 1945, Bund, Berlin und DDR. (A) */G 40,-

3362 1948-1984, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 5 Steckalben und in einem 
selbstgestaltetem Album mit überwiegend Bund und DDR. (K) **/G 40,-

Feldpost 2. Weltkrieg - Deutschland nach 1945
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3363 1948-2003 (ca.), Partie mit u.a. 6 Alben mit Künstler-Ersttagsblättern von Bund, 2 kleinen 

Einsteckbüchern mit Bund-Dubletten und einem Album mit überwiegend DDR-Belegen. (K) **/G/D/B 20,-
3364 1946-1990, postfrische und gestempelte Motivsammlung ”Deutsch-Deutsche Briefmarken” in 4 

Vordruckalben mit Marken von Bund, Berlin und DDR wie aus dem Abo geliefert. (K) **/G 20,-
W 3365 1945-1960, Partie von über 130 Belegen mit u.a. Kontrollrat, Bizone, Bund und DDR. Enthalten 

sind u.a. Auslandsdestinationen, Bedarf, Einschreiben, Ganzsachen, Sonderstempel, 
Zehnfachfrankaturen und Zensurpost. (K) B/GA 80,-

3366 1945/1960, Brieflot von ca. 45 Belegen, dabei Gebühr bezahlt. (T) B 40,-
W 3367 1946-1968, Partie von etwa 150 Belegen mit u.a. Französischer Zone, Bizone, Bund und Berlin. 

Enthalten sind u.a. Absenderfreistempel, Auslandsdestinationen, Bedarf, Einschreiben, Einzel- und 
Mehrfachfrankaturen, Ganzsachen, Luftpost, Nachnahmen und interessante Stempel. (K) B 30,-

W 3368 1955-1967, Partie von 20 Belegen (meist Bund/Berlin) mit u.a. Bedarf, Einschreiben, 
Einzelfrankaturen und Sonderbelegen. (K) B 20,-

W 3369 1945-1960, Partie von 39 Belegen mit u.a. Kontrollrat, SBZ und Bund. Enthalten sind u.a. Bedarf, 
Einschreiben, Nachnahmen und Sonderstempel. (K) B 20,-

3370 DEUTSCHE LOKALAUSGABEN AB 1945, 1945/46 interessante Partie div. Städteausgaben, 
vieles wohl auch aus der Fantasie entsprungen, aber auch reguläre Ausgaben, nichts bewertet, 
bitte beurteilen Sie selbst. (K) 150,-

3371 1945-1946, Sammlung in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. Cottbus, Löbau, Spremberg und 
Strausberg. (A) **/*/G/D 50,-

ALLIIERTE BESETZUNG

3372 1945-1949, doppelt bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt 
zusammengetragene Sammlung in 3 Vordruckalben mit Lokalausgaben, Kontrollrat, Französischer 
Zone, Bizone und SBZ mit diversen Handstempelaufdrucken. Enthalten sind u.a. einige bessere 
Werte, Blöcke, Farb-, Papier- und Zähnungsvarianten. Eine genauere Besichtigung wird unbedingt 
angeraten, da bereits einige Stücke als Aufdruck oder Stempel falsch geprüft worden sind. (A3) **/*/G 350,-

3373 1945-1959, Sammlung in allen Erhaltungsformen im Vordruckalbum mit Kontrollrat, Französischer 
Zone, Bizone und Neu-Saar. Enthalten sind u.a. diverse Besonderheiten, Farben, Platten- und 
Walzenoberränder sowie Zähnungsvarianten. Vieles wurde doppelt bzw. mehrfach gesammelt. (A) **/*/G 200,-

W 3374 1945-1949, interessante Sammlung auf Leuchtturm-Falzlostext, mit den 
GEMEINSCHAFTSAUSGABEN 1946-48 sowie den BIZONE-Ausgaben 1945-46 und 1948-49. Bei 
den Gemeinschaftsausgaben die II. Ausgabe mit spezialisierten Farben, häufig ARGE-bestimmt, 
u.a. 951 b, 951 d (letztere Fotobefund Bernhöft 2008) und 958 c (Fotobefund Bernhöft 2015). 
Außerdem Mi.-Nr. 941 C und 942 A mit Druckerzeichen (!), der Block zur Hannovermesse 1949 mit 
Ersttagsstempel, Bauten mit zusätzlichen Typen und Zähnungen, Bizone 1945-46 ein zweites Mal 
auf Safe-Blättern, außerdem nette Belege aus dieser Zeit. Gute Qualität, günstig gerufen. (M) **/*/G 120,-

3375 1945-1949, Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. Französischer Zone, Bizone und SBZ. Enthalten 
sind u.a. diverse bessere Blöcke und Werte. Eine genauere Besichtigung wird unbedingt angeraten, 
da u.a. etliche Falschstempel und bereits als Fälschung geprüfte Stücke enthalten sind. (A) **/*/(*)/G 120,-

3376 1945-1949, Dublettenpartie in allen Erhaltungsformen in einem Einsteckbuch, in einigen 
Schachteln und in etlichen Tüten mit Kontrollrat, Französischer Zone, Bizone mit AM-Post und 
Bauten sowie SBZ. (K) **/*/G/D 100,-

3377 1945/49, kleine Teilsammlung der Besatzungszonen im Klassikalbum der Deutschen Post mit 
meist einfachem Material, aufgelockert durch einige Belege und Gedenkblätter sowie zusätzlich 
senkrechte und waagerechte Paare auf Steckkarten. (A) **/*/G/B/D 90,-

W 3378 1945-1950, Partie von etwa 160 Belegen mit u.a. Kontrollrat, Bizone und SBZ. Enthalten sind 
u.a. Bedarf, Einschreiben, Ganzsachen, ”Gebühr bezahlt”-Stempel, bessere Sondermarken und 
Sonderstempel. (K) B/GA 100,-

W 3379 1946-1947, Sammlung von 7 interessanten Belegen in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. 4 
Einschreiben sowie Mischfrankaturen verschiedener Zonen wie z.B. AM-Post und SBZ. (A) B 20,-

W 3380 ALLIIERTE BESETZUNG - GEBÜHR BEZAHLT, 1945/1946 (ca.), Gebühr bezahlt-Belege, 27 
Briefe aus verschiedenen Orten an die Auskunftstelle für vermisste Personen in Berlin, dabei 
R-Brief mit Not R-Zettel, Zensur u. viele verschd. Stempel! (T) B 50,-

3381 SOWJETISCHE ZONE UND DDR, 1945-1986, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf 
Blankoseiten in einem Ordner mit u.a. einigen besseren Ausgaben wie z.B. Block 6 gestempelt und 
Block 8/9 B ungebraucht, Blöcken, Kleinbogen und kompletten Sätzen. (A) */G 80,-

SOWJETISCHE ZONE

3382 1945-1949, postfrische Partie auf Stecktafeln mit u.a. ”POTSCHTA”, Block 1 x, 150/155 X (4 Werte), 
Block 5 X und Block 6. Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von über 2.700,- Euro. (K) **   300,-

3383 1945-49, Sammlung **/* (meist postfrisch) auf Leuchtturm-SF-Blättern, ohne die großen Spitzen, 
aber viele komplette Sätze, Block 3a/B, Block 6, Bezirkshandstempel-Satz ohne die ”helle 60” gepr. 
Dr.Herbst BPP usw. (M) **/* 180,-

3384 1945/1946, ab Mecklenburg, Plattenfehler, Abarten u. Besonderheiten ca. 600 bis 800 postfrische 
Werte, alles fachkundig beschrieben im Safe-Ringbinder. Bitte ansehen! (K) **   150,-

3385 1945/48, Lagerposten in div. E-Büchern. Pauschall bewertet. Echte Fundgrube! (K) 100,-

Deutschland nach 1945 - Sowjetische Zone
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3386 1945-49, doppelt geführte postfrisch/ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit zusätzlich 

Doubletten im Steckbuch, vielfach spezialisiert mit einer Vielzahl Plattenfehler, auch Briefstücke, 
Einheiten, bessere Farben und der ”Leipziger Messe”-Block (Block 5). Vieles ist kompetent geprüft 
Kramp BPP bzw. Ströh BPP und im Anhang finden sich noch Marken der Gemeinschaftsausgaben 
und der DDR. Sehr hoher Katalogwert. (A) **/*/G 100,-

3387 1945-1949, überwiegend ungebrauchte Sammlung in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. 
”POTSCHTA” ungebraucht und Block 6 postfrisch. (A) */**/G 70,-

W 3388 1945-1949, Partie von 78 Belegen mit u.a. vielen ”Berlin/Brandenburg”-Ausgaben, Bedarf, 
Einschreiben, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, gebrauchten Ganzsachen und Sonderstempeln 
sowie einigen ”Gebühr bezahlt”-Stempeln aus ganz Deutschland. (K) B/GA 80,-

3389 SOWJETISCHE ZONE - BERLIN UND BRANDENBURG, 1945, ”Berliner Bär”, ca. 50 komplette 
Sätze und jeder Wert einzeln auf Luxusbriefstück mit zentralem Sonderstempel ”BERLIN”. Auf 
Plattenfehler undurchsucht. (K) D 50,-

W 3390 SOWJETISCHE ZONE - BEZIRKSHANDSTEMPEL - VII - BEZ. 36 (POTSDAM), ANGERMÜNDE; 
postfrische und gestempelte Partie von 15 ungeprüften Werten auf einer Stecktafel, darunter u.a. 
5 Pfennig Ziffern im postfrischen Dreierstreifen aus der linken unteren Ecke und im gestempeltem 
angetrenntem Viererblock. (T) **/G 50,-

DDR

3391 1949-90, gestempelte Sammlung in zwei Vordruckalben mit vereinzelt besseren Frühwerten 
mit zusätzlich einem Tütenlager aus 1952-90 und insbesondere mehr als 2.700 Briefen, Karten, 
Ganzsachen und Maximumkarten mit auch Block- und Kleinbogenfrankaturen in fünf Briefealben 
sowie lose. Riesiger Katalogwert! (K2)

G/B/GA/

MK 350,-
3392 1949/1990 ca., sehr großer alter Lagerposten in 12 dicken E-Büchern, fast alles in Mengen, 

ungebraucht, postfrisch u. gestempelt in überwiegeng guter Erhaltung. (K2) */**/G 250,-
3393 1949-1990, doppelt bzw. einmal postfrisch bzw. ungebraucht und einmal gestempelt geführte 

Sammlung in 6 Vordruckalben mit u.a. etlichen besseren Werten der Anfangsjahre, Blöcken, 
Kleinbogen, kompletten Sätzen, Zusammendrucken und Dienstmarken. Zusätzlich sind noch 3 
Einsteckbücher mit Dubletten und einige Belege enthalten. (K2) **/*/G/B 220,-

3394 1949/1990ca., großer Posten postfrisch u. gestempelt angelegt, dabei sind die Anfänge sehr gut 
vertreten. Auch div. Zusammendrucke wurden gesichtet alles in 9 Vordruckalben. (K) */**/G 200,-

W 3395 1949-1990, postfrischer (nur wenige frühe Werte ungebraucht) und gestempelter Lagerbestand in 
3 dicken Einsteckbüchern mit diversen besseren Werten der Anfangsjahre, Blöcken, Kleinbogen, 
kompletten Sätzen und Zusammendrucken. (K) **/*/G 160,-

3396 1949-62, komplette, fast ausschließlich tadellos postfrisch, einige wenige Werte ungebraucht 
Sammlung im neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum. Sehr hoher Katalogwert. (A) **/* 150,-

3397 1950-1990, Partie der Blöcke und Kleinbogen in 4 Steckalben mit einigen besseren Stücken. Vieles 
ist mehrfach vorhanden. (K) **/*/G 150,-

3398 1949-1990, Partie in einem KABE-Vordruckalbum und in 4 Einsteckbüchern mit u.a. einer 
Teilsammlung ab 1949 mit einigen besseren Werten. Des Weiteren ist diverses Dublettenmaterial 
mit einigen Blöcken und Kleinbogen enthalten. Zusätzlich sind noch einige postfrische Kleinbogen 
der modernen Privatposten von Leipzig, Osnabrück und Trier vorhanden. (K) **/*/G 120,-

3399 1950-1990 (ca.), Bestand aus Teilsammlungen und Dubletten, darin enthalten zwei Vordruckalben 
und zwei große Steckalben mit Dubletten, außerdem eine Kiste mit abgelösten, unsortierten 
Sondermarken und eine Schachtel mit Satz- und sonstigen Briefen, oft portogerecht frankiert. Viele 
ganze Sätze und Blöcke mit Tagesstempeln enthalten. (K) G/**/*/B 110,-

3400 1949-1990, Steckbuch mit vielen Spezialitäten u. Plattenfehlern u.a. Mi.Nr. 620 I etc. Auch einige 
interessante Belege liegen dem Posten bei. Fundgrube! (K) */**/G/B 100,-

3401 1945-1990, überwiegend gestempelte Sammlung in 4 Leuchtturm-Vordruckalben mit u.a. etwas 
SBZ, vielen besseren Werten der Anfangsjahre, Blöcken mit Block 8/9 A/B postfrisch, Kleinbogen 
und Zusammendrucken. (K) G/X/**/* 100,-

3402 1945-1990, anfangs in verschiedenen Erhaltungen und ab 1960 einmal postfrisch und einmal 
gestempelt zusammengetragene Sammlung in 6 Vordruckalben mit u.a. einigen besseren Werten 
der Anfangsjahre, Blöcken, Kleinbogen, kompletten Sätzen und etwas SBZ. Zusätzlich sind noch 4 
Steckalben mit Dubletten, Blöcken und Belegen enthalten. (K2) **/*/G/B 100,-

W 3403 1953-1990, postfrische und gestempelte Partie der Blöcke, Kleinbogen und Zusammendrucke 
in einem Einsteckbuch. Enthalten sind u.a. auch einige bessere Stücke wie z.B. Block 8/9 B 
postfrisch. Eine Auflistung liegt bei und ist auf unserer Internetseite abgebildet. Laut Einlieferer 
beträgt der Michelwert ca. 1.400,- Euro. (K) **/G/X 80,-

3404 1949-1979, anfangs überwiegend ungebraucht und ab 1959 überwiegend postfrisch 
zusammengetragene Sammlung in 2 Vordruckalben mit vielen besseren Ausgaben der 
Anfangsjahre, Blöcken, Kleinbogen und kompletten Sätzen. (A2) **/* 80,-

3405 1948-1963, Partie auf Stecktafeln mit u.a. einigen besseren Werten, diversen gesuchten 
Dauerseriensätzen und einigen ZKD-Werten. (T) **/*/(*)/G 80,-

3406 1949-1990, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit u.a. einigen 
Blöcken und Kleinbogen. (A2) **/G/X 60,-

Sowjetische Zone - DDR
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3407 1962-1989, postfrische und gestempelte Partie von diversen DDR-Plattenfehlern nach 

Richter in einem Einsteckbuch. Enthalten sind überwiegend Kleinbogen und Sondermarken-
Zusammendrucke mit Plattenfehlern. Der Richter-Katalogwert beträgt ca. 2.000,- Euro. (A) **/G 50,-

3408 1949-1990, überwiegend postfrische Sammlung in 3 Vordruckalben mit u.a. Block 8/9 A/B 
postfrisch. Der Teil ab 1955 ist komplett postfrisch vorhanden. Zusätzlich sind noch 2 Alben mit 
Belegen enthalten. (K) **/*/G/B 50,-

3409 1949-1969, gestempelter Lagerbestand in einem dicken Steckalbum mit u.a. einigen mittleren 
Werten, echtgestempelten höheren Dauerserienwerten und Sondermarken-Zusammendrucken. (A) G 40,-

3410 1949-1990, Partie in 10 Einsteckbüchern und in 8 Vordruckalben mit u.a. Teilsammlungen, 
Blöcken, Kleinbogen, kompletten Sätzen und Zusammendrucken. (K2) 40,-

3411 1949-1990, Partie von etwa 490 Belegen in 4 Alben mit u.a. Bedarf, FDC, Maximumkarten, 
Satzbriefen und Zusammendrucken. Der Hauptteil sind FDC. (K) B/FDC 60,-

3412 1961-90, Sammlung von vielen hundert Ersttagsbriefen lose im Karton mit auch Blockausgaben 
und Zusammendrucken. Hoher Katalogwert. (K) FDC 40,-

3413 DDR - ZUSAMMENDRUCKE, 1958-1990, Partie von diversen Sondermarken-Zusammendrucken 
in 2 Einsteckbüchern, darunter auch bessere Stücke. Des Weiteren ist noch eine Mappe mit 
Bogenteilen enthalten. (K) **/*/G 40,-

3414 DDR - DIENSTMARKEN D (VERTRAULICHE DIENSTSACHEN), 1958-1968, Partie aus 48 
Umschlägen, davon 27 mit Frankatur und 21 mit ”VD”-Kastenstempel. Neben einem Paar der ZKD-
Marke Mi.-Nr. 17 vor allem die VD-Marken 3x und 3y, sowie Zustellungsurkunde, Mi.-Nr. 2 x und 2 
Y. Die Erhaltung ist meist gut, interessantes Lot. (K) B 80,-

3415 DDR - JAHRBÜCHER, Jahreszusammenstellungen der Deutschen Post der DDR: Bestand im 
Karton mit den Jahrgängen 1984-85 (7), 1986 (4), 1987-89 (3) und 1990 (7). Dazu die Ersttagsblatt-
Jahressammlungen der Deutschen Post DDR 1987, 1988-89 (2) und 1990. Mi. 4.980,- (K) **/ETB 150,-

3416 Jahreszusammenstellungen der Deutschen Post DDR 1984-90 komplett sowie Ersttagsblatt-
Jahressammlungen der Deutschen Post DDR 1985-90 komplett. Zusätzlich ein Band 
”Postwertzeichen 1989/90 - Dokumente zur Deutschen Einheit”. Gute Erhaltung. Mi. 1.940+ (K) **/ETB 100,-

BUNDESREPUBLIK UND BERLIN

3417 1948-1964, Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. Bund mit Posthornsatz (Hauptwerte mit 
Neugummi), diversen besseren und mittleren Werten, waagerechten Paaren der Dauerserien und 
Berlin mit Bl. 1 mit Falschstempel. Eine genauere Besichtigung wird unbedingt angeraten. (A) **/*/(*)/G 300,-

3418 Bundesrepublik Deutschland 1954-2001 und Berlin 1949-90, umfangreicher alter Tütenbestand 
in aller Erhaltungsformen in drei Kästen mit insbesondere besseren Frühwerten von Berlin, teils 
mehrfach, in allerdings unterschiedlicher Erhaltung. Dazu noch zwei Kisten mit Ganzsachen beider 
Ausgabestellen und einige Ersttagsbriefe. Gewaltiger Katalogwert! (K3) G/**/GA 250,-

3419 1964-83, postfrische Sammlung kompletter Bögen in zwei Bogenmappen, in Klarsichthüllen sowie 
lose, offensichtlich beide Ausgabestellen über weite Strecken komplett ohne die Dauerserien.Sehr 
hoher ehemaliger Nominal- und heutiger Katalogwert. (K) **   100,-

3420 1948-2000, doppelt geführte bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt 
zusammengetragene Sammlung in 2 Vordruckalben und in 4 selbstgestalteten Alben mit u.a. 
einigen mittleren Werten beider Gebiete. (K) **/*/(*)/G 70,-

3421 1957/1978 ca, Briefesammlung in 18 Alben dabei viel Dauerserie u.a. Bed.Deutsche u. Bauwerke 
sowie Sondermarken oft in 4 er Blöcken meist auf R-Briefen. (K2) GA/B 250,-

BERLIN

3422 1948/1990 postfrische Qualitätssammlung bis ca.1954 bessere Marken, bis auf Nr.63, alle 
geprüft u.a. 64/67 u. 42/60 mit Fotoattest Schlegel ”Einwandfrei”. (A2) **   550,-

3423 1948-1989, komplette überwiegend postfrische Sammlung in einem Falzlosalbum mit allen 
gesuchten Ausgaben der Anfangsjahre wie z.B. Schwarzaufdruck postfrisch (Markwerte 
geprüft Schlegel BPP), Rotaufdruck postfrisch geprüft Schlegel BPP, Mi.Nr. 35/41 
ungebraucht, 42/60 postfrisch, 68/70 gestempelt auf Sonderkarte und Block 1 ungebraucht. 
Michel über 6.000,- Euro (A) **/*/B 500,-

3424 1948-1990, Partie in 2 Vordruckalben und in 6 Einsteckbüchern mit u.a. einer postfrischen 
bzw. ungebrauchten und einer gestempelten Teilsammlung mit etlichen gesuchten Werten der 
Anfangsjahre wie z.B. Block 1 ungebraucht geprüft Schlegel BPP. Des Weiteren sind etliche 
Dubletten mit u.a. waagerechten Paaren der Dauerserien, Formnummern, Markenheftchen, 
Rollenmarken und Viererblöcken enthalten. Eine genauere Besichtigung ist unbedingt erforderlich, 
wie Sie z.B. an einem Schwarzaufdrucksatz mit falschen Stempeln sehen. (K) **/*/G/D 300,-

3425 1948-1990, gestempelte Sammlung im Lindner-T-Album mit vielen gesuchten Ausgaben der Anfangs-
jahre wie z.B. Mi.Nr. 68/70 geprüft Schlegel BPP. In den Hauptnummern ist die Sammlung komplett, 
wobei etliche Aufdrucke und Stempel fraglich sind wie z.B. bei dem Schwarzaufdruck und Block 1. (A) G 250,-

3426 1948/1990 umfangreicher Lagerbestand ungebraucht, postfrisch u. gestempelt in div. Alben, sehr 
interessant ist auch der gute Anfangsbestand mit geprüften Werten. auch Einheiten, Oberränder 
usw. Fundgrube! (K) */**/G 250,-

3427 1948/1982 ca., Posten mit Teilsammlungen in 5 Vordruckalben dabei sind die Anfangsjahre gut 
vertreten, aber aufgrund der Stempel u.- Prüfproblematik nichts bewertet, bitte selbst mit Vorsicht 
beurteilen. (K) 200,-

DDR - Berlin
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W 3428 1948-1990, reichhaltige Sammlung in Vordruckalbum, bis 1960 gestempelt, danach postfrisch 

(teils auch zwei Erhaltungen). Ohne Währungsgeschädigte (Marken + Block), dafür Rotaufdruck 
komplett, Markwerte etwas erhöht geprüft Schlegel, Schwarzaufdruck 84 Pfg. und 1 DM 
gepr. Schlegel, 2-5 DM mit Falschstempel, außerdem einige Plattenfehler (14 IV, 31 IV) und 
Zusammendrucke. Erhaltung etwas unterschiedlich, aber nettes Objekt. (A) G/** 200,-

3429 1948-1990, gestempelte Dublettenpartie in 3 Einsteckbüchern mit u.a. vielen besseren Werten der 
Anfangsjahre wie z.B. kompletten Glocken-Sätzen. (K) G 200,-

3430 1948/1983, komplette, gestempelte alte Sammlung, daher nichts geprüft, aber chanchenreicher 
Posten. Der Ausrufpreis berücksichtigt alle Eventualitäten, bitte selbst beurteilen. (A) G 150,-

W 3431 1948-1990, am Anfang überwiegend gestempelt und ab 1958 überwiegend postfrisch 
zusammengetragene Sammlung in einem Vordruckalbum mit u.a. guten Aufdruckwerten, besseren 
kompletten Sätzen der Anfangsjahre und Block 1 ungebraucht. Eine genauere Besichtigung wird 
unbedingt angeraten. Günstig ausgerufen wegen der Stempelproblematik. (A) G/**/* 150,-

3432 1948-90, Doublettenbestand in allen Erhaltungsformen im dickleibigen Steckbuch mit auch 
besseren Frühwerten und einigen Markenheftchen, Mi. ca. 4.000,- Euro. (A) **/*/G 130,-

3433 1948-1990, gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit u.a. einigen mittleren 
Werten der Anfangsjahre und etlichen kompletten Sätzen. (A) G 120,-

3434 1948-1990, überwiegend postfrische Dublettenpartie in 3 Einsteckbüchern mit u.a. vielen besseren 
Werten der Anfangsjahre und kompletten Zuschlagssätzen. (K) **/*/(*) 120,-

3435 1949-1990, ab 1950 doppelt bzw. einmal postfrisch und einmal gestempelt geführte Sammlung in 2 
Vordruckalben mit einigen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 35/41 gestempelt. (A2) **/G 100,-

W 3436 1949/1990 interessante saubere Sammlung ab. Nr.35 meist gestempelt (Nr.68/70 postfrisch) bis 
ca. 1952, dann in beiden Erhaltungen auf Blanko-Blättern sauber gesammelt. (A) **/G 100,-

3437 1955/90, komplette postfrische Sammlung im Vordruckalbum. (A) **   90,-
3438 1954/90, bis auf Berliner Bauten (III) komplette postfrische Sammlung inkl. einiger MH im 

Vordruckalbum. (A) **   90,-
3439 1959-90, sehr sauberer postfrisch und gestempelter Bestand auf ”DIN A5”-Steckkarten in zwei 

”Hawid”-Boxen, dabei guter Teil Dauerserien mit u.a. ”Berliner Frauen” mehrfach postfrisch 
und gestempelt, Rand- und Eckrandstücke, waagerechte Paare, Rollenmarken, ”C/D”-Werte, 
Formnummern usw. Dabei auch Automatenmarken und etliche Ganzsachenkarten. Sehr hoher 
Katalogwert! (K) **/G/GA 90,-

3440 1948-1990, Partie mit u.a. einer überwiegend gestempelten Teilsammlung in 2 Vordruckalben mit 
einigen besseren Werten der Anfangsjahre. Des Weiteren sind 3 Einsteckbücher mit Dubletten 
enthalten mit überwiegend postfrischem Material nach 1965. (K) G/* 80,-

W 3441 1986-1989, Partie von 15 verschiedenen postfrischen Frauen-Werten von 5 bis 500 Pfennig jeweils 
im Bogenteil zu 20 Werten. Es fehlen nur die Wertstufen zu 50 und 130 Pfennig. Zusätzlich ist ein 
Bogenteil zu 20 Marken (10 waagerechten Paare) der 350 Pfennig Sehenswürdigkeiten enthalten. 
Michel 1.540,- Euro. (M) **   50,-

3442 1949-1979, Partie mit einer überwiegend postfrischen Teilsammlung in einem Vordruckalbum 
mit einigen mittleren Werten der 1950er Jahre und 2 Einsteckbüchern mit postfrischen und 
gestempelten Dubletten. (K) **/G 40,-

3443 1948-1990, Partie in 2 Vordruckalben mit je einer postfrischen und einer gestempelten Teilsammlung. 
Des Weiteren ist ein Einsteckbuch mit überwiegend postfrischen Dubletten enthalten. (K) **/*/G 30,-

3444 1980-1990, doppelt bzw. einmal postfrisch und einmal gestempelt zusammengetragene Sammlung 
im KABE-bi-collect-Album mit u.a. Dauerserien mit hohen Wertstufen und allen Schnittungen, 
Heftchenblättern, kompletten Zuschlagssätzen und den Automatenmarken. (A) **/G 30,-

3445 1948-1990, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 6 Steckalben und auf einigen 
Stecktafeln mit u.a. Blöcken, waagerechten Paaren der Dauerserien, Markenheftchen, 
versandstellengestempeltem Material und Zusammendrucken. (K) **/G 20,-

3446 1948-1990, Partie in 3 Einsteckbüchern und in 5 Vordruckalben mit u.a. Teilsammlungen, 
modernem postfrischem Material und Zuschlagssätzen. (K) **/*/G 20,-

3447 1949-58, Sammlung meist unbeschriteter amtlicher Schmuck-Ersttagsbriefe ab ”Goethe” (Mi.Nr. 
61-63) bis zur ”3 DM Kongresshalle” (Mi.Nr. 154) mit vielen weiteren besseren Stücken wie Mi.Nr. 
71, Mi.Nr. 72-73, Mi.Nr. 74, Mi.Nr. 76+78, Mi.Nr. 80-81, Mi.Nr. 87, Mi.Nr. 88-90, Mi.Nr. 96-100 
usw. Als Zugabe noch einige Belege mit Sonderstempeln und guten Frankaturen wie Mi.Nr. 80-
81, Mi.Nr. 82-86, Mi.Nr. 87 usw. Durchweg sehr saubere Erhaltung. Sehr hoher Katalogwert und 
günstig kalkuliert. (K) FDC/B 150,-

3448 1951-1957, Partie von 31 amtlichen FDC mit Mi.Nr. 76 + 78, 80/81 und 110/111 (2 Stück). Michel 
ca. 1.140,- Euro (K) FDC 40,-

W 3449 1951-1955, Partie von 5 FDC mit Mi.Nr. 80/81 auf amtlichen FDC, 87 auf senkrecht mittig 
gefaltetem amtlichen FDC, 110/111 auf amtlichen FDC, 120 mit Ersttagssonderstempel auf 
Ansichtskarte und 128 auf amtlichen FDC. Michel ca. 410,- Euro (T) FDC 30,-

3450 BERLIN - ZUSAMMENDRUCKE, 1949-1989, postfrische (nur ganz wenig ungebrauchte) und 
gestempelte Sammlung in 2 Vordruckalben und in einem Steckalbum mit u.a. vielen ”Berliner Bauten”-
Zusammendrucken, Dreierstreifen, Heftchenblättern, Markenheftchen und Werbefeldern. (K) **/*/G 250,-

3451 1962-90, sehr sauberer postfrisch und gestempelter Bestand auf ”DIN A5”-Steckkarten in einer 
”Hawid”-Box ab ”Dürer” mit u.a. den guten Kombinationen W 83 bis W 98 überkomplett postfrisch 
und gestempelt. Dazu 40 Markenheftchen ex MH 3 bis MH 15, 15 Wohlfahrtsmarkenheftchen und 
MH PZ I. Mi. ca. 2.000,- Euro. (K) **/G 90,-

Berlin
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3452 1949-1977, postfrische und ungebrauchte Partie der Zusammendrucke ab Berliner Bauten in einem 

Steckalbum mit u.a. Hausauftragsnummern, Kehrdrucken, Plattenfehlern und Werbefeldern. (A) **/* 20,-
W 3453 1949/1952, Zusammendrucke Bauten I, 10 saubere meist portogerecht, mit höherwertigen 

Frankaturen. Mi. ü. 990,- (T) B 150,-

W 3454 FRANZÖSISCHE ZONE, 1945-49, überkomplette Sammlung **, dabei zusätzlich Baden/
Konstanz II (dopp. sign. Dub), tadelloses Luxusobjekt im neuwertigen Lindner-T-Album! (A) **   650,-

BIZONE

W 3455 Gemeinschaftsausgaben und BIZONE, 1945-49, überkomplette Sammlung beginnend mit 
Kontrollratsausgaben inkl. Block 12A/B ** und dito gestempelt (gepr. BPP), AM-Post ** 
und zusätzlich etliche Belege, Bauten eng und weit (Markwerte in beiden Typen) **, Block 
1a ** und gestempelt (o = FA), Hauptkatalogwert in den Posthörnchenaufdrucken, dabei 
zusätzliche Varianten wie Mi.Nr. 36-51 II DD, 52-68 I und II DD, I/IX I und II, I-IX/ I und II DD, A 
IX/I und II, A IX/II DD, A I/II-A IV/II alle postfrisch und geprüft (7 Atteste/Befunde beiliegend), 
zusätzlich gestempelt Mi.Nr. 52-68 I und II, alle tiefst geprüft Schlegel BPP. Ein Klasse-
Objekt, das eine eingehende Besichtigung verdient! (A) **/G/* 3.000,-

W 3456 AM-POST: 1945-46, spezialisierte Sammlung in allen Erhaltungsformen im Ringordner mit auch 
Farben, Plattenfehler und Zähnungen. Dabei auch ein waagerechtes Oberrandpaar der Mi.Nr. 
33aAz gestempelt, unsigniert und geprüft mit aktuellem Fotoattest Andreas Wehner BPP (2021): 
”Die Qualität ist einwandfrei.” (Mi. alleine 2.400,- Euro ++) (M) **/*/G/B 350,-

3457 1948, Bandaufdruck Arbeiter Bestand von 14 Originalbogen aus 2-24 Pfg. Alles mit genauer 
Beschreibung. Fundgrube für Besonderheiten. Reiner Markenwert bereits über 1300,- (K) **   150,-

W 3458 1945-49, kleine Sammlung postfrisch, mit u.a. Mi.Nr. 49 Ia geprüft Schlegel BPP, Block 1a 
postfrisch und seltsam zentriert (siehe Abbildung Netz); dazu als Zugabe Kontrollrat/Ziffern (Mi.-Nr. 
911-37) in postfrischen Teilbögen von meist 89 Stück (mit Oberrändern, vermutlich Farbfundgrube, 
wer weiß das schon...). (MS) **   130,-

W 3459 1948, postfrische Partie von 14 Werten der 1. Kontrollratsausgabe mit Bandaufdruck mit 8 Pfg., 
15 Pfg. lila, 15 Pfg. grün im waagerechtem Paar, 25 Pfg. im waagerechtem Paar, 30. Pfg. im 
waagerechtem Paar, 45 Pfg., 50 Pfg. im waagerechtem Paar, 75 Pfg. im waagerechtem Paar und 
84 Pfg. Neun verschiedene Werte haben den Aufdruckfehler ”Kasseler Punkt” (in den Paaren je nur 
ein Wert). Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von ca. 630,- Euro. (T) **   100,-

W 3460 1948, postfrische Partie von Plattenfehlern auf diversen Werten der 2. Kontrollratsausgabe mit 
Bandaufdruck, darunter u.a. Einheiten und Randstücke. Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert 
von 660,- Euro. (T) **   100,-

W 3461 AM-Post; 1945-1946, Partie von 25 Belegen mit u.a. Einschreiben (teis Aufbrauch von Feldpost-R-
Zetteln), Zensurpost sowie Mischfrankaturen mit Konrollrat oder SBZ. (K) B 70,-

W 3462 AM-Post, 1945-1946, Partie von 11 Belegen mit u.a. Einheiten sowie Einzel- und 
Mehrfachfrankaturen. (M) B/GA 30,-

W 3463 1948-1951, Partie von 16 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, Einschreiben, Einzelfrankaturen 
und Sondermarken. (T) B 30,-

W 3464 BUNDESREPUBLIK UND BERLIN - POSTKRIEG, 1965/1989, Partie von zwölf Postkriegsbelegen 
in die DDR/Polen, dabei neunmal Vertriebenenmarke 1965 und dreimal Vertriebenenmarke 1985. (T) B 50,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND

W 3465 1949-71, komplette Sammlung postfrisch, im neuwertigen Falzlos-Album, mit allen kleinen Extras 
wie zusätzliche Blockmarken, 213 F fehlender Werteindruck (Eckf.), Heuss Lumogendruck und 
liegendes WZ. Feinste, unsignierte Luxusqualität! (Mi.-Wert über 5000 Euro) (A) **   700,-

3466 1949-1985, doppelt bzw. einmal postfrisch (nur wenige Werte ungebraucht) und einmal 
gestempelt geführte Sammlung in 8 Vordruckalben mit vielen gesuchten Ausgaben wie z.B. 
Posthornsatz postfrisch geprüft Schlegel BPP. Zusätzlich wurde die Sammlung noch mit 
Belegen, Eckrandstücken, Formnummern usw. ausgeschmückt. (K2) **/*/G/B 650,-

3467 1949/2012 ca., sehr großer, meist postfrischer Bestand in 8 Lagerbüchern, Anfangsjahre 
auch einiges mehrfach, mit kplt. Posthornsatz kpl. ab 25 iger nur einmal, Endwerte mit 
Befund Schlegel, dann ca. ab 1956 in Mengen, bis zu über 20 mal pro Ausgabel, dabei 
Oberränder, Viererblöcke, Eckränder usw. Nichts durchsucht oder bewertet! (K) */** 500,-

3468 1959-1964, Partie in 2 dicken Einsteckbüchern mit u.a. Block 2 postfrisch (77 Stück), mit 
Sonderstempelentwertung (119 Stück) und mit Tagesstempelentwertung (2 Stück). Des 
Weiteren ist Block 3 postfrisch (55 Stück), mit Sonderstempelentwertung (52 Stück) und mit 
Tagesstempelentwertung (89 Stück) enthalten. Michel ca. 14.590,- Euro (A2) **/G 400,-

3469 1966-2017, postfrische und gestempelte Partie der Dauerserien von Deutsche Bauwerke II 
bis Blumen in 6 Steckalben, darunter u.a. Bogenteile, Briefe, Eckrandstücke, Elferstreifen, 
Formnummern, viel postgültige Nominale, waagerechte Paare, Rollenmarken, Zehnerbogen und 
Zusammendrucke. (K) **/G/D/B 350,-

3470 1949-2020, doppelt bzw. einmal postfrisch (einige Anfangswerte ungebraucht) und einmal 
gestempelt zusammengetragene Sammlung in 6 Vordruckalben mit u.a. etlichen besseren Werten 
der Anfangsjahre. Der postfrische Teil von 2002 bis 2014 ist nicht vorhanden. Die postgültige 
Nominale beträgt etwa 540,- Euro. (K) **/*/G 300,-
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W 3471 1949-2018 (ca.), Bestand aus Dublettenalben und Teilsammlungen, insgesamt 14 Alben, davon zwei 

Vordruckalben. Enthalten sind drei mittel- bis großformatige Steckalben chronologisch geordnet, 
auch mit einem nennenswerten Teil früher Ausgaben und weit überwiegend mit Rundstempeln, nicht 
mehr als 10-15 mal dupliziert, ein 64-Seiten-Album prallgefüllt nur mit postfrischen / gestempelten 
Blocks ab Mi.-Nr. 2, eine Teilsammlung bis 1973 mit einigen guten frühen Ausgaben (und viel 
weiterem gefalzten Material), Rollen- und Bogenmarken in Album, eine Teilsammlung bis 2002 in 
zwei Steckalben, doppelt postfrisch und gestempelt geführt nur mit wenigen Lücken usw. usf. Viel 
Material in zwei Umzugskartons und einige Abbildungen im Netz. (K2) G/**/* 280,-

3472 2001-2018, postfrische und gestempelte Partie in 3 Steckalben mit u.a. Blöcken, Eckrandstücken, 
Markenheftchen, Zehnerbogen, Zuschlagssätzen und einigen hundert Euro postgültiger Nominale. (K) **/G/D 250,-

3473 1949-2000, fast ausschließlich tadellos postfrischer Doublettenbestand in vier Steckbüchern mit 
auch besseren Frühwerten wie ”Bachsiegel” (Mi.Nr. 121-22) und ”Heuss I” (Mi.Nr. 177-96). Dabei 
auch einige Markenheftchen und Zusammendrucke. Mi. über 15.000,- Euro. (K) **/* 220,-

3474 1949/1971 ca., schöne, saubere komplette postfrische Sammlung mit Heuss liegendes WZ. u 
Lumogen aber ohne Posthornsatz gesammelt im Lindner Vordruck-Album. (A) **   200,-

3475 1949/2011 Gestempelter Pracht-Lagerposten in div. Alben, die Anfangsjahre mit vielen guten 
Ausgaben mehrfach mit Besonderheiten, ab Nr. 226 überwiegend in Mengen 10-20 mal gehortet. (K2) G 200,-

3476 1953-2014, postfrische und gestempelte Partie in 15 Steckalben mit u.a. Blöcken, kompletten 
Bogen, Briefen, Eckrandstücken, Formnummern, viel postfrischem modernem Material mit nur 
wenig postgültiger Nominale, Viererblöcken, Zehnerbogen und Zuschlagssätzen. Der Hauptwert 
liegt zwischen den Jahren 1980 und 2000. (K2) **/G/D/B 200,-

3477 1949/2014 großer Posten ungebraucht, postfrisch u. gestempelt, dabei umfangreiche 
Teilsammlungen auch mit guten Ausgaben, Blöcke, Bogen u-Teile in mehreren Mappen usw. (K3) **/*/G 200,-

W 3478 1949-86, komplette Sammlung, fast ausschließlich gestempelt im Schaubek-Album, mit Extras wie 
Blockmarken und ZD aus den Blocks, einigen interess. Belegen (u.a. Postkrieg), sauberes Objekt 
mit fast ausnahmslos Rundstempeln, Mi.-Wert über 3000 Euro. (A) G/**/* 180,-

3479 1958/2002 Posten in div. Alben, ungebraucht, postfrisch u. gestempelt, dabei Zusammendrucke ab 
Heuss, auch Markenheftchen, Zehnerbogen usw. Unbedingt besichtigen. (K2) */**/G 150,-

3480 1949-1995, postfrische Sammlung in 2 Leuchtturm-Vordruckalben mit u.a. vielen gesuchten 
Ausgaben der Anfangsjahre. (A2) **   130,-

3481 1960/90 ca., Zusammendrucke u Markenheftchen postfrisch u. gestempelt plus einige 
Blockausgaben ab Bl.2, auch etwas Berlin gesichtet, schauen Sie selbst. Günstig! (K) */**/G 120,-

3482 2000-2011, kleine postfrische Partie mit Markenheftchen, selbstklebenden Marken und 
Zehnerbogen. Die postgültige Nominale beträgt etwa 195,- Euro. (K) **   100,-

3483 1990-2003, postfrische Sammlung im Vordruckalbum mit u.a. Blöcken, Zuschlagssätzen und einer 
postgültigen Nominale von etwa 170,- Euro. (A) **   80,-

3484 1949-2000, postfrische und ungebrauchte Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit u.a. diversen 
besseren Werten der Anfangsjahre und kompletten Zuschlagssätzen. (K) **/*/(*) 80,-

3485 1949-2005, gestempelte Sammlung in 5 Leuchtturm-Vordruckalben mit u.a. allen guten Ausgaben 
der Anfangsjahre, Blöcken, kompletten Zuschlagssätzen und viel versandstellengestempeltem 
Material im modernem Teil. Im Teil ab 2004 sind etliche Werte postfrisch mit einer postgültigen 
Nominale von etwa 70,- Euro. (K) G/** 80,-

3486 1949-87, komplett sauber rundgestempelte Sammlung inklusive ”Heuss lumogen und liegend” im 
neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum, sehr hoher Katalogwert. (A) G 70,-

3487 1954-2000, tadellos postfrischer Bestand Randstücke ab Mi.Nr. 188 im Steckbuch, überwiegend 
Oberränder mit auch Bogenecken. Mi. nur für die normalen Marken 2.500,- Euro. (A) **   70,-

3488 1949-2018, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 6 Einsteckbüchern mit u.a. diversem 
postfrischem Material (nur wenig postgültige Nominale). Des Weiteren sind noch etwa 960 Belege 
(teils in Alben) enthalten, darunter u.a. Ansichtskarten, Bedarf, ETB, FDC, Ganzsachen und 
Sonderstempel. (K2) **/G/B 60,-

3489 1959-2015, postfrische und gestempelte Partie der Blöcke in 6 Steckalben. Viele bessere Stücke 
wie z.B. Block 2, die Olmpiade-Blöcke und Block 21 sind mehrfach vorhanden. (K) **/G 60,-

3490 1949-1979, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 6 Einsteckbüchern und in einem 
Vordruckalbum mit u.a. einer Teilsammlung, einigen besseren Werten der Anfangsjahre, Blöcken 
und diversem postfrischem Material der 1970er Jahre. (K) **/G 50,-

3491 1949-2007, Partie in 7 Einsteckbüchern, 10 Jahrbüchern und in 22 Vordruckalben mit u.a. 
Teilsammlungen, Blöcken, Zuschlagssätzen und modernem postfrischem Material (ohne 
postgültige Nominale). (K4) **/*/G 50,-

3492 1957-2013, postfrische und gestempelte Partie der Plattenfehler nach Michel und Schantl in 3 
Einsteckbüchern, darunter u.a. Zehnerbogen und Zuschlagsmarken. (K) **/G 50,-

3493 1949-2021, überwiegend gestempelte Partie in 7 großen und 12 kleinen Einsteckbüchern sowie 
auf einigen Stecktafeln mit u.a. Briefstücken und jeder Menge einfacherem Sondermarkenmaterial. 
Der Hauptwert liegt nach 1970. (K2) G/D/** 20,-

3494 Partie von diversen Büchern der Deutschen Post AG mit u.a. ”150 Jahre Deutsche Briefmarke”-
Band I bis III viermal komplett (davon zweimal im dazugehörigem Schuber). (K) 20,-

W 3495 1951-1954, Partie von 28 Belegen der Posthorn-Dauerserie mit u.a. interessanten 
Auslandsdestinationen wie Argentinien und Neuseeland, Einheiten, Einschreiben, Einzel- und 
Mehrfachfrankaturen, Luftpost und einem Schiffspostbrief. (K) B 150,-
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3496 1949-58, reizvolle Partie Briefe, Karten und Ganzsachen mit Einzel-, Mehrfach-, Misch- und 

Buntgfrankaturen ab Mi.Nr. 111-12 auf entsprechender Ganzsachenkarte mit Ersttags-
Sonderstempel. Im Folgenden fast alle guten Frühwerte teils mehrfach wie ”Bachsiegel” (Mi.Nr. 
121-22) und ”Marienkirche” (Mi.Nr. 139-40), Höchstwerte ”Helfer der Menschheit” wie auch gute 
Frankaturen ”Posthorn” und ”Heuss”, hier u.a. Mi.Nr. 136-38 jeweils als Einzelfrankaturen. Etwas 
unterschiedliche Erhaltung und entsprechend günstig kalkuliert! (K) B/FDC/GA 150,-

W 3497 1952/56, Posthorn/Heuss I u.a., Partie von 100 In- und Auslandspostanweisungen als 
Einzel-, Mehrfach- oder Mischfrankaturen, darunter auch rückseitig mit Auslandsmarken vom 
Empfängerpostamt entwertete Anweisungen, überwiegend in Bedarfserhaltung! (T) B 90,-

3498 1957-2016, Partie von etwa 2.700 Belegen (meist in Alben) mit u.a. Bedarf, Erinnerungsblättern, 
Ganzsachen, Sonderstempeln und etwas Berlin. (K4) B/GA 80,-

3499 1952, MONA LISA, kleines Lot von portogerechten Auslands-Mehrfachfrankaturen, dabei sieben 
Briefe in die Schweiz, USA und Saarland sowie in der nicht häufigen Verwendung als Postkarte mit 
Unterrand-Viererblock und Sonderstempel in die Schweiz. (T) B 70,-

W 3500 1952/56, Posthorn/Heuss I u.a., schöne Partie von 100 In- und Auslandspostanweisungen 
als Einzel-, Mehrfach- oder Mischfrankaturen, dabei auch rückseitig mit Auslandsmarken vom 
Empfängerpostamt entwertete Anweisungen in überwiegend guter Bedarfserhaltung! (T) B 70,-

W 3501 1955, Partie von 9 Lufhansa-Erstflugbelegen, welche alle mit Werten aus dem ”Lufthansa”-Satz 
(Mi.Nr. 205/208) frankiert sind. (T) E 60,-

3502 ATELIER-EDITIONEN: 1994-2000 komplett, hoher Einstandspreis. (K) ETB 50,-
W 3503 1951, kleiner Posten von 9 Belegen der Ausgaben des Jahres 1951, dabei ist bis auf Mi.-Nr 

146 jeder Wert aus Mi.-Nr 139 bis 147 auf Brief, Karte oder Blankokarte vorhanden, teilweise 
mit Sonderstempel, die 10 Pf. Marienkirche dabei vom Letzttag 29.2.52 auf Postkarte, in etwas 
unterschiedlicher Erhaltung. (T) B 50,-

W 3504 1954-1955, Partie von 17 Auslandspostanweisungen welche alle mit Werten der ”Heuss I”-
Dauerserie frankiert sind. Enthalten sind die Destinationen Frankreich, Großbritannien, Italien (3 
Stück), Niederlande, Österreich (8 Stück) und Schweiz (3 Stück). (T) B 50,-

W 3505 1961-1970, Partie von 36 Belegen der Berühmte Deutsche-Dauerserie mit u.a. Eilbriefe, 
Einschreiben, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Luftpost und frankierten Postanweisungen. (K) B 30,-

3506 1977-2011, Partie mit 5 Atelier-Editionen (davon 3 mit Schuber), 32 Postkalendern und 16 Alben 
mit ETB. (K4) G/ETB 20,-

BUNDESREPUBLIK - MARKENHEFTCHEN

3507 1956-2020, postfrische und gestempelte Sammlung der Markenheftchen sowie einiger Heftchenblätter 
in 2 Steckalben. Der Hauptteil ist von nach 1990. Der moderne Teil ab 2008 wurde jeweils einmal 
postfrisch und einmal gestempelt gesammelt. Die postgültige Nominale beträgt etwa 740,- Euro. (A2) **/G 400,-

3508 1977-2015, postfrische und gestempelte Partie in 2 Alben mit etlichen Markenheftchen ab ”Burgen 
und Schlösser”, darunter u.a. diverse Untertypen und postgültige Stücke sowie zusätzlich einige 
Zusammendrucke. Der Hauptteil der Markenheftchen ist postfrich. (A2) **/G/D 250,-

3509 1956-1972, Partie mit Markenheftchen Nr. 3 postfrisch (4 Stück), Nr. 4 X postfrisch (24 Stück) und 
Nr. 4 Y postfrisch (23 Stück). Des Weiteren sind einige Heuss-Markenheftchen mit Haftspuren und 
Markenheftchen Nr. 17 gestempelt mit eingeklebtem Heftchenblatt (15 Stück) enthalten. (K) **/*/G 200,-

3510 1998/2006 ca. umfangreicher Posten Markenheftchen, meist per 5 Stück gestempelt, meist 
Versandstelle. (K) G 80,-

W 3511 1967-1989, Partie aus 34 Markenheftchen, einige doppelt, einige auch mit gelöster Deckelseite. 
Laut Aufstellung des Einlieferers Mi.-Wert 529,60 €, Aufstellung im Netz abgebildet. (T) **   40,-

3512 BUNDESREPUBLIK - AUTOMATENMARKEN, 1981-2017, Partie der Automatenmarken in 2 
Einsteckbüchern mit u.a. Briefen, Briefstücken, etwas postgültiger Nominale, Rollennummern, 
Typensätzen und hohen Wertstufen. (K) **/G/D/B 40,-

W 3513 BUNDESREPUBLIK - ROLLENMARKEN, 1958/1997, Bund/Berlin-Rollenmarken, Partie von 22 
philatelistischen Belegen mit Frankaturen Rollenendstreifen verschiedener Ausgaben, zusätzlich 
etliche Banderolen. (M) B 60,-

3514 BUNDESREPUBLIK - GANZSACHEN, 1971-2002, Partie von etwa 1.750 ungebrauchten und 
gefälligkeitsentwerteten Ganzsachen, darunter u.a. Sonderwertstempel, Umschläge, einige 
postgültige Stücke und etwas Berlin. (K) GA 20,-

BUNDESREPUBLIK - JAHRBÜCHER

3515 1977-2000, Bestand der Jahrezusammenstellungen dieses Zeitraumes in unterschidelichen 
Stückzahlen mit den Jahrgängen 1977-78 (2), 1979 (8), 1980 (3), 1981 (6), 1983 (3), 1984 (5), 
1985 (3), 1986-87 (2), 1988 (7), 1989-90 (2), 1991 (4), 1992 (5), 1993 (10), 1994-95 (4), 1996 (6), 
1997-99 (4) und 2000 (2). Mi. 9.480,- (K2) **   250,-

3516 1973-2000, die Jahrezusammenstellungen dieses Zeitraumes komplett in überwiegend guter 
Erhaltung, teils noch original verpackt. Mi. 4.465,- (K) **   250,-

3517 1973 und 1977-2000, die Jahreszusammenstellungen der angegebenen Zeiträume komplett. Mi. 
4.095,- (K) **   200,-

3518 Jahressammlungen der Deutschen Bundespost bzw. der Deutschen Post AG: 1991-2000, Bestand 
in zwei Kartons mit den Jahrgängen 1991-92, 1993-94 (4), 1995 (5), 1996-98 (2) und 1999-2000 
(3). Bis auf den Jahrgang 1991 alles in Schubern und in guter Erhaltung. Mi. 3.800++ (K2) ETB/G 150,-
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3519 Jahressammlungen der Deutschen Bundespost bzw. der Deutschen Post AG: 1991-2015, komplett 

jeweils im Schuber in sehr guter Erhaltung. Mi. 3.310++ (K) ETB/G 150,-
3520 Die Jahrbücher 1987-89 und 1991-2000 komplett. Zusätzlich ein doppeltes Jahrbuch 1997 und ein 

Ministerjahrbuch 1997 mit entsprechendem Schuber. Tadellose Erhaltung. Mi. 1.630,- Euro + (K) **   70,-
3521 Jahressammlungen der Deutschen Bundespost bzw. der Deutschen Post AG: 1991-2002, 

komplette Sammlung jeweils mit Schuber in sehr guter Erhaltung. Mi. 1.430++ (K) ETB/G 70,-
3522 1993-2007, Partie von 26 Jahressammlungen mit 1993 (2 Stück), 1994 (3 Stück), 1995 bis 2002 

doppelt komplett und 2003 bis 2007 komplett. Michel 3.740,- Euro (K2) G 60,-
3523 1993-2010, Partie mit den Jahressammlungen 1993 bis 2001 komplett und dem Jahrbuch 

von 2010. Bei einigen Stücken hat der Sammler einen kleinen Namensaufkleber in die 
Deckelinnenseite geklebt. Michel 1.440,- Euro (K) G/** 30,-

BUNDESREPUBLIK - ERSTTAGSBLÄTTER

3524 1974-2015, umfangreicher Bestand inklusive Berlin in ca. 80 meist neuwertigen Alben und über die Hälfte 
davon mit zusätzlich passendem Schuber sowie lose in Kartons bzw. teilweise auch jahrgangsweise in 
Tüten zusammengefasst. Dieses alles füllt 14 Kartons. Sehr hoher Katalogwert und Albenneupreis. (K14) ETB 250,-

3525 1978-1997, Sammlung von etwa 500 Ersttagsbättern von Bund und Berlin in 10 Alben. (K) ETB 50,-
3526 Posten ETB‘s von Bund und Berlin in 25 Leitz-Ordner u. Alben untergebracht.Alles in 2 Kartons. (K2) ETB 30,-
3527 1974-2008, Sammlung von etlichen hundert Ersttagsblättern von Bund und Berlin in 29 Alben. (K3) ETB 30,-
3528 1974-2001, Partie von etlichen hundert ETB in 26 Alben mit u.a. etwas Berlin. Zusätzlich sind noch 

2 Alben mit Schwarzdruck-Ersttagsblättern enthalten. (K2) ETB 30,-

3529 BUNDESREPUBLIK - MODERNE PRIVATPOST, NordBrief; 2007-2021, Sammlung von etwa 190 
Privatpostbelegen der Firma NordBrief in 2 Alben und in einer Schachtel, darunter u.a. Bedarf und 
FDC. Des Weiteren sind noch diverse postfrische Marken enthalten. (K) B/** 50,-

3530 BUNDESREPUBLIK - BESONDERHEITEN, 1969/1994, saubere, postfrische Sammlung der 
Formnummern in 6 E-Büchern, dabei viele Viererblocks auch bessere Varianten. Nach 
Heumader ca. 11.700,- DM (K) **   500,-

EUROPA

W 3531 1852-1976, beachtenswerte Partie in einem Einsteckbuch mit besseren Werten von u.a. Belgien 
mit Mi.Nr. 929/940 postfrisch, Frankreich mit 987/990 postfrisch, Großbritannien, Kirchenstaat, 
Luxemburg, Schweden und Vatikan. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (A) **/*/G/B 700,-

W 3532 1861-1961, beachtenswerte Partie mit vielen besseren Blöcken, Sätzen und Werten in allen 
Erhaltungsformen in einem Einsteckbuch. Enthalten sind u.a. Griechenland, Österreich und 
sehr viel Schweiz. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. Der Einlieferer 
ermittelte einen Michelwert von über 6.000,- Euro. (A) **/*/G 500,-

W 3533 1849-1992, Sammlung auf Steckkarten im Binder der Länder Deutschland ab Altdeutschland von 
Baden bis Württemberg mit vielen schönen Marken und auch hübschen Briefstücken, Dt. Reich 
ab der Ausgabe ”Brustschild” bis hin zu modernen Ausgaben der Bundesrepublik Deutschland 
in postfrischer Erhaltung. Dazu Frankreich mit u.a. ”5 Fr. Napoleon” (Mi.Nr. 32) sowie Schweiz 
ab Mi.Nr. 8 II und einigen Werten ”Strubel”. Aufgelockert sind die Gebiete jeweils mit diversen 
Briefstücken, Briefen und Ganzsachen. Üblich unterschiedliche Erhaltung und sehr hoher 
Katalogwert. Wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A)

G/*/**/B/

GA 450,-
W 3534 1850-1945, Sammlung im dickleibigen Einsteckbuch diverser Länder meist ab der Klassik und 

aufgelockert mit etlichen Briefen und Ganzsachen. Dabei teils besser ausgebaut Deutschland ab 
Altdeutschland beginnend mit einem Altbrief von Braunschweig, gutem Teil ”Brustschild”-Ausgaben 
inklusive einem ”Einschreibe”-Brief mit drei Stück ”1 GROSCHEN” (Mi.Nr. 19), ”Germania” mit der 
”5 M REICHSPOST” (Mi.Nr. 66) usw. Aber auch Belgien, Frankreich mit einer ”5 Fr. Napoleon” 
(Mi.Nr. 32), Großbritannien, Schweiz ab Mi.Nr. 8 II und einigen Werten ”Strubel” usw. Üblich 
unterschiedliche Erhaltung und sehr hoher Katalogwert. Einen Auszug sehen Sie im Internet. (A) G/*/GA/B 300,-

3535 Interessanter Posten in div. Alben u. Kistchen, dabei Norwegen ab Nr.1 lagerbuchmüßig 
aufgemacht auch viele neuere Jahrgangsmappen, Frankreich beginnend mit etwas Klassik bis 
viele neuere Ausgaben. Günstige Fundgrube! (K2) 150,-

3536 1865-2005, Bestand in allen Erhaltungsformen in sieben dickleibigen Steckbüchern mit auch 
Blockausgaben und diversem postfrischem Material, sehr hoher Katalogwert. (K) G/**/* 130,-

3537 Zwei Schuhkartons mit tausenden von Marken alt bis neu ohne Deutschland länderweise in Tüten 
sortiert. Sehr hoher Katalogwert. (K) G/*/** 70,-

3538 1936-1945, überwiegend postfrische Partie von einigen Blöcken in einem Einsteckbuch mit u.a. 
Belgien, Liechtenstein Block 2 gestempelt auf Einschreibbrief, Niederlande Block 1/2 postfrisch und 
Schweiz Block 2 postfrisch. (A) **/*/B 50,-

3539 1879-1964 (ca.), Sammlung in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. Bosnien-Herzegowina, 
Österreich und Tschechoslowakei. Der Hauptwert liegt bei den 1930er und 1940er Jahren. (A) **/*/G 40,-

W 3540 1885-1975, Partie von 40 Belegen in Briefalbum, offenbar altes Auswahlheft, alle mit 
NACHPORTO, viel Deutsches Reich / BRD, dann Europa, teilweise mit französischen und 
Schweizer Portomarken, USA-Taxstempeln usw. Gute Mischung. (T) B/GA 40,-

W 3541 1872-1965, Sammlung von 64 Belegen in einem Album mit u.a. Deutschem Reich und Österreich. 
Enthalten sind u.a. Bedarf, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Ganzsachen und interessante 
Stempel. Der Hauptwert liegt bei Deutschland. (A) B/GA 20,-
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W 3542 EUROPA - OST, 1870-1985 (ca.), Dublettenpartie ab der Klassik in einem dicken Einsteckbuch mit 

u.a. Baltikum, Bulgarien, Kroatien, Rumänien, Sowjetunion und Tschechoslowakei. Enthalten sind 
u.a. diverse bessere und mittlere Werte (besonders von Bulgarien) sowie einige Blöcke. (A) **/*/G 200,-

3543 1875/1974 ca., Posten in div. E-Büchern u. Vordruckalben, dabei meist Ungarn u. CSSR mit vielen alten 
Ausgaben, auch Blockausgaben und Kleinbogen. Viel Material in 2 Kartons! Günstiger Ausruf! (K2) 150,-

3544 1871-1994, überwiegend gestempelte Partie der Länder Polen und Ungarn in 6 Vordruckalben, in 10 
Einsteckbüchern und in 2 Mappen mit u.a. Teilsammlungen beider Gebiete und zahlreichen Dubletten. (K2) G/B/**/* 40,-

W 3545 EUROPA - WEST, 1850-2006 (ca.), Dublettenpartie ab der Klassik in einem dicken Einsteckbuch 
mit u.a. Belgien, Frankreich, Griechenland, Großbritannien und Skandinavien. (A) **/*/G 100,-

3546 1960-1981, postfrische Partie in 2 Vordruckalben, auf Stecktafeln und in Tüten mit u.a. Dänemark, 
Großbritannien, Liechtenstein mit einer Teilsammlung, Niederlande, Schweiz und UNO. (K) **   70,-

3547 1862-2014 (ca.), Partie der Länder Liechtenstein, Österreich und Schweiz in 2 Vordruckalben 
und in 4 Einsteckbüchern mit u.a. modernem postfrischem und gestempeltem Material von 
Liechtenstein sowie einer gestempelten Teilsammlung von Schweiz. (K) **/*/G/B 40,-

3548 1930-2007, überwiegend gestempelte Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit Liechtenstein, 
Luxemburg und Österreich. (K) G/**/* 20,-

3549 EUROPA-UNION (CEPT), 1956-2015, postfrische und gestempelte Partie in 5 Einsteckbüchern 
mit u.a. Blöcken, postgültiger Nominale von diversen Ländern, kompletten Sätzen und einigen 
Mitläufern. Der Hauptteil ist in postfrischer Erhaltung. (K) **/G 90,-

3550 1956-2000, sehr sauberer gestempelter Bestand überwiegend kompletter Satzausgaben auf 
”DIN A5”-Steckkarten in drei ”Hawid”-Boxen mit vielen Rand- und Eckrandstücken, Einheiten, 
Kleinbogen, Markenheftchen und zusätzlichen Besonderheiten, dabei auch ”Spanisch Andorra 
1972” (Mi.Nr. 71) auf Ersttagsbrief. Eine vierte ”Hawid”-Box enthält ”Sympathie”-Ausgaben diverser 
überseeischer Länder, diese in postfrischer und gestempelter Erhaltung. Insgesamt sehr viel 
Material mit sehr hohem Katalogwert. (K) G/**/FDC 90,-

3551 1956-1994, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. diversen 
kompletten Sätzen sowie 29 FDC und Sonderbelegen. (A) **/G/FDC 30,-

3552 ZUBEHÖR; leerer neuwertiger Europa Union-Text von 1956 bis 1994 komplett in 5 SAFE-dual-
Ringbindern. (K) 30,-

3553 SKANDINAVIEN, 1851-1998, Dublettenpartie in 7 Einsteckbüchern mit u.a. Dänemark, Finnland, 
Grönland, Island und Norwegen. (K) **/*/G 30,-

W 3554 1861-1943, Partie von 19 Belegen mit u.a. viel Dänemark mit einem Wertbrief aus Thoshavn (Färöer) 
und 2 Briefen mit Zungenmarken von Finnland. Enthalten sind u.a. Bedarf, FDC und Ganzsachen. (K) B/GA/FDC 50,-

W 3555 ÄGÄISCHE INSELN, 1912-1922, Partie von 45 verschiedenen Aufdruckausgaben, die allgemeine 
Ausgabe der Italienischen Besetzung Mi.-Nr. 1-2 gestempelt, danach hauptsächlich ungebraucht 
für die einzelnen Inseln, u.a. dabei Caso 6 II, 11 II (zweimal), Cos 4 III und 11 III, Leros 11 V, 
Lipso 11 VI, Patmos 11 VIII. Gummi ausgabetypisch oft etwas gebräunt, sonst sehr fein, Mi.-Wert 
n.A.d.E. über 950 €. (M) */G 100,-

W 3556 BELGIEN, 1962, Reproduction of 1865 issue: Presentation folder of ”CLUB ROYAL 
PHILATELIQUE BRUXELLOIS”, compring five engraved artwork/epreuve d‘artiste by M. Emile 
Renard on thick handmade paper, size 22:28 cm (sheet) resp. 11,5:14:5 cm (essay), each signed 
and numbered ”358/500”. Refers to Michel nos. 14/18, COB 17/21. (M) 80,-

3557 1967-1992, postfrische Sammlung in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. Blöcken, hohen 
Dauerserienwerten und kompletten Sätzen. Zusätzlich ist noch etwas gestempeltes Material 
enthalten, was nicht mitgezählt worden ist. Michel über 1.000,- Euro (A) **   60,-

W 3558 1849-1865, Partie von 4 Faltbriefen mit Klassik-Einzelfrankaturen der ”König Leopold I.”-Ausgaben. (T) B 50,-

W 3559 DÄNEMARK, 1854-2002, gestempelte Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. älterem Material ab 
der Klassik, einigen Sondermarken und 7 gebrauchten Ganzsachen. (A) G/GA 30,-

3560 ESTLAND, 1991-2017, komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum mit u.a. 
Blöcken, kompletten Sätzen und einigen Euro postgültiger Nominale. (A) **   80,-

3561 FINNLAND, JAHRBÜCHER: 1996-2006 komplett in tadelloser Erhaltung, hoher Katalogwert. (K) **   60,-
3562 1875-1980, überwiegend gestempelte Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. diversem älterem Material. (A) G/**/* 50,-
3563 1945-1990, überwiegend gestempelte Sammlung in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. 

Blöcken, Markenheftchen und kompletten Sätzen. (A) G/** 25,-

3564 FINNLAND - ALANDINSELN, 1984-2007, doppelt in beiden Erhaltungsformen postfrisch und 
gestempelt gesammelt in sieben Steckbüchern und offensichtlich weit überkomplett, teils auch 
mehrfach in sieben Steckbüchern mit zusätzlich Automatenmarken, Jul-Marken, Markenheftchen, 
selbstklebenden Marken, Zusammendrucken und Zwischenstegpaaren, diese auch mit 
Druckdaten. Sehr hoher Katalogwert! (K) **/G 100,-

FRANKREICH

3565 1849-1959, postfrische und ungebrauchte Sammlung in 2 SAFE-Falzlosalben mit u.a. 
vielen besseren und mittleren Werten, etlichen berühmte Franzosen-Sätzen und guten 
Flugpostmarken. Michel über 6.500,- Euro (A2) **/*/(*) 500,-
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W 3566 1849-1962, gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit u.a. Klassik, diversen mittleren 

Werten, kompletten Sätzen und Flugpostmarken. Der Michelwert beträgt etwa 5.400,- Euro. (A) G 400,-
W 3567 1849-2002, anfangs überwiegend gestempelt und ab 1936 in allen Erhaltungsformen geführte 

Lagerpartie in 6 dicken Einsteckbüchern mit u.a. viel älterem Material ab der Klassik, diversen 
mittleren Werten, einigen kompletten Sätzen und einer postgültigen Nominale von etwa 2.300,- 
Französischen Franc. Der Teil ab den 1980er Jahren ist etwas schwächer besetzt. (K) **/*/G 300,-

W 3568 1849-1964, gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum mit u.a. Klassik, diversen 
mittleren Werten und kompletten Sätzen. Der Michelwert beträgt über 3.000,- Euro. (A) G 200,-

3569 1849-1959, general collection on specialized Yvert leaves album, including a good range of classic 
material (mixed quality), from 1900 to the end of the period good builded. (A) 
1849-1959, Sammlung auf spezialisierten Yvert-Vordruckblättern in gemischter Erhaltung, enthält 
einen guten Klassikteil ab Nr. 1 in unterschiedlicher Qualität, ab 1900 viele bessere, mit ”back of 
the book” und Vorausentwertungen extra. (A) G/*/** 180,-

3570 1876-1959, Teil-Sammlung auf selbstgestalteten Blanko-Blättern in zwei SAFE-Ringbindern, 
gestempelt und ungebraucht (wenig postfrisch). Dabei auch bessere Ausgaben, z.B. Mi.-Nr. 
244-246 postfrisch, 359-360 gestempelt, 425 b Falz, bessere Nachkriegswohlfahrt, u.a. 1015-
1020 gestempelt und einige gute / bessere frühe Portomarken, u.a. ein sehr sauber gestempelter 
Viererblock der Porto 11. (A2) G/* 170,-

W 3571 1871, Ceres, kleine Spezialsammlung von 87 Stück der Mi.Nr.51 (25 Centimes) auf 
selbstgestalteten Seiten mit überwiegend Marken mit Plattenfehlern sowie einigen Stücken mit 
größeren farbfreien Stellen. (M) G 130,-

3572 1945-1981, postfrische Sammlung in einem Leuchtturm-Falzlosalbum mit u.a. vielen besseren kmpl. 
Sätzen wie z.B. diversen berühmte Franzosen-Sätzen. Der Michelwert ist etwa 2.600,- Euro. (A) **   120,-

3573 1945-1980, am Anfang überwiegend gestempelt und ab 1970 überwigend postfrisch 
zusammengetragene Sammlung in 3 Vordruckalben mit u.a. etlichen ”berühmte 
Franzosen”-Sätzen, besseren Flugpostmarken, einigen ”Rotes Kreuz”-Markenheftchen und 
Vorausentwertungen. (K) **/*/G 120,-

3574 1959-1983, postfrische Partie in 2 Alben mit überwiegend Viererblöcken sowie diversen Einheiten 
bis hin zu Bogenteilen und Mi.Nr.1480 im Kleinbogen. Die Nominale beträgt über 1.500,- 
Französische Franc. (A2) **   120,-

3575 1849-1960, hauptsächlich gestempelte Sammlung in KABE-Vordruckalbum mit einem ordentlichen 
Klassikteil, hier einige Belege und größere Briefstücke dazu, später lückenhaft mit einem 
verkürzten Block 3, Herzstück postfrisch und einer zentrisch gestempelten Mi.-Nr. 327, im Anhang 
Porto, etwas Kolonien und Auslandspostämter. (A) G/*/** 100,-

W 3576 1853, gestempelte Partie von 40 Werten der Mi.Nr. 13 (20 Centimes) auf 3 Stecktafeln mit u.a. 
Briefstücken, Farb- und Papiervarianten. Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von über 
1.000,- Euro. (T) G/D 80,-

3577 1870-2007, kleine Partie aus zwei Steckalben und Blättern mit etwas durcheinandergeratenem 
Bestand ab der Klassik, mit Vorausentwertungssätzen der 1970er und 1980er Jahre und vielen 
Sondermarken ohne Spitzen. (A2) G/*/** 50,-

3578 1960-1972, überwiegend postfrische (nur 3 Werte ungebraucht) Sammlung im Leuchtturm-
Falzlosalbum. Bis auf Mi.Nr. 1302/1305 sind alle Hauptnummern enthalten. (A) **   40,-

W 3579 1853-1871, Partie von 5 unverkauften Einzellosen unserer 22. Auktion mit 5 klassischen Einzelfrankatur-
Belegen. Enthalten sind Mi.Nr. 13 II f, 16 c, 42 a, 50 und 51. Der alte Ausruf betrug 220,- Euro. (K) B 90,-

W 3580 FRANZÖSISCHE POST IN DER LEVANTE, 1885-1923, FRZ. POST IN DER LEVANTE, KRETA, 
POSTDAMPFER-AGENTUREN, INSEL RUAD - zwei Teilsammlungen, eine gestempelt auf alten 
KABE-Vordruckblättern, eine ungestempelt in kleinem Steckalbum. Enthalten sind neben den 
Ausgaben für die Levante auch Kreta, die vier Postdampfer-Agenturen und die Insel Ruad. Die 
Erhaltung ist etwas unterschiedlich, wie bei diesen Ausgaben typisch, viele mittlere und bessere 
Werte enthalten, u.a. Levante 6 und 34-36 ungebraucht sowie die gute Mi.-Nr. 23 mit zentrischem 
Stempel, ungeprüft und Kawala Mi.-Nr. 2 I gestempelt und 8 ungebraucht. Mi.-Wert weit über 1.300 
€, dabei einige Werte nicht gerechnet. Sammlung komplett im Netz abgebildet. (M) G/*/**/(*) 150,-

W 3581 GIBRALTAR, 1886-1996, Teilsammlung mit vielen kompletten Sätzen und Blocks in Steckalbum, 
der ältere Teil auf Stecktafeln in etwas unterschiedlicher Erhaltung, hier gute und bessere zu finden 
wie z.B. Mi.-Nr. 19, 43, 62 und 90. (A) G/*/** 60,-

GRIECHENLAND

W 3582 1861-1900 (approx.), stock / collection of Large and Small Hermes Heads, not arranged by 
issues, but exclusively by value. A total of 570 large and about 400 small Hermes heads, 
with the latter also units, mixed condition, but certainly immense catalogue value and highly 
interesting for the specialist. The lot is completely illustrated on the net. (A) 
1861-1900 (ca.), Lagerbestand / Sammlung der Großen und Kleinen Hermesköpfe, nicht 
nach Ausgaben, sondern ausschließlich nach Wertstufen geordnet. Insgesamt 570 große 
und rund 400 kleine Hermesköpfe, bei letzteren auch Einheiten, sehr unterschiedliche 
Erhaltung, aber sicher immenser Katalogwert und für den Spezialisten hochinteressant. Die 
Partie ist komplett im Netz abgebildet. (A) G/*/(*) 500,-
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W 3583 1861-2006, gestempelte / ungebraucht-postfr. Sammlung in drei Bänden auf teils 

spezialisierten Leuchtturm-Vordruckblättern in Klemmbindern. gepflegtes Objekt, mit 
spezialisierter Abteilung Großer und Kleiner Hermesköpfe. Gute Sätze ab Olympia 1906 
komplett gestempelt, Mi.-Nr. 118-122, 355-368 jeweils mit Falz und weitere Sätze der 
1920er-1930er Jahre. Ab 1896 auch teilweise in beiden Erhaltungen gesammelt, bis in 
die 1950er Jahre meist Falz. Im späteren Teil viele Blocks und MH, außerdem Porto, 
Zwangszuschlagsmarken, Griechische Besetzungsausgaben, Epirus etc. (K) G/*/** 500,-

W 3584 1861-1942, collection unused / used. The strongly specialized collection contains much better 
material, including about 190 Great Hermes heads of all issues and prints, Olympia 1896 to 5 
drachmas, Olympia 1906 to 5 Dr. (faults), 118-122, 227-237, 416-420. The appendix with charity 
issues and postage due highly interesting, especially with the war relief issues 1917 with 
misprints and variants according to Hermes catalog. Cf. our scan selection on the net. Mixed 
condition, high catalogue value, inspection advised! (A) 
1861-1942, Sammlung ungebraucht / gestempelt auf Blankoblättern in altem Schaubek-
Schraubordner. Die stark spezialisierte Sammlung enthält auch nach Entnahmen viel besseres 
Material, u.a. rund 190 Große Hermesköpfe aller Ausgaben und Drucke, Olympia 1896 bis 5 
Drachmen, Olympia 1906 bis 5 Dr. (diese allerdings beschädigt), 118-122, 227-237, 416-420. 
Der Anhang mit Zwangszuschlagsmarken und Porto hochinteressant, vor allem bei den 
Kriegshilfeausgaben 1917 mit Fehldrucken und Varianten nach Hermes-Katalog. Vgl. unsere Scan-
Auswahl im Netz. Erhaltung unterschiedlich, hoher Katalogwert, Besichtigung angeraten! (A) */G/(*) 500,-

W 3585 1861-1985, reichhaltige, ungebraucht / gestempelte Sammlung in KABE-Vordruckalbum, etwas 
unterschiedliche Erhaltung, aber bei Großen und Kleinen Hermesköpfen gut gefüllt. Darüber hinaus 
viele bessere und gute Werte und Ausgaben, z.B. Mi.-Nr. 105, 108-112 B, 121 ungebraucht, 123-24 
B, 125-138 ungebraucht, Olympia 1906 komplett gestempelt, 236 und 245 ungebraucht, 367-
68 und 581 jeweils gestempelt, mit gut gefülltem Porto- und Zwangszuschlagsteil. Besichtigung 
empfohlen, interessantes Objekt, vgl. Scans im Netz. (A) G/* 450,-

W 3586 1861-1913, gepflegte Sammlung auf alten Schaubek-Vordruckblättern mit einigen schönen, 
vollrandigen Hermesköpfen, Olympia 1896 bis zu einer guten 5 Drachmen-Marke komplett, 
außerdem Mi.-Nr. 118-122 sauber gestempelt komplett, Olympia 1906 ohne die 3 Drachmen. Im 
Anhang Porto, etwas Gebiete und Kreta. Hoher Katalogwert. (M) G/* 450,-

W 3587 1861-1959, Sammlung in Leuchtturm-Vordruckalbum, in gemischter Erhaltung gesammelt bzw. 
gestempelt und ungebraucht (wenig postfrisch). Reichhaltige Abteilung Hermesköpfe, dabei 
Zuordnung mitunter zweifelhaft und wohl auch einige wenige falsche enthalten, einige geprüft ”Star.
(auschek)” bzw. ”Thier”. In der Folge viele bessere und gute Einzelmarken und Sätze, Olympia, 
Freimarken 315-317 I und 315-17 II mit Falz, außerdem mit Falz Zeppelin 1933, Flugpostausgaben 
355-368 und gestempelt 369-371. Im Anhang Porto- und Zwangszuschlagsmarken. (A) G/*/**/(*) 400,-

W 3588 1861-1886, lot of 400 Large Hermes Heads in strongly varying condition, sorted by value from 1 
Lepton to 80 Lepta, certainly interesting material in stockbook. Cf. scans on the net. (A) 
1861-1886, Partie aus 400 Großen Hermesköpfen in stark unterschiedlicher Erhaltung, nach 
Wertstufen von 1 Lepton bis 80 Lepta sortiert, sicher interessantes Material in Steckbuch. Vgl. 
Scans im Netz. (A) G/(*) 350,-

W 3589 1861-1890, Sammlung der ersten Ausgaben auf zwei übervollen Vordruckblättern vor dem 
I. Weltkrieg, dabei sechs Werte der ersten Pariser Ausgabe inklusive der 10 Lepta mit 
Vorkriegsprüfung Willi Brandes, die 80 Lepta doppelt, die 60 Lepta Pariser Druck (Mi.-Nr. 44) als 
Kabinettpaar mit Zweikreisstempel ”SPARTE (Sparta) / 5 JAN 77”, alle Großen Hermesköpfe 
vollrandig und klar gestempelt, außerdem Kleine Hermesköpfe und Portomarken. Für die Blätter 
vgl. Scans im Netz. (M) G/* 350,-

3590 1861-1993, Bücherkarton, gut gefüllt mit Teilsammlungen und Partien auf alten Vordruckblättern, in 
Steckalben und einem komplett postfrisch bestückten KABE-Falzlosalbum der Jahre 1962-1988. 
Außerdem dabei eine kleine Stempelsammlung, klassisches Material usw. Besichtigung angeraten. (K) G/*/** 220,-

W 3591 1886-1895, neatly compiled lot of Small Hermes heads in stock album. About 1,175 different pieces 
in total, some units, some unused but mostly cancelled with various locations. Condition is mixed 
as usual, but overall very clean with many fine pieces. For illustration cf. some pages on the net, for 
the specialist just right and probably not searched for plate errors or the like. (A) 
1886-1895, sehr gepflegt aufgezogene Partie der Kleinen Hermesköpfe in Einsteckalben. 
Insgesamt rd. 1.175 verschiedene Stücke, einige Einheiten, einiges ungebraucht, aber meist 
gestempelt mit verschiedenen Orten. Die Erhaltung ist etwas unterschiedlich, aber insgesamt sehr 
sauber mit vielen Prachtstücken. Zur Illustration vgl. einige Seiten im Netz, für den Spezialisten 
genau das Richtige und vermutlich nach Plattenfehlern o.ä. undurchsucht. (A) G/*/(*) 200,-

W 3592 1862-1963, gemischt ungebrauchte / gestempelte Sammlung auf Blankoblättern mit 40 Großen 
und 41 Kleinen Hermesköpfen, im Folgenden bessere und gute Einzelwerte und Sätze. Dabei 
Olympia 1896 bis zur 5 Dr. (diese ungebraucht), 174-187, Kriegshilfe 1917, 343-344, Flugpost 
1933 (362-368) gebraucht, desgleichen 416-420 und Apostel Paulus 1951 (Mi.-Nr. 578-581). 
Im Anhang außer Porto und Zwangszuschlagsmarken Gebiete: Besetzung I. und II. Weltkrieg, 
Lemnos, Thrakien, Epirus, Kreta, Samos. Interessante Partie, vieles in sauberer / guter Erhaltung, 
vgl. Scans. (M) G/* 200,-

W 3593 1861-1938, Partie aus uraltem Sammlerbestand, ursprünglich in einer Steckkarte des Behrens-
Neuheitendienstes von 1933 untergebracht, mit 29 Großen Hermesköpfen ab Mi.-Nr. 3 und 40 
Kleinen Hermesköpfen, alles gestempelt in Pracht- bis Kabinettqualität und garniert mit einigen 
besseren Marken späterer Jahre. (T) G 200,-
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W 3594 1896-1935, Partie aus mittleren bis guten Einzelwerten und Sätzen ab der 1. Olympiade 1896, 

vieles sauber ungebraucht, u.a. dabei gestempelt Mi.-Nr. 105 (zweimal), 119, 143, 172 II, mit Falz 
Mi.-Nr. 104, 119, 172 II, 315 II, 344, 369 und 372. Mi.-Wert ca. 1.800 €, Los komplett im Netz 
abgebildet. (M) */G/** 180,-

W 3595 1861-1893, Partie von 150 Großen und 28 Kleinen Hermesköpfen ab einer (reparierten 
und signierten) Mi.-Nr. 1, dabei bessere Drucke, gestempelt / ungebraucht, einige Paare, 
unterschiedliche Erhaltung mit hohem Katalogwert auf vier Steckseiten, komplett im Netz 
abgebildet. (M) G/*/(*) 150,-

W 3596 INSELN UND ”NEUE” TERRITORIEN, 1900-1915, Sammlung / Partie mit Dubletten in 16-seitigem 
Steckalbum, dabei Epirus (mit Lokalausgaben nach HELLAS-Katalog und ”Cinderellas”), Ikarien, 
Thrakien (griechische Besetzung, Samos und einem netten Teil Kreta. Verschiedene Stempel und 
weitere Besonderheiten, vgl. Abbildungen im Netz. (A) G/*/**/B 100,-

W 3597 1862-1880, Große Hermesköpfe, Partie von 82 Stück in Steckbuch, ungebraucht / gestempelt in 
unterschiedlicher Erhaltung, alle Stücke bestimmt, darunter eine feine Mi.-Nr. 42 b, Plattenfehler 
bei 50 a im Paar (Hermes PF 10 F6) und zweimal die 50 a mit dem Kontrollzifferfehler ”00” statt 
”10” (Hermes Ne I, je 160 €), beide mit Fotobefund Simmermacher. Katalogwert nach Angabe 
(ohne Extras) 2.120 €. (A) G/*/(*) 100,-

W 3598 1945-1972, gepflegte Sammlung in DAVO-Falzlosbinder, gemischt gesammelt, ab 1956 
durchgehend postfrisch mit einigen guten postfrischen Sätzen, u.a. Mi.-Nr. 582-587, 615-617, 637-
650 und 654-667. (A) **/G 100,-

W 3599 1861-1900, in Steckbuch untergebrachte Partie von 109 Grossen und 119 Kleinen Hermesköpfen, 
hauptsächlich gestempelt in unterschiedlicher Erhaltung, nur nach Wertstufen sortiert, bei den 
Kleinen Hermesköpfen einige Verzähnungen dabei. Alle Seiten im Netz abgebildet. (A) G/*/(*) 100,-

W 3600 1886-1916, 32-seitiges Steckbuch mit einer Partie ab den Kleinen Hermesköpfen (239 Stück) über 
beide Olympiaausgaben bis zu den weiteren Freimarkenausgaben, sehr übersichtlich gesteckt, 
sauberes Material. Für Spezialisten sicher interessant, auch mittlere Werte dabei. Vgl. Scans im 
Netz. (A) G/* 80,-

W 3601 1861-1981, saubere Teilsammlung in 24-seitigem Steckbuch, beginnend mit einer kleinen, aber 
ordentlichen Abteilung Großer Hermesköpfe (50 Stück) und einigen guten / besseren Werten 
und Sätzen (u.a. Mi.-Nr. 327-344 gestempelt), außerdem Portomarken ab 1. Ausgabe. Nicht 
spektakulär, aber sicher den Ausruf wert, siehe Scans. (A) G/*/** 80,-

W 3602 1875-1985 (ca.), sehr abwechslungsreiche Belegpartie mit über 400 Stück. Dabei enthalten viel 
Bedarfspost mit R-Briefen, Luftpostbriefen, Zensur II. Weltkrieg (u.a. eine Fleurop-Bestellung 
aus Athen 1941), auch I. Weltkrieg und Devisenkontrolle, Paketkarten, frankierte Ansichtskarten 
und Ganzsachen gelaufen / ungebraucht. Hauptgewicht vor 1950, günstig gerufener Posten, vgl. 
Abbildungen im Netz. (K) B/GA 250,-

W 3603 1916-1985, rund 300 Belege, zum größten Teil aus dem Bedarf mit Schwerpunkt Nachkriegszeit 
/ 1950er Jahre, dabei Flugpost, Weltkriegs- und Devisenzensur, 100 FDC ab 1960-1985 und ein 
paar ältere Ansichtskarten. Interessante Zusammenstellung, vgl. Abbildungen im Netz. (K) B 150,-

W 3604 GRIECHISCHE BESETZUNGEN, 1912-1940, Sammlung auf sieben Steckseiten mit Griechischer 
Besetzung Türkei 1912ff. als Schwerpunkt, dabei u.a. Mi.-Nr. 1-11 I, 6 II, 9 II (zweites beschnittenes 
Exemplar nicht gerechnet), 27 I, 40 I, Porto 16 I zweimal, Lokalausgabe Mytilene u.a. Mi.-Nr. 14-17 
auf Briefstücken. Dazu aus dem II. Weltkrieg Nord-Epirus Mi.-Nr. 28-37 postfrische Randstücke 
komplett und etwas Ägäische Inseln. Sauberes Los, komplett im Netz abgebildet. (M) G/*/**/D 130,-

GROßBRITANNIEN

3605 1841-1992, kleiner Karton mit einem Leuchtturm-Falzlosalbum für die Jahre 1971-1992, bis auf 
die späteren Machin-Marken komplett, statt dessen mit Mi.-Nr. 1445 (10 Pfund) postfrisch, daher 
Nominale hier rund 210 GBP, einem Steckbuch 1970-1974 postfrisch mit fast allen Ausgaben 
Großbritanniens (inkl. aller Freimarken) / Regionalmarken / Kanalinseln / Porto, einer kleinen 
Restsammlung gestempelt und sechs Stecktafeln ab Mi.-Nr. 3 (15mal) mit gemischtem Material. 
Besichtigung angeraten. (K) G/*/** 170,-

W 3606 1840-1980, Bestand ab einer knapp geschnittenen ”Penny Black” (Mi.Nr. 1) im Steckbuch mit 
vielen weiteren besseren Werten in allerdings unterschiedlicher Erhaltung. Sehr hoher Katalogwert 
und wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A) G 150,-

W 3607 1841-1900, schönes ”Stanley Gibbons Celebration”-Vordruckalbum für die Viktorianische Zeit 
mit den Ausgaben ab Mi.-Nr. 3 ohne die Spitzen, aber mit vielen mittleren und besseren Werten, 
wobei auf saubere Qualität und gute Stempel geachtet wurde. Einige Werte sind auch nach 
Plattennummern gesammelt enthalten, u.a. findet man Mi.-Nr. 4 a, 13 Z, 28 Pl.-Nr. 10, 37 Pl.-Nr. 1, 
47 mit zehn verschiedenen Plattennummern und 51 mit allen vier Plattennummern. Feines kleines 
Objekt, hoher Katalogwert, vgl. Bilder im Netz. (A) G 140,-

W 3608 1880-1962, ansehnliche kleine Sammlung, auf DIN A 5-Seiten untergebracht mit mittleren und 
besseren Stücken, Qualität etwas unterschiedlich, aber sehr feine Stücke dabei, zu erwähnen u.a. 
Mi.-Nr. 79, zwei 10 Shilling-Seahorses und QEII 1955, 1 Pfund postfrisch (Mi.-Nr. 281 I). Günstig 
gerufen! (M) G/*/** 90,-

3609 ab 1821, Karton mit ca. 500 meist Ganzsachen ungebraucht und gebraucht mit auch 
Aerogrammen, Einschreibeumschlägen, Streifbändern und Privatganzsachen sowie Briefen ab 
Altbrief mit auch ca. 60 Feldpostbriefen ab ca. 1885, Kriegsgefangenenpost, zehn hochfrankierte 
Telegramme aus 1958, Luftpost, Sonderstempel usw. Günstiger Startpreis! (K) B/GA 180,-
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3610 GROßBRITANNIEN - MARKENHEFTCHEN, 1996-2001, Sammlung von 143 verschiedenen 

Markenheftchen mit und ohne Zusammendrucke, tadellos postfrisch mit einer Nominale von rund 
700 GBP (840 Euro), im Album. Berechnungszettel pro Seite beigefügt. (A) **   400,-

W 3611 BRITISCHE POST IN DER TÜRKEI, 1885-1921, bis auf Mi.-Nr. 25 komplette Sammlung des 
Gebiets auf fünf alten KABE-Vordruckblättern, meist gestempelt, einige Werte ungebraucht und 
fast alles in Prachtqualität. Die Mi.-Nr. 6 geprüft ”Drahn”, Mi.-Wert rd. 1.100 €. Sammlung komplett 
im Netz abgebildet. (M) G/* 180,-

W 3612 1893-1901, acht Belege mit britischen Frankaturen (davon eine Ganzsache), alle mit Poststempel 
des ”British Post Office / Constantinople” entwertet, meist nach England. Teilweise recht hübsche 
Ansichtskartenmotive, auch mit türkischem Militär. Gute Erhaltung. (M) B/GA 90,-

3613 GROßBRITANNIEN - PRIVATGANZSACHEN, 1920‘s, KGV, lot of ten unused envelopes ”The TEA 
PLANTERS AND IMPORTERS COMPANY”, size 23:13 cm, mainly different pieces. (M) GA 60,-

W 3614 ISLAND, 1873-1997, über weite Strecken komplette Sammlung, teils doppelt in beiden 
Erhaltungsformen postfrisch/ungebraucht und gestempelt im ”Leuchtturm-SF”-
Vordruckalbum, teils auch spezialisiert nach Zähnungen und Farben und ab 1934 nur noch 
postfrisch und komplett. Anfänglich teils etwas unterschiedliche Erhaltung, überwiegend 
aber sehr sauber und in sehr guter Erhaltung gesammelt. Ein empfehlenswertes 
Sammlerobjekt mit sehr hohem Katalogwert, von dem wir für Sie einen Auszug auf unseren 
Fototafeln vorbereitet haben! (A) **/*/G 2.000,-

W 3615 1900-1978, kleine postfrische und gestempelte Partie auf 3 Stecktafeln mit u.a. einigen besseren 
Werten wie z.B. Mi.Nr. 141 gestempelt. (T) **/G 150,-

3616 1873/1925, Kleine gestempelte interessante Restsammlung mit besseren Werten wie Mi.Nr. 4, 6, 
11, 19 u. D1. Unterschiedliche Erhaltung Mi. nAdE ü.2200,- (M) G 100,-

3617 ALTITALIEN, Bestand Kirchenstaat, Modena, Neapel, Sardinien und Toskana im Steckbuch mit im 
Anhang etwas Königreich bis ca. 1920. Dabei bessere Werte in unterschiedlicher Erhaltung. Hoher 
Katalogwert. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (A) G/*/(*) 150,-

ITALIEN

W 3618 1862-1954, Königreich, Sammlung in Marini-Vordruckalbum, gemischt gesammelt mit 
vielen guten und besseren, teils in unterschiedlicher Erhaltung. Dabei u.a. gestempelt 22, 
49, 201-204, davon 201-203 geprüft Sorrani, 98 Falz, 157-159 postfrisch, viele postfrischer 
Sondersätze. Interessant auch der ”back of the book”-Teil mit Postanweisungsmarken, 
Portofreiheitsmarken, Portomarken und Verrechnungsmarken 6-10 gestempelt, davon 8 
geprüft Sorrani, 9 und 10 Raybaudi. Im Anhang noch eine Teilsammlung der Triest - Zone 
A-Ausgaben, Hoher Katalogwert, Sassone n.A.d.E. über 23.500 €. (A) G/*/**/(*) 1.200,-

W 3619 1947-1965, kleines Lot aus elf interessanten und besseren Belegen, oft mit guten Sondermarken-
Frankaturen, unter anderem Mailänder Messe 1951, 55 Lire mit Dreierstreifen Mi.-Nr. 826 auf Wertbrief, 
ERP 5 Lire als EF auf Behördenschreiben (Sassone 240 €), UPU 1949 auf FDC und zwei Bücherzettel 
”cedola per commissione libraria” mit Sonderporto 2 bzw. 3 Lire. Vgl. Abbildungen im Netz. (T) B 120,-

3620 1987-1999, Sammlung von 150 überwiegend nach Deutschland gelaufenen Briefen mit militärischen 
Sonderstempeln in einem Album. Die meisten Belege sind mit Sondermarken frankiert. (A) B 90,-

3621 1989-2005, Sammlung von 74 Briefen nach Deutschland mit politischen Sonderstempeln in einem 
Album. Die Belege sind meist mit Sondermarken frankiert. (A) B 50,-

W 3622 1909-1939, Partie von 3 interessanten Belegen mit u.a. einer gelaufenen Ansichtskarte vom 
Deutschen Reich welche 5 Pfennig unterfrankiert ist und deshalb mit 2 italienischen Portomarken 
beklebt und zurückgesendet worden ist. Des Weiteren sind noch ein Wertbrief nach Deutschland 
und ein Luftpost-Eil-Einschreibbrief nach Deutschland enthalten. (T) B/AK 20,-

W 3623 ITALIENISCHE POST AUF KRETA, 1899, Partie von 4 Briefen welche alle von Italien zu ”Signor 
Maggiore Vittorio Elia/Comando Regie Truppe Italiene/La Canea (Isola di Creta)” gelaufen sind. (T) B 90,-

W 3624 ITALIEN - GANZSACHEN, 1911, 50th anniversary of the Italian kingdom, postal stationery cards, 
25 cards (16 at 5c and 9 at 10c), one or two duplicates, one with manuscript text, but not postal 
used, all others fine mint quality. Soldom seen in this variety, Filagrano 1000 € (T) GA 160,-

W 3625 1894-1896, Partie von 3 ungebrauchten Gedenkganzsachenkarten und einer gebrauchten 
Gedenkganzsachenkarte. Alle 4 Stück sind auf unserer Internetseite abgebildet. (T) GA 70,-

3626 JUGOSLAWIEN, 1921-61, über weite Strecken komplette, sehr saubere gestempelte Sammlung auf 
selbstgestalteten Seiten im Binder mit vielen besseren Werten und Sätzen sowie Blockausgaben. 
Zusätzlich sind fünf Mappen vorhanden, die postfrische Kleinbögen, Bögen und Markenheftchen 
aus den Jahren 1967-80 enthalten sowie sehr viele Ersttags-Briefe und Sonderstempel-Belege ab 
1938 mit besseren Stücken. Sehr hoher Katalogwert und günstig kalkuliert. (K)

G/**/

FDC/B 80,-

W 3627 KRETA, 1900-1910, interessante Partie auf fünf Steckseiten. Sie enthält die regulären Ausgaben 
Kretas, dabei auch gute und bessere wie Mi.-Nr. 9a ungebraucht, 9b gestempelt, 25 und zweimal 
37 ungebraucht sowie 53-54 ungebraucht, meist in guter Erhaltung. Daneben findet sich auch eine 
Tafel Heraklion, Therison und (ohne Obligo) Rethymnon und Ausgaben der Österreichischen Post 
in Kreta. Die Tafeln sind komplett im Netz abgebildet. (M) */G 100,-

Großbritannien - Kreta
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3628 LETTLAND, 1991-2008, überkomplette, tadellos postfrische Sammlung bis 2006 im neuwertigen 

”SAFE dual”-Vordruckalbum und die Jahre 2007 und 2008 jeweils in offizieller Jahresmappe. 
Zusätzlich gesammelt wurden Automatenmarken, dreiseitig gezähnte Marken, Markenheftchen und 
Kleinbögen. Sehr hoher Katalogwert. (A) **   100,-

LIECHTENSTEIN

3629 1960-1993, postfrische in den Hauptnummern komplette Sammlung in einem kleinem 
Einsteckbuch mit allen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 398. Michel ca. 1.180,- Euro (A) **   220,-

3630 1945-1994, Sammlung in zwei Bindern, davon SAFE-Vordruckalbum mit Text ab 1945 bis 1984 
(und Jg. 1994), 1961-1984 komplett postfrisch, vor 1960 einige bessere Sätze postfrisch (306-308, 
311-314, 329-331) und Jg. 1994 postfrisch als ”Nachklapp” dazu. Im zweiten Band Belege / FDC / 
Sonderstempel etc. Sauberes Objekt. (A2)

**/B/GA/

FDC 110,-
3631 1918/1996 ca., Lagerposten, wenig ungebraucht, meist postfrisch u. gestempelt, vor 1945 schon 

einige mittlere Sätze und Werte vorhanden (u.a. Block 2 und 3 gestempelt), nach 1945 noch 
besser gefüllt, ab 1960 postfrisch und gestempelt, teils vielfach. Außerdem Kleinbögen in großer 
Zahl, FDC, ganze Jahrgänge extra auf Karten, eine große Schachtel nur mit Eckrandviererblöcken 
auf Steckkarten, sicher auch ein guter Teil Nominalware dabei. Hoher Katalogwert ohne 
Ausschuss. (K) */**/G/B 100,-

3632 1917-2001, meist gestempelter Bestand überwiegend kompletter Satzware inkluisve Dienst- und 
Portomarken auf ”DIN A5”-Karten in zwei ”Hawid”-Boxen mit auch besseren Werten und Sätzen, 
u.a. ”Europa 1960” (Mi.Nr. 398). Sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert. (K) G/**/* 40,-

W 3633 1946-1965, Partie aus 14 verschiedenen Erstflugbelegen mit Liechtensteiner Frankaturen, meist 
ab 1960, dabei Finnair, Air-India, Lufthansa, Royal Air Maroc, SAS und Swissair sowie 1. Postflug 
Schweiz-USA (Michel Liechtenstein Spezial 95 c), Prachtqualität, Mi.-Wert laut Liechtenstein-
Spezial 461 €. (T) E 40,-

W 3634 1937-1964, Partie von 38 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, Bedarf, Einschreiben, Einzel- 
und Mehrfachfrankaturen, FDC und Nachnahmen. (K) B 30,-

3635 LIECHTENSTEIN - BESONDERHEITEN, MAXIMUMKARTEN: 1978-90, die Maximumkarten 
Mi.Nr. MK 1-35 und MK 73-99 komplett in den jeweiligen offiziellen Umschlägen, Pracht, Mi. 500,- 
Euro. (K) MK 40,-

3636 LITAUEN, 1990-2014, komplette postfrische Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum mit u.a. 
Blöcken, kompletten Sätzen und einigen Euro postgültiger Nominale. (A) **   80,-

W 3637 MALTA, 1882-1974, Sammlung / Partie in schmalem Ringbinder, mit guten und besseren 
Ausgaben wie Mi.-Nr. 3a gestempelt, 10 sauber ungebraucht, 17-23 Falz, 208-213 und 214-215 
jeweils postfrisch, mit Falz gesammelt, daher ungebraucht (mit Ausnahmen von Randstücken) und 
gestempelt. Außerdem die Portoausgabe 1925 postfrisch, unberechnet, weil ungeprüft. (A) */**/G 100,-

W 3638 MALTA - GANZSACHEN, 1894-1897: 15 postal stationery cards 1d. rose-carmine, used to Great 
Britain, Germany and Italy, cancelled by various types of Malta-”A25” duplex datestamps with 
letters J, K, L, M, O and P, one with COSPICUA cds, and one card with back-print of a Cigarette 
Manufactory, in mixed condition. (T) GA 30,-

W 3639 NIEDERLANDE, 1852-1999, Posten aus vier Teilsammlungen, jeweils in DAVO-Ringbindern. 
Dabei eine Sammlung ab 1852 bis 1969 mit Mi.-Nr. 1-10, den Legionärsblöcken gestempelt 
und vielen Wohlfahrtssätzen, ab 1949 einiges postfrisch, aber auch danach viel Falz, dazu 
eine Stecktafel mit Portoausgaben, darunter 29-41 gestempelt. Außerdem 1941-1976, ab 1958 
postfrisch mit Kleinbögen, ohne Freimarken; 1959-1976 meist gefalzt, Kleinbogen postfrisch, 
u.a. KB-Satz Mi.-Nr. 880-882 und schließlich 1990-1999 komplett postfrisch mit MH, Blocks und 
Kleinbögen. Einige weitere PTT- und TNT-Markenheftchen liegen zusätzlich bei. (K) G/*/** 130,-

3640 1958/95, augenscheinlich komplette postfrische Sammlung inklusive der Blockausgaben im 
Steckalbum, dazu noch einige frühere Ausgaben. (A) **   130,-

W 3641 NORWEGEN, 1890-1950‘s, 16 covers, postcards and postal stationery items, many used 
registered, some to Germany, including p/s cards, better frankings, air and/or censored mail etc. (T) B/GA 60,-

W 3642 NORWEGEN - BESONDERHEITEN, 1891-1918, sieben vollständige Telegramme, davon vier aus 
1918 frankiert, jeweils mit Posthorn 10 Öre und entwertet ”Skien”, ein weiteres ohne Frankatur, die 
beiden übrigen von 1891 ohne Frankatur, mit Registraturlochung. (M) B 80,-

ÖSTERREICH

3643 1867-2000, umfangreicher und sehr sauberer Bestand in allen Erhaltungsformen auf ”DIN 
A5”-Steckkarten in elf ”Hawid”-Boxen, dabei viele Rand- und Eckrandstücke, Viererblocks, 
Blockausgaben, Kleinbögen, Sonderausgaben sowie auch Automatenmarken ab dem amtlichen 
Vorführdruck ”IFABO MAI 1983” und Portomarken. Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem 
Katalogwert! (K)

G/**/*/

D/B 250,-
3644 1960-2005, komplette postfrisch oder gestempelt zusammengetragene Sammlung in einem 

Vordruckalbum und auf einigen Stecktafeln. Die postgültige Nominale beträgt etwa 80,- Euro. 
Michel laut Einlieferer 1.800,- Euro. (K) **/G/D 250,-

3645 1922-1963, Partie auf Stecktafeln mit etlichen besseren Vor- und Nachkriegs-Sätzen wie z.B. u.a. 
Mi.Nr. 518/523 ungebraucht und 984/987 postfrisch. (K) **/*/G 250,-

Lettland - Österreich
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W 3646 1850-1908, überwiegend gestempelte Sammlung in einem kleinem Einsteckbuch mit u.a. Klassik, 

Neudrucken, einigen besseren Werten, Fiskalmarken und 5 Belegen. Einen kleinen Auszug sehen 
Sie auf unserer Internetseite. (A)

G/**/*/B/

GA 250,-
3647 1946/93, schöne, fast komplette gestempelte Sammlung bis 1991(augenscheinlich fehlen nur die 

geschnittenen Renner-Werte), die beiden Jahrgänge 1992/93 dann postfrisch im Vordruckalbum. (A) G 180,-
W 3648 1945-1974, durchgehend gestempelte Sammlung, bis 1971 augenscheinlich komplett. Bis auf 

die Grazer Markwerte sind die guten Sätze alle in sauberer Qualität enthalten wie ”Glückliche 
Kindheit”, Vögel, Kärnten, Mi.Nr. 937-940 auf leicht beschnittenem FDC und 674-692 komplett mit 
Grazer Gefälligkeitsstempel. Sauberes Objekt auf selbstgestalteten Blättern im KABE-Binder. (A) G 160,-

3649 1966-1990 (ca.), Partie aus einer Teilsammlung 1966-1979 komplett postfrisch und einer Schachtel 
mit rund 180 modernen Briefen, vorwiegend FDC und Sonderstempel. Gute Erhaltung. (K)

**/FDC/B/

GA 100,-
3650 1945/76, doppelt geführte Teilsammlungen im dicken Vordruckalbum. Günstiger Startpreis! (A) **/*/G 90,-
3651 1948/49, Künstlerhaus Wien und Kinderfürsorge 1949, je drei komplette postfrische Sätze, dazu 

Kriegsgefangenfürsorge 1949 im postfrischen Eckrand-Viererblock(gefaltet und angetrennt). (T) **   90,-
3652 1850-2005, überwiegend gestempelte Sammlung in 2 Schaubek-Vordruckalben mit u.a. älterem 

Material ab der Klassik, einigen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 984/987 gestempelt, Blöcken, 
Kleinbogen, kompletten Sätzen und Portomarken. (A2) G/* 80,-

3653 1965-1993 (ca.), umfangreicher Bestand aus einer Teilsammlung Österreich ab 1965 bis 1984 im 
Leuchtturm-Falzlosbinder sowie einer großen Masse der Ausgaben 1983-1993, jeweils postfrisch 
in Tüten und als FDC, sowie mit Ersttagsstempeln auf sog. ”Ersttagssammelblättern”, denen 
die Bestandteile FDC und postfrische Marke noch fehlen. Ebenfalls enthalten Porto, ATM und 
Ganzsachen dieser Periode. (K) **/FDC 80,-

W 3654 1850-1976, gestempelte Sammlung ab Mi.Nr. 2-5 auf selbstgestalteten Seiten im Binder mit einer 
Vielzahl besserer Werte und Sätze der ”1930er” bis ”1950er” Jahre, auch Portomarken und etwas 
Gebiete. Sehr hoher Katalogwert und wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. 
Günstig kalkuliert. (A) G 80,-

3655 1850-2001, in allen Erhaltungen zusammengetragene Sammlung in 3 Vordruckalben mit u.a. 
älterem Material ab der Klassik, Porto- und Feldpostmarken. Zusätzlich ist noch ein Einsteckbuch 
mit Dubletten enthalten. (K) **/*/G 40,-

3656 1945/1958, Sammlung von 55 Belegen, dabei viel Bedarf besonders aus den Jahren 1945/1947. 
Interessantes Lot. (K) B 100,-

3657 ÖSTERREICH - PORTOMARKEN, 1899-1957, 26-seitiges Steckbuch im Hochformat mit einigen 
tausend Portomarken, meist gestempelt mit einigen größeren Einheiten, Briefstücken und 
Paketabschnitten. Viele Papier- und Zähnungsvarianten auch enthalten. Erhaltung wie üblich 
unterschiedlich, Album ramponiert, Inhalt geordnet und eng gesteckt. (A) G/*/** 90,-

W 3658 ÖSTERREICH - VERRECHNUNGSMARKEN, 1948, gebrauchte Partie der Wertmarken 
in Zeichnung der Verrechnungsmarken in kartonstarker Ausführung, welche für die 
Gebührenentrichtung von Freistempelmaschinen dienten. Enthalten sind 100 Schilling (22 Stück), 
500 Schilling (22 Stück) und 1.000 Schilling (19 Stück). Bei allen Werten ist die linke obere Ecke 
zum Zwecke der Entwertung abgeschnitten. (K) G 100,-

W 3659 POLEN, 1915-1941, lot of five entires, incl. 1915 Warsaw local mail cover, 1925 airmail card 
bearing three ”Bydgoszcz” airmail labels from Warsaw to Danzig with receiving mark etc. (T) B 70,-

PORTUGAL

W 3660 1853-1949, reichhaltige und fast komplette gestempelte Sammlung in zwei neuwertigen 
”Lindner-T”-Vordruckalben mit allen Spitzenwerten und Blockausgaben. Auf Blankoseiten 
wurden zusätzlich einige Varianten und Doubletten integriert. Die Klassik in üblich 
unterschiedlicher Erhaltung, ab 1900 dann durchweg sehr sauber. Sehr hoher, fünfstelliger 
Katalogwert und wir haben für Sie einen Auszug auf unseren Fototafeln vorbereitet. (A2) G 2.800,-

W 3661 1945-78, komplett postfrische bzw. ungebrauchte Sammlung in zwei neuwertigen ”Lindner-T”-
Vordruckalben mit einem Katalogwert Michel für postfrisch ca. 6.500,- Euro. Wir haben für Sie 
einen Auszug im Internet vorbereitet. (A2) **/* 350,-

W 3662 1923-75, meist gestempelte, in den Anfangsjahren teils auch doppelt ungebraucht und gestempelt 
geführte Sammlung auf selbstgestalteten Seiten im ”Borek”-Binder, dabei gute frühe Sätze der 
”1920er” Jahre mit u.a. Mi.Nr. 316-46, Mi.Nr. 385-405 (ohne Mi.Nr. 404), Mi.Nr. 440-54, Mi.Nr. 456-
71 usw. Ab 1961 dann noch aufgelockert mit diversen Ersttags- und Einschreibebriefen. Insgesamt 
sehr hoher Katalogwert und wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A) G/*/B/FDC 180,-

3663 1971-88, über weite Strecken komplette, tadellos postfrische Sammlung in zwei ”Borek-SF”-
Vordruckalben, Mi. über 2.100,- Euro (A2) **   180,-

3664 1911-36, meist gestempelte, wenig ungebrauchte Sammlung mit den Paketmarken Mi.Nr. 1-17, den 
Portofreiheitsmarken Mi.Nr. 3-66, den Portomarken Mi.Nr. 14-58 und den Zwangszuschlagsmarken 
Mi.Nr. 1-12 jeweils komplett auf neuwertigem ”Lindner-T”-Vordrucktext in durchweg tadelloser 
Erhaltung, hoher Katalogwert. (M) G/* 40,-

3665 PORTUGAL - GANZSACHEN, 1878-1939, Partie aus 50 Postkarten, Doppelkarten und 
Kartenbriefen. Meist verschiedene, viele Doppelkarten dabei, einige Belege durch Lagerung 
beeinträchtigt, die meisten aber Pracht. Bis auf eine Karte alle ungestempelt, diese ist eine schöne 
Weihnachtsgruß-Doppelkarte nach Hellerup / Dänemark. (K) GA 70,-

Österreich - Portugal
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3666 RUMÄNIEN, Bestand von vielen hundert Marken und einigen Blockausgaben alt bis in die ”1970er” 

Jahre und teils eng gesteckt in zwei Steckbüchern. Sehr hoher Katalogwert. (A2) G/**/* 100,-

3667 RUSSLAND, 1992-2003, überkomplette, tadellos postfrische Sammlung in drei Steckbüchern mit 
zusätzlich fast allen Kleinbögen, Papiersorten, Zusammendrucken und Zusammendruckbögen. 
Sehr hoher Katalogwert! (A3) **   350,-

W 3668 1908-10, Spezialsammlung der Mi.Nr. 63 bis Mi.Nr. 81 auf Blankoseiten im Binder nach Zähnungen 
und Farben mit auch Besonderheiten, Einheiten und Bogenteilen. FUNDGRUBE für den 
Spezialisten und einen Auszug sehen Sie im Internet. (A) */**/G/D 100,-

W 3669 SOWJETUNION, 1945-1984, gestempelte Sammlung in 4 Vordruckalben mit nur wenigen 
Fehlstellen. Enthalten sind u.a. viele gesuchte Blöcke (diese schon ab 1937) mit Block 3 und 
Block 13 sowie eine Fülle von besseren kompletten Sätzen. Michel ca. 9.400,- Euro (K) G 600,-

W 3670 1935-1975, Partie mit 5 gebrauchten Ganzsachen, 2 ungebrauchten Antwort-Ganzsachenkarten 
und einem frankiertem Luftpostbrief. (T) GA/B 20,-

W 3671 SOWJETUNION - GANZSACHEN, 1926-1989, Partie aus rund 60 Belegen, weit überwiegend 
Ganzsachen mit einen ordentlichen Anteil an Vorkriegsausgaben, auch bessere wie z.B. P 
21 und U 59, einiges auch ins Ausland gelaufen. Kaum dupliziert, Erhaltung wie üblich etwas 
unterschiedlich. Vgl. Bilder im Netz. (K) GA/B 170,-

3672 SCHWEDEN, 1917-1997, gestempelte Sammlung in 5 guterhaltenen Lindner-T-Alben mit u.a. einigen 
mittleren Werten, Blöcken, D/D-Zusammendrucken und Sondermarkenzusammendrucken. (K) G 70,-

3673 1966-2019, Partie in einem Einsteckbuch und in 3 Briefalben mit u.a. etwa 120 postfrischen 
Markenheftchen sowie einigen modernen postfrischen Dubletten mit etlichen Kronen postgültiger 
Nominale. Zusätzlich sind noch etwa 270 FDC ab den 1980er Jahren enthalten. (K) **/FDC 60,-

W 3674 1869/1938, lot of 18 covers/cards incl. used stationeries, ship mail, airmail, attractive frankings, 
registered mail etc. (T) 
1869-1938, kleines Lot von 18 Belegen, mit Ganzsachen, Schiffs- und Luftpost (Erstflüge), 
attraktive Frankaturen, R-Briefe, u.a. Mischfrankatur 12 und 24 Öre Wappen Ausgabe 1858, 
Kleiner Löwe 3 Öre EF Ortsbrief Stockholm, 50 Öre UPU-Reiter als EF usw. (T) B/GA 140,-

SCHWEIZ

3675 1882-1961, beachtenswerte Partie auf Stecktafeln mit u.a. besseren Pro Juventute-Werten, 
Flugpost- und Portomarken sowie vielen gesuchten Ämter-Ausgaben. (K) **/*/G 350,-

3676 1862/2003 ca., umfangreicher Mehrfachposten in 8 Alben. Dabei ein hoher Nominalanteil da aus 
Zeitgründen nichts gerechnet, bitte selber kalkulieren! (K) */**/G 250,-

3677 1882-2016, gestempelte Sammlung von etwa 780 verschiedenen Werten in einem Einsteckbuch 
mit u.a. Briefstücken, diversen Pro Juventute und Pro Patria-Werten sowie mit einigen Belegen. (A) G/D/B/AK 240,-

3678 1960-1998, postfrische Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum mit u.a. Mi.Nr. 738/741, hohen 
Dauerserienwerten, sowie etlichen Pro Juventute- und Pro Patria-Sätzen. Die postgültige Nominale 
beträgt etwa 660,- Schweizer Franken. (A) **   200,-

3679 1936-1960, Partie auf Stecktafeln mit u.a. diversen Pro Juventute- und Pro Patria-Sätzen sowie 
einigen Flugpostmarken. Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von etwa 1.650,- Euro. (T) **/*/G 80,-

3680 1936-1970, postfrische und gestempelte Partie mit u.a. etlichen Pro Juventute- und Pro Patria-
Sätzen, einigen Viererblöcken und etwas postfrischem Großbritannien der 1960er Jahre. (A) **/G 70,-

W 3681 1938-1949, Partie von 6 verschiedenen Flugpostbriefen jeweils mit Einzelfrankatur von je einer anderen 
Flugpostmarke. Zusätzlich ist noch Liechtenstein Mi.Nr.391/394 auf Schmuck-FDC enthalten. (T) E 40,-

W 3682 1869-1943, kleine Partie von 10 Belegen mit u.a. Bedarf, Ganzsachen und. Nachnahmen. (T) B/GA 20,-
W 3683 1908-1929, ”Tellknabe” Partie mit 3 gelaufenen Ganzsachen-Streifbändern (davon eins an die Deutsche 

Feldpost), 3 frankierten Briefen nach Finnland und einer frankierten Zeitungsabo-Nachnahme. (T) B/GA 20,-
W 3684 1915-1923, ”Tell mit Armbrust” Partie mit 3 nach Finnland gelaufenen Ganzsachenkarten, einem 

gelaufenen Privatganzsachenumschlag des ”Schweizer Alpenclub Sektion Uto”, einem frankiertem 
Streifband nach Finnland und einem Viererblock der Mi.Nr. 126 entwertet mit Feldpoststempel 
”BATAILLON No. 43”auf Brief. (T) B/GA 20,-

W 3685 SCHWEIZ - AUTOMATENMARKEN, 1979-1999, Briefalbum mit 80 verschiedenen Belegen ab 
ATM 2, spezialisiert nach Farben, Papier und mit einer Reihe interessanter Fehldrucke. Erhaltung 
Pracht, einige Belege im Netz. (A) B 50,-

W 3686 SCHWEIZ - GANZSACHEN, 1999-2011, Partie von 4 Briefen bei denen jeweils ein 
Ganzsachenausschnitt von verschiedenen Sonderwertstempelganzsachenkarten in Mischfrankatur 
frankiert worden ist. (T) GA 40,-

W 3687 1875-1881, Partie von 8 Ganzsachen mit u.a. einem ”AMBULANT”-Stempel, 
Auslandsdestinationen und Umschlägen. (T) GA 20,-

W 3688 SPANIEN, 1889-1931, gestempelte Sammlung in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. frankierten 
Ansichtskarten, Briefen mit Auslandsdestinationen und Einschreiben, Briefstücken, Einheiten, 
Essays, gebrauchten Ganzsachen, Eil- und Kriegssteuermarken, interessanten Stempeln, 
Telegraphenlochungen und Zensurpost. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (A) G/D/B 150,-

3689 1936-2007, postfrische Sammlung in 5 Leuchtturm-Vordruckalben mit u.a. Blöcken, einigen Euro 
postgültiger Nominale, kompletten Sätzen und etwas Spanischen Kolonien. Zusätzlich ist noch 
eine gestempelte Teilsammlung von 1958 bis 1966 in einem Vordruckalbum enthalten. (K) **   120,-

Rumänien - Spanien
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W 3690 1701-1989, Partie aus 65 sehr breitgefächerten Belegen ab einem Altbrief aus Cadiz nach Livorno 

mit einem Schwerpunkt vor 1945, dabei drei Briefe mit Halbierungen, Sonderganzsachen mit 
Zusatzfrankaturen in das Ausland, Bürgerkriegs- und Kriegsbelege bzw. Zensur, drei seltene Privat-GA-
Umschläge mit Wertstempeln Alfons XIII. 5, 30 und 50 C. mit Aufdruck ”Republica Espanola”, Bücherzettel 
usw., außerdem einige Bogenecken auf Stecktafeln. Vgl. ausführliche Belegauswahl im Netz. (K) B/GA 240,-

W 3691 TRIEST - JULISCH-VENETIEN (A.M.G.V.G.), 1945-1946, Partie von 3 Belegen mit einer 
Ansichtskarte und einem Brief jeweils mit Zensuren sowie mit einem Einschreibbrief. (T) B/AK 90,-

3692 TSCHECHOSLOWAKEI, 1918-38, überwiegend gestempelte Sammlung im neuwertigen 
”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum, teils spezialisiert gesammelt mit im Anhang Portomarken und 
Ostoberschlesien. Hoher Katalogwert. (A) G/*/** 50,-

W 3693 TSCHECHOSLOWAKEI - BESONDERHEITEN, 1923-1948, sorgfältig beschriebene Sammlung von 30 
Dokumenten auf Albumblättern, alle mit Fiskalmarken frankiert der Ausgaben 1919-1938, einmal davon 
in ”Misch”-Frankatur mit deutscher Fiskalmarke, zweimal mit zusätzlicher Frankatur von Portomarken. 
Darunter vier Genehmigungen zum Radiohören und ein Heimatschein der Gemeinde Leitmeritz. (M) 70,-

W 3694 UKRAINE, 1918-2011, Lagerbestand ab Alt-Ukraine in 3 dicken Einsteckbüchern mit u.a. diversen 
Aufdruckwerten und etwas Westukraine. Im modernem Teil sind u.a. etliche hundert postfrische 
und gestempelte Blöcke und Kleinbogen enthalten. (K) **/*/G 150,-

3695 1992-2011, postfrische Sammlung in einem Einsteckbuch mit u.a. Blöcken, Kleinbogen, hübschen 
Motiven, kompletten Sätzen und Zusammendrucken. (A) **   80,-

3696 UNGARN, 1977-2006, Partie aus postfrischen Kleinbögen und Blocks in Steckbuch, ABO-Qualität, 
n.A.d.E. Michelwert über 400 €. (A) **   30,-

3697 VATIKAN, 1972-1987, postfrische Sammlung komplett im Lindner-Falzlosalbum (Text bis 1989), 
neuwertig, hoher Anschaffungspreis. (A) **   80,-

3698 1943-1983, postfrische Partie in einem kleinem Einsteckbuch und in einigen Tüten mit u.a. etlichen 
kompletten Sätzen. (K) **   20,-

W 3699 ZYPERN, 1880-2009, Sammlung in zwei Alben, davon ein Teil im Steckbuch ab 1880-2009, 
gestempelt / ungebraucht / postfrisch gemischt, teilweise mehrfach mit verschiedenen Ortsstempeln 
usw. Hier viele gute Werte aus Klassik und klassischer Moderne wie Mi.-Nr. 4 gestempelt, 7 I dreimal 
(!) mit Plattennummer 208, 12, Mi.-Nr. 41 und 57 gestempelt, 118-128 mit Falz, 202-214 postfrische 
Randstücke, SG No. 74 b (gebrochenes Dreieck) usw. Im zweiten Ringbinder auf DAVO-Blättern 
postfrische Sammlung der Jahre 1964-1984. Hoher Katalogwert, vgl. Abbildungen im Netz. (A2) G/*/** 400,-

W 3700 1869-1957, Sammlung auf acht Steckseiten sowie zwei Steckseiten Dubletten, im Hauptteil Straits 
Settlements. Gesammelt nach Stanley Gibbons mit Farbenuntertypen und Platten, darunter SG No. 
19, 103 Falz, 133, 133a, 138 stark gestempelt, 236 (Die I), 240 a. Im Anhang noch nette mittlere 
Werte anderer Malaya-Gebiete (Kedah, Penang, Perak, Perlis, Selangor, S. Ujong, Trengganu). 
SG-Wert über 1.800 GBP, Los komplett im Netz abgebildet. (M) G/*/** 150,-

3701 AMERIKA, Drei Steckbücher sehr gut gefüllt mit tausenden von Marken alt bis neu quer durch 
den Kontinent inklusive der Karibik, dabei auch über 80 Briefe und Briefvorderseiten. Sehr hoher 
Katalogwert. (K) G/*/**/B 120,-

3702 MITTEL- UND SÜDAMERIKA, Karton mit hunderten Briefen, Karten und Ganzsachen meist 
Südamerika alt bis ca. 1980 und hier insbesondere Argentinien mit u.a. einer Sammlung ”100 Jahre 
Argentinische Post” mit ca. 170 Belegen im Album und ein Briefealbum mit 50 Luftpostbriefen aus 
den ”1930er” bis ”1950er” Jahren. Dazu noch diverse andere mittel- und südamerikanische Länder 
mit u.a. reichlich Mexiko, vielen alten Ganzsachen und Luftpostbriefen sowie auch Einschreiben 
und Zensur. FUNDGRUBE! (K) B/GA 300,-

W 3703 ASIEN, Alte Sammlung auf ”Schaubek”-Vordrucktext nur bis ca. 1915 und einige Gebiete besser 
besetzt. Unterschiedliche Erhaltung, hoher Katalogwert und wir haben für Sie einen Auszug im 
Internet vorbereitet. (A) G/*/(*) 250,-

W 3704 BRITISCHE KOLONIEN, AUSTRALIEN: Interessante Partie auf drei Steckseiten der 
verschiedenen Kolonien in Australien mit Neusüdwales, Südaustralien, Tasmanien und 
Westaustralien. Dabei bessere Werte und sehr viel farbfrisches ungebrauchtes Material, teils in 
Einheiten und auch postfrisch. Wir haben das Los für Sie komplett im Internet abgebildet. (M) G/*/** 300,-

W 3705 Interessanter Bestand meist älteren Materials im Steckbuch mit Malta, Gibraltar, gutem teil 
Hongkong, Mauritius inklusive dreier Ganzsachenkarten, Canada, Fiji, St. Helena, Natal und Nord-
Borneo. Hoher Katalogwert und wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A) G/*/(*) 200,-

3706 AFRIKA: Bestand von vielen hundert Marken in allen Erhaltungsformen alt bis neu und sauber im 
Steckbuch, hoher Katalogwert. (A) G/**/* 120,-

W 3707 OMNIBUS ISSUES, Coronation 1937, 45 different cpl. issues on covers incl. registered letters and 
First Day Covers plus 1949 UPU Jubilee, 15 different country issues from Aden to Zanzibar on covers 
including registered envelopes and First Day Covers. (60 items in all). (K) 
OMNIBUS-AUSGABEN; Coronation 1937, von Brit.Post Marokko über Aden bis Virgin Islands, 45 
verschiedene komplette Ausgaben auf Briefen, dabei div. Einschreiben u. FDCs sowie UPU 1949, von 
Aden bis Zanzibar, 15 verschiedene Länderausgaben auf Briefen inkl. Einschreiben und FDCs. (K) B 160,-

Spanien - Britische Kolonien
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W 3708 BRITISH COMMONWEALTH, 1853-1970 (ca.), ADEN - ZANZIBAR, 64-seitiges, bis auf 

eine Seite gut und reichhaltig bestücktes Einsteckbuch mit teilweise sehr schönen 
Länderabschnitten durch das gesamte Britische Empire in allen Perioden, u.a. dabei 
nach Stanley Gibbons Bermuda No. 22 (Mi.-Nr. 14 a ungebraucht), Kanada SG 218, 
341-351, 366-367 ungebraucht, Falkland-Inseln 163, Fiji Portomarken 1940 komplett, 
Goldküste gestempelt SG 112, 113-116, Lagos ungebraucht o. G. SG 8 und 51, Nordborneo 
199 gestempelt und eine kleine Abteilung Kapdreiecke, einige sicher echt in sehr 
unterschiedlicher Erhaltung. Der Rest der Partie aber vieles in Prachterhaltung bzw. sehr 
fein, hoher Katalogwert, vgl. Abbildungen im Netz. (A) G/*/** 550,-

W 3709 1935, OMNIBUSAUSGABE,25 Jahre Regentschaft von König Georg V., mit Ausnahme der 
ägyptischen Feldpostausgabe kompletter ”Omnibus” in einem hübschen, zeitgenössischen Album 
(Frank Godden / Sussex Album). Für jedes Gebiet ein Blatt, und Marken sauber eingeklebt. 
Prachterhaltung, Wert laut Stanley Gibbons 1.200 GBP. Als Zugabe noch ein Satz mit fünf 
Vignetten der ”Union for Philanthropic Philately” zur Krönung im Juni 1911. (A) *    280,-

W 3710 1860-1970, Sammlung M-Z verschiedener Gebiete in SAFE-Ringbinder in Steckblättern, jeweils 
ab der Klassik, dabei nette Teile Mauritius, St. Helena mit SG No. 43 gestempelt, 45 Falz, 52 
gestempelt , St. Christopher / St. Kitts mit Mi.-Nr. 1-4 und SG No. 7 ohne Gummi, St. Lucia mit 
SG No. 72a, St. Vincent, Samoa, Sarawak, Seychellen mit SG No. 55, Britisch-Somaliland usw. 
Hübsche kleine Partie, vgl. Abbildungen im Netz. (A) G/*/** 180,-

W 3711 1956/1960, group of eleven commercial covers to Pforzheim/Germany, mainly registered mail 
incl. stationery envelopes, e.g. Jamaica, British Guyana, Cyprus etc., some postal wear as to be 
expected. (S) GA/B 60,-

3712 ÄGYPTEN, 1866-1957, spezialisierte Sammlung auf selbstgezeichneten Blättern im 
Klemmbinder. Insbesondere die frühen Ausgaben sind stark spezialisiert und gut vertreten, 
vor allem die ersten beiden Sphinx-Ausgaben (Mi.-Nr. 8-22). Auch danach Wasserzeichen-, 
Papier-, Farbvarianten, Stempel etc. Dabei u.a. Mi.-Nr. 7 ungebraucht, 156-157 gestempelt 
und 156 F gebraucht, 203-204 gestempelt, Perfins, Dienst und Porto, Britische Militärpost, 
Fiskalmarken (hier über 1957 hinaus). Schönes Objekt, vgl. Abbildungen im Netz. (A) G/*/** 750,-

3713 1866-1990 (ca.), reichhaltige Partie in fünf Steckalben und einigen Stecktafeln. Dabei mehrere 
Teilsammlungen und ein Buch mit postfrischem Material ab den 1930er Jahren bis 1990, mitunter 
etwas unübersichtlich, aber auch ordentlich mittlere Werte und Sätze dabei, außerdem Dienst und 
Porto, Blöcke etc., einige Briefe und FDC. Besichtigung sinnvoll! (K) G/**/* 200,-

3714 1867-1955, interessante Partie, bestehend aus einer Stecktafel mit ungebrauchten Ausgaben ab 
der Klassik, hier allein Michel rd. 560 € (ohne zwei ungebrauchte o.G.), weiteren Sonderausgaben 
und der 10 Milliemes Geographenkongress 1925, postfrisch UNGEZÄHNT. Außerdem drei 
Präsentationsheftchen der ägyptischen Post, davon zwei für UPU-Tagungen 1951 und 1955. Gute 
Ergänzung für die Sammlung! (K) */**/G 120,-

W 3715 1894-1957, Sammlung von 44 Belegen in einem Album mit u.a. gebrauchten und ungebrauchten 
Ganzsachen (teils mit Beifrankaturen), Luftpost und interessanten Stempeln wie z.B. Hotelstempeln. (A) B/GA 70,-

W 3716 ÄGYPTEN - BESETZUNG VON PALÄSTINA, 1948-1958, Partie auf Steckseite, komplette 
postfrische Sätze und Einzelwerte, hier einige auch gestempelt, inklusive Mi.-Nr. 4-14 und 62 
postfrisch, außerdem Porto 1-7. Mi.-Wert rund 470 €. (M) **/G/* 60,-

3717 AUSTRALISCHE STAATEN | AUSTRALIAN STATES, 1860-1910 (ca.), kleine gemischte Partie 
der Australischen Staaten, gering dupliziert, auf einer Stecktafel und in einem kleinen Steckbuch, 
mit kleinen und mittleren Werten, einigen schönen Stücken und Stempeln. (M) G/* 50,-

W 3718 SÜDAUSTRALIEN, 1858-1911, strongly specialized collection,individually arranged on self-drawn 
sheets, many better and from 1867 many different perforations and shades. Notable part of official 
stamps, also ”perfins” with perforations ”OS” or ”SA”. Mainly used, some also unused. Quality 
mixed, many beautiful pieces in it, a total of about 360 pieces, including 50 ”large sizes” alone. 
Collection completely illustrated on the net. (M) 
1858-1911, stark spezialisierte Sammlung, in teilweise etwas eigenwilliger Anordnung auf 
selbstgezeichneten Blättern, die großen Spitzen nicht enthalten, dafür viele bessere und ab 1867 
sehr viele verschiedene Zähnungen und Farbtöne. Nennenswerter Teil an Dienstmarken, auch 
”perfins” mit Lochungen ”OS” bzw. ”SA”. Vorwiegend gestempelt, einiges auch ungebraucht. 
Erhaltung gemischt, viele schöne Stücke dabei, insgesamt rd. 360 Stück, davon allein 50 
”Großformate”. Sammlung komplett im Netz abgebildet. (M) G/* 250,-

3719 VICTORIA, 1893/1900, lot with 6 postal stationary resp. service covers, besides three blue GSU of 
the Department of Trade & Customs, one GSU of the Department of Public Work, one preprinted 
cover of the Dead Letter Office as well as one 1 d Victoria GSU with K1 UP TRAIN - VICTORIA. All 
covers were mailed from or to Melbourne, condition with traces of use. (T) 
1893/1900, Partie mit 6 Ganzsachen bzw. Dienstumschlägen, dabei drei blaue GSU des 
Department of Trade & Customs, ein GSU des Department of Public Work, ein Vordruckbrief des 
Dead Letter Office sowie ein 1 d Victoria GSU mit K1 UP TRAIN - VICTORIA. Alle Belege von oder 
nach Melbourne gelaufen, Bedarfserhaltung mit Gebrauchsspuren. (T) GA 30,-

British Commonwealth - Victoria



Seite 38

Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
3720 AUSTRALIEN, 1894/1901, NSW, QV with diadem, 5 P green on registered letter cancelled with 

large numeral postmark and ”BROKENHILL MR 18 01” to Hobart/Tasmania on reverse with arrival 
postmark and three postal stationeries from VICTORIA(Melbourne) with additional franking to 
Germany and Scotland. (T) B 30,-

BRASILIEN

W 3721 1840-1958, valuable collection starting with 1840 Bull`s Eyes 60 and 90 R., good to excellent 
sections of Inclinados (23 stamps with paper varieties), Verticais (more than 120 stamps incl. 
pairs, bl/4, 300 R. unused photo cert.Moorhouse, 4x 600 R. fine used), Coloridos (26 stamps incl. 
5x 280 R. and 2x 430 R.), 1866 Perforated (5 stamps up to 180 R.), followed by Dom Pedro issues 
with shades and good specialisation for perforations and types, 1891 incl. Invert, 1894 high 
values mint, further perforations, retouches, watermarked items etc. , Newspaper stamps and 
further on well collected throughout to the 1950ies with some back of the book material such as 
VARIG, Postage dues. Included are also 37 letter or cards (mainly PSC) up to 1900 some of them 
travelld to Europe etc. Huge cat. value 1840-1958, hochwertige Sammlung ab Ochsenaugen 60 
u. 90 R., über 170 Marken der Inclinados, Verticais und Coloridos, dabei viele hohe Werte, auch 
5 Stück 1866 gezähnt; ab Kaiser Pedro II sehr schön spezialisiert nach Farben, Zähnungen, 
Typen, 1891 Kopfsteher ungebr., Zeitungsmarken, Kreuz des Südens usw. Dabei auch 37 Belege 
(Briefe und meist Ganzsachenkarten bis 1900, einige nach Europa gelaufen), zum Schluss 
Portomarken, etwas VARIG u.a. Enormer Katalogwert, bitte ansehen! (A) (*)/*/G 2.500,-

W 3722 1866-77, Dom Pedro, beautiful collection of the various cancellations (flowers, stars, figures 
etc.), all values represented, neatly made up on album pages, more than 360 stamps in 
total, huge cat. value. 1866-77, Kaiser Pedro II, Stempelsammlung (Blumen, Sterne, Punkte, 
Figuren..), alle Wertstufen vertreten. Riesiger Katalogwert, insgesamt über 360 Werte. (M) G 1.000,-

3723 1866-1976, überwiegend gestempelte Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. diversem älterem Material. (A) G 50,-
W 3724 1843-1961 (ca.), Lot aus rund 50 Briefen aus Brasilien nach Europa mit Schwergewicht Österreich, 

viele verschiedene Frankaturen, auch Sondermarken und meist vor 1941. U.a. dabei ein Brief mit 
sechs verschiedenen Werte der Revolutionsführer-Ausgabe 1931 nach Stuttgart, ein Luftpostbrief 
der interkontinentalen kurzlebigen LATI-Fluglinie mit deutscher Zensur und ein etwas flatteriger 
Vorphilabrief aus Pernambuco nach London von 1843. Vgl. Bilder im Netz. (K) B 140,-

W 3725 1941-1953, Partie aus 27 Überseebelegen, meist nach Österreich mit dortiger Nachkriegszensur 
(einer kam ohne Zensur durch), Luftpostbriefe sowie Luftpost-R-Briefe, davon zwei Belege mit 
brasilianischer Zensur nach Südafrika. Saubere Bedarfserhaltung. (T) B/E 90,-

3726 1907/1913, lot with ca.40 covers, cards and stationeries, comprising domestic and incoming mail 
addressed to Sao Paulo. Included are registered covers, official mail, paquebot cancellations, 
illustrated envelopes and further interesting items. (K) B/GA 50,-

W 3727 BRITISCH-GUYANA, 1889-1975, lot of 20 covers and used stationery, including uprates and some 
FDC from 1954, nice pre-war entires and independent Guyana commercial letters. (T) B/GA 120,-

W 3728 BRITISCHE SÜDAFRIKA-GESELLSCHAFT, 1892-1924, kleine Partie auf selbstgestalteten 
Albumblättern, teils mehrfach mit Farben nach Stanley Gibbons, einige mittlere und bessere Werte 
dabei, außerdem SG No. 31 als Notgeldkarte des Civil Commissioner aus Bulawayo (1900). (M) G/* 70,-

W 3729 CEYLON / SRI LANKA, 1885-1958, Sammlung auf alten Schaubek-Vordruckblättern und einer 
Stecktafel, gemischt gestempelt / ungebraucht gesammelt, ab 1949 nur ungebraucht / etwas 
postfrisch. Enthalten bessere Werte wie z.B. Mi.-Nr. 87 A, 177x, 203, weitere Rupien-Werte und 
Dienstmarken. Saubere Qualität, komplett im Netz abgebildet. (M) G/*/** 100,-

CHINA

3730 1885-2000, umfangreicher Bestand Kaiserreich, Volksrepublik und Taiwan in allen 
Erhaltungsformen ab Mi.Nr. 4-5 in sechs Steckbüchern, auf Steckseiten und in zwei Umschlägen. 
Dabei auch diverses Material von Hongkong, Japan und Korea sowie auch einigen anderen 
asiatischen Ländern. Sehr viel Material mit günstigem Startpreis! (K)

G/D/

(*)/*/**/B/

GA 250,-
3731 1900-2000, dickes Steckbuch mit Kaiserreich, Volksrepublik, Taiwan, auch Deutsche Auslandspost, 

Kiautschou, Hongkong und Macau. Insgesamt ca. 1.550 Marken mit sehr vielen Briefstücken, 26 
tadellos postfrische Blocks und Kleinbögen sowie 21 Belege. Hoher Katalogwert. (A) G/D/B/**/* 120,-

3732 1900-1985 (ca.), Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit 1. Republik, Mandschukuo, Taiwan und 
Volksrepublik mit Mi.Nr. 1126/1131 postfrisch. (A) **/*/(*)/G 60,-

3733 Partie von vielen hundert Marken Kaiserreich und Volksreoublik in zwei Steckbüchern, auf 
Steckseiten und -tafeln. Dabei auch Volksrepublik China Mi.Nr. 834-37 gesichtet. (K) G/(*) 50,-

W 3734 1913-1963 ungebrauchte (ohne Gummi) und gestempelte Dublettenpartie in einem Einsteckbuch 
mit Hauptsächlich nur Volksrepublik. (A) (*)/G 20,-

W 3735 CHINA - VOLKSREPUBLIK, 1967, gestempelte Partie mit 2 Verkaufspackungen ”RED CHINA” aus 
der Kulturrevolutionszeit. Enthalten sind 15 Werte mit u.a. Mi.Nr. 977/981, 982/984 und 993/994. (T) G 200,-

W 3736 1951-1968, kleine gestempelte Partie auf 2 Stecktafeln mit u.a. Mi.Nr. 103/104, 1012 und 1014. (T) G 100,-

W 3737 DUBAI, 1963/71, ca. 30 unused and CTO-used postal stationery airmail lettersheets, incl. 
revaluation, different types (with/without watermark, with/without gum), throughout in good 
condition, please inspect. (T) GA 100,-

Australien - Dubai
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W 3738 HONGKONG, 1863-2021, Dublettenpartie ab der Klassik in 3 dicken Einsteckbüchern mit u.a. 

viel älterem gestempelten Material mit diversen hohen Wertstufen bis hin zu Dollar-Werten, 
Aufdruckwerten, Automatenmarken, Blöcken, hohen postfrischen Dauerserienwerten, viel 
postfrischem modernem Material, kompletten Sätzen und Zusammendrucken. (K) **/*/G 650,-

W 3739 1862-1946, saubere Partie ab Mi.-Nr. 3 (diese nicht gerechnet) mit mittleren und besseren Werten 
in meist sauberer bis guter Erhaltung auf vier Steckseiten, u.a. dabei Mi.-Nr. 22, 48 Ib, 159 Iy A 
(zweimal) und 161 Iy A, dazu Farbunterarten nach Stanley Gibbons. Dieser Teil Katalogwert nach 
SG 920 GBP, dazu elf Blocks 1988-1992. Los komplett im Netz abgebildet. (M) G/*/** 100,-

W 3740 INDIEN, 1854-1991, überwiegend gestempelte Sammlung in einem Einsteckbuch mit u.a. Klassik, 
etlichen hohen älteren Rupienwerten bis hin zu 25 Rupien, besseren Dublettenmaterial und einigen 
Dienstmarken. (A) G/**/* 120,-

W 3741 1854-1937, Sammlung auf sieben Steckseiten mit mittleren und besseren Werten der Klassik, 
sowohl bei Freimarken als auch bei Dienstmarken, dazu die CEF- und IEF-Ausgaben. Enthalten 
sind u.a. nach Stanley Gibbons No. 2-3, 14, 42, 109 und Dienst 0 33a. Wert nach Stanley Gibbons 
über 900 GBP. Vgl. Scans im Netz. (M) G/* 100,-

W 3742 INDONESIEN, 1945-1949, ungebrauchte und gestempelte Partie von Marken der Indonesischen 
Republik auf Java und Sumatra auf einigen Steckseiten mit u.a. diversen Aufdruckwerten und 
vielen verschiedenen Marken. (M) */(*)/G 120,-

3743 1962-1966, postfrischer Bestand in einem dicken Einsteckbuch mit vielen kompletten Sätzen 
in Einheiten, darunter u.a. Mi.Nr. 345/359 (100 Sätze), diverse hübsche Motive und einige 
Dauerserien. (A) **   50,-

W 3744 IRAN, 1870-1889, kleine überwiegend gestempelte Sammlung auf 3 alten Albumseiten mit u.a. 
einigen besseren Werten wie z.B. 9 ungezähnten Wappenzeichnungswerten der ersten Ausgaben. (M) G 40,-

P 3745 ISRAEL, 1949-58, komplette postfrische Smmlung mit ”Full-Tab” im neuwertigen ”Lindner-
T”-Vordruckalben, dabei die Spitzenwerte der Serie ”Alte Münzen” (Mi.Nr. 1-9) einheitlich 
aus der rechten unteren Bogenecke. Überwiegend sehr saubere Erhaltung und sehr hoher 
Katalogwert. Wir haben für Sie einen Auszug auf unseren Fototafeln vorbereitet. (A) **   1.500,-

W 3746 ITALIENISCH-ERITREA, 1893-1936, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf einigen alten 
Albumseiten mit u.a. Aufdruckwerten, hohen Wertstufen und einigen mittleren Werten. (M) */G 60,-

W 3747 ITALIENISCH-SOMALILAND, 1913-1918, Partie von 4 Briefen welche mit der Elefanten- und 
Löwenkopfserie (Werte aus Mi.Nr.10/17) mit Aufdruck frankiert sind. Enthalten sind u.a. 2 
Einschreiben und ein Brief mit italienischer Zensur. (T) B 160,-

W 3748 JAPAN, 1872-2007, gestempelte Partie von über 500 Werten in 2 kleinen Einsteckbüchern mit u.a. 
etwas älterem Material und 6 alten Ansichtskarten. (K) G/AK 250,-

3749 1991-2001 gestempelte Sammlung von etwa 720 verschiedenen Werten in einem Einsteckbuch 
mit u.a. kompletten Sätzen und sehr vielen Sondermarken. Zusätzlich sind noch 2 alte ungelaufene 
Ansichtskarten enthalten. (A) G 160,-

W 3750 1938-1947, Partie von 7 Blöcken in einem Einsteckbuch mit Block 2 postfrisch, 4/5 postfrisch, 
Block 6 ungebraucht, Block 7/8 postfrisch und Block 10 ungebraucht ohne Gummi. Michel 1.540,- 
Euro (A) **/*/(*) 150,-

3751 1970-2000, Partie mit u.a. 21 ungebrauchten Jahrbüchern mit 1970 bis 1988 komplett, 1990 
und 1991. Des Weiteren ist eine Mappe mit postfrischen Kleinbogen aus der Serie ”Das 20. 
Jahrhundert” enthalten. (K) */** 50,-

W 3752 MALAIISCHE STAATEN - STRAITS SETTLEMENTS, 1867-1941, überwiegend gestempelte 
Sammlung in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. Klassik, diversen Aufdruckwerten und 
etlichen hohen Wertstufen bis hin zu Dollarwerten. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer 
Internetseite. (A) G/**/* 300,-

W 3753 MALAIISCHE STAATEN, 1948-2001, postfrische Sammlung in einem Vordruckalbum mit u.a. 
Johore, Malakka, Nordborneo, Perak, Sabah, Selangor und Terengganu. Enthalten sind u.a. 
diverse bessere Werte und viele komplette Sätze. (A) **   100,-

3754 MALAYSIA, 1957-2003, postfrische Sammlung ab Malaiischem Bund in 2 Vordruckalben mit u.a. 
besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 19/26 und 63/70, Blöcken, kompletten Sätzen, Zusammendrucken 
und Portomarken. (A2) **   60,-

3755 2004-2017, postfrische Sammlung in 3 Einsteckbüchern mit u.a. Blöcken, Markenheftchen, 
hübschen Motiven, kompletten Sätzen und etwas Malaiischen Staaten. Des Weiteren ist eine 
Bogenmappe mit postfrischen Zusammendruckbogen enthalten. (K) **   60,-

W 3756 1895-2003, Partie von etwa 110 Belegen der Gebiete Malaysia und Singapur. Enthalten sind u.a. 
Bedarf, Einschreiben und viele ungebrauchte Ganzsachen mit einigen Einschreibumschlägen. Der 
Hauptwert liegt nach 1960. (K) B/GA 20,-

W 3757 MANDSCHUKO (MANCHUKO), 1946-47, Partie aus 115 ungebrauchten (wie verausgabt 
ungebraucht ohne Gummi bzw. postfrisch) Mandschukuo-Marken mit verschiedenen 
Lokalaufdrucken, darunter Charbin, An Shan, Mu Tan Kiang und (fraglich) Hu Tou neben anderen. 
Sowohl Einzelmarken als auch Viererblcoks, gering dupliziert, einige markante Aufdrucke im Netz 
abgebildet. (T) **/(*) 160,-

Hongkong - Mandschuko
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W 3758 NEPAL, 1890-1992, überwiegend tadellos postfrische Sammlung auf Steckseiten mit guten Werten 

und Sätzen wie ”Krönung des nepalesischen Königspaares 1956” (Mi.Nr. 92-96), Mi.Nr. 133, 
Mi.Nr. 139 und der Kleinbogen Mi.Nr. 239-42 jeweils tadellos postfrisch. Dabei auch fünf Briefe 
mit u.a. ”Himalaya Expedition 1977” und Ersttagsbriefen sowie im Anhang die Dienstmarken D 
1-11 komplett. Dazu noch ein gestempelter Sammlungsteil auf Blättern mit ca. 120 Marken. Hoher 
Katalogwert und das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) **/*/G 100,-

W 3759 NEUSEELAND, 1855-1981, Sammlung in einem DAVO-Falzlos-Vordruckalbum, gestempelt / 
ungebraucht gesammelt. Die ersten Ausgaben (”Chalon Heads”) meist stärker beschädigt bzw. 
repariert, daher beim Katalogwert außen vor, ab 1873 sehr gut ausgebaut mit vielen besseren 
und guten Ausgaben, so Mi.-Nr. 59 C, 90a, 112 Z C, allen guten Sondermarkensätzen inklusive 
Christchurch 1906, Auckland Exhibition 1913, Gesundheit 1931 und den frühen Flugpostausgaben. 
Außerdem ab 1957 die Kleinbogensätze, Dienstmarken (inkl. Mi.-Nr. 14-19 Falz, 34 gestempelt), 
Staatliche Lebensversicherung, Porto, postalisch gelaufene Stempelmarken und die Ausgaben des 
Ross-Gebiets, diese bis 2003. Gepflegtes Objekt, hoher Katalogwert, ca. 4.500 €. Vgl. Abbildungen 
im Netz. (A) G/*/** 400,-

3760 OSTAFRIKANISCHE GEMEINSCHAFT, 1898-1978, BRITISCHES OSTAFRIKA auf fünf 
Stecktafeln, dabei Britische Ostafrika-Kompanie, Ostafrikanische Gemeinschaft, Uganda und 
Tanganjika mit besseren, außerdem Portomarken der Ostafrikanischen Gemeinschaft sowie von 
Kenia und Tanzania. Einige Werte mit fiskalischer Entwertung bei Ausruf nicht mitgerechnet. Los 
komplett im Netz abgebildet. (M) G/*/** 80,-

W 3761 PALÄSTINA, 1922-1998, Partie in 2 Alben mit u.a. 2 gelaufenen Ganzsachen von 1939 sowie 37 
modernen FDC mit Blöcken und kompletten Sätzen. (A2)

G/B/GA/

FDC 30,-

3762 PITCAIRN, 1940-1992, für den Zeitraum komplette Sammlung auf Yvert-Blättern, bis 1953 
ungebraucht, danach postfrisch in Prachtqualität mit allen Blocks. Nicht häufig angeboten. (MS) **/* 130,-

3763 PORTUGIESISCH-INDIEN, 1871-1962, comprehensive collection with a couple of valuable 
stamps of the early issues from 1871 onwards incl. 1871 20 R. carmine fine used (photo 
cert.), good range 1872-1877 with cpl. set of the 1877 ”star over value tablet” (2 certs.), 
from 1877 crown issue up to the end nearly complete incl. 1881 overprints except few 
values, REPUBLICA and PROVISORIO overprints, Céres to 5 R., souvenir sheets and back 
of the book issues. High cat. calue, viewing recommended! 1871-1962, Prachtsammlung 
mit guten Erstausgaben ab Mi.Nr. 2 gestempelt (Fotoattest), weiteren besseren bis 1877er 
Ausgabe (Mi.Nr. 39-44), dabei 2 Atteste, dann ab Kronenausgabe nahezu vollständig, u.a. 
1881er Aufdruck bis auf wenige Wte. komplett, REPUBLICA und PROVISORIO, Céres, 
Gedenkausgaben mit Blocks, Porto, Zwangszuschlag usw. In dieser Reichhaltugkeit selten 
zu finden, hoher Katalogwert. Bitte ansehen! (M) (*)/*/G 2.000,-

3764 RHODESIEN, 1965-1969, postfrische Sammlung ab Mi.Nr. 8 in einem Borek-Vordruckalbum mit 
u.a. etlichen besseren kompletten Sätzen und einigen hübschen Motiven. (A) **   60,-

W 3765 SIERRA LEONE, 1859-1938, Sammlung auf selbstgezeichneten Albumblättern, u.a. mit Mi.-Nr. 
1a, 3-9, hauptsächlich gestempelt, einige ungebraucht, in etwas unterschiedlicher Qualität, aber 
sauber. Nicht so häufig angeboten. (M) G/* 100,-

W 3766 SUDAN, 1897-1973, vor allem im Zeitraum bis 1950 interessante Zusammenstellung inklusive 
Dienst- und Portomarken aus zwei Teilsammlungen, zum einen gemischt gestempelt / ungebraucht 
ab 1897 auf acht Steckseiten auch mit den gelochten Dienst- und Armeeausgaben, die im Michel 
nicht verzeichnet sind, zum anderen alle Ausgaben 1940-1950 sauber mit Erstfalz komplett auf 
selbstgestalteten Stanley-Gibbons-Blättern. Enthalten sind u.a. SG 15, 81-95 ungebraucht, Army 
A 23, Dienst O 20 und 20 a, O 32-42 ungebraucht. Hoher Katalogwert, nicht so häufig angeboten. 
(M) */G 160,-

W 3767 KAP DER GUTEN HOFFNUNG, 1867-1911, neunzehn interessante Belege, beginnend mit 
Allegorie, 4 P. blau, zwei Stück auf Brief aus Port Elizabeth nach London, weiter mit Ansichtskarten, 
Ganzsachen mit Zusatzfrankatur nach Heidelberg, Kopenhagen und Oslo (Christiania), diverse 
verschiedene Einschreib-GA-Umschläge, Nachportobelege, Higgins & Gage No. 10 mit glasklarem 
Stempel von Mossel Bay usw. Dazu noch ein Umschlag aus Transvaal. Vgl. unsere Auswahl im 
Netz. (T) GA/B 240,-

W 3768 TRANSVAAL - BRITISCHE BESETZUNG IM BURENKRIEG, 1901/1902, Boer War/Transvaal/
Oranje/Natal, assortment of nine covers/cards censored mail incl. seven commercially used 
stationery cards and two franked envelopes (one of it incomplete), all bearing censor marks, usual 
postal wear as to be expected. (T) GA/B 120,-

Nepal - Transvaal
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W 3769 SÜDAFRIKA, 1853-1964, SOUTH AFRICAN STATES. A collection on Importa self-designed 
blank sheets in ring binder with all the predecessor territories of the Union of South 
Africa. Included are Bechuanaland, Cape of Good Hope, Mafeking, Griqualand-West, Natal, 
New Republic, Oranje Free State and Colony, Transvaal with Pietersburg, Stellaland and 
Zululand. The collection was assembled with much effort and expertise and contains 
many good and better issues certainly also reprints and forgeries, since hardly anything 
is expertized. To mention are among other things a good early section Betschuanaland, 
29 different Cape triangles with very nice genuine specimens, a very well developed Natal 
section with some misprints (among others SG No. 84 a with double overprint, 104 inverted 
overprint), a specialized part Oranje Free State with many good overprint issues, besides 
also variants and misprints, in addition telegraph stamps and finally a very valuable, but 
difficult part Transvaal from the 1st Republic. To assess this collection, we recommend the 
detailed picture section on the net, better still an on-site inspection. Intriguing object from 
collector‘s hand! (A) 
1853-1964, SÜDAFRIKANISCHE STAATEN. Eine Sammlung auf selbstgestalteten Importa-
Blankoblättern im Ringbinder mit allen Vorläufergebieten der Südafrikanischen Union. 
Enthalten sind Betschuanaland, Kap der Guten Hoffnung, Mafeking, Griqualand-West, Natal, 
Neue Republik, Oranjefreistaat und -kolonie, Transvaal mit Pietersburg, Stellaland und 
Zululand. Die Sammlung wurde mit viel Aufwand und Sachverstand zusammengetragen 
und enthält neben vielen guten und besseren Ausgaben sicher auch Nachdrucke und 
Fälschungen, da kaum etwas geprüft vorliegt. Zu erwähnen sind u.a. ein guter früher Teil 
Betschuanaland, 29 verschiedene Kapdreiecke, dabei einige Fälschungen, aber auch sehr 
schöne echte Exemplare, eine sehr gut ausgebaute Abteilung Natal mit einigen Fehldrucken 
(u.a. SG No. 84 a mit doppeltem Aufdruck, 104 kopfstehender Aufdruck), ein spezialisierter 
Teil Oranje-Freistaat mit vielen guten Aufdruckausgaben, dabei auch Varianten und 
Fehldrucke, außerdem Telegraphenmarken und schließlich ein sehr werthaltiger, aber 
schwieriger Teil Transvaal ab der 1. Republik. Zur Beurteilung dieser Sammlung empfehlen 
wir die ausführliche Bildstrecke im Netz, besser noch eine Besichtigung vor Ort. 
Spannendes Objekt aus Sammlerhand! (A) G/*/**/(*) 3.500,-

P 3770 1910-1985, Sammlung auf selbstgezeichneten Blättern in Victoria-Schraubbinder, bei 
den Freimarken komplett, im Porto- und Dienstbereich gut ausgebaut. Abgesehen von 
einigen gestempelten Portomarken ungebraucht / postfrisch, im Freimarkenbereich ab 
1949 durchgehend postfrisch. Dabei u.a. Mi.-Nr. 2-16 (SG 3-17) mit einem postfrischen 
Oberrandstück der 1 Pfund-Marke, Freimarkenserien in Paaren, häufig beide Varianten 
mit Unterarten nach Stanley Gibbons, u.a. SG No. 61 Platte I-III, 64 kopfstehendes Wz. Als 
besondere Spezialitäten bei den Dienstmarken ein 2/6 Sh.-Paar mit dem Druckfehler ”Trema 
über dem zweiten E von Officieel”, SG No. 0 19a mit einem Katalogpreis von 3.000 GBP für 
postfrisch!. Also durchaus eine gründliche Besichtigung wert; Katalogwert der übrigen 
Sammlung nach SG über 5.500 GBP. (M) **/*/G 1.000,-

3771 1966-1998, Partie von über 130 Belegen mit Südafrika, diversen Homelands und Südwestafrika. 
Enthalten sind u.a. Bedarf, Blöcke, FDC, Luftpost und komplette Sätze. (K) B/FDC 40,-

W 3772 1937-1938, Partie von 5 Briefen mit 2 Sätzen der Südafrika Mi.Nr. 109/118 jeweils im 
waagerechtem zweisprachigem Paar auf FDC und Südwestafrika Mi.Nr. 182-197 jeweils im 
waagerechtem zweisprachigem Paar auf 2 Schmuck-FDC. (T) FDC/B 20,-

W 3773 SÜDWESTAFRIKA, 1922-1974, gehaltvolle Teilsammlung auf selbstgestalteten Blättern im 
Klemmbinder, ungebraucht / postfrisch und gestempelt, teilweise in beiden Erhaltung mit vielen 
zusätzlichen Belegen und FDC. Viele bessere und gute Paare und Sätze enthalten, u.a. 102-
03. 106-07, 158-59, 160-61, 166-67, 198-205 sowohl postfrisch als auch auf Flugpostbrief nach 
Pommern, 210-215 postfrisch, 279-290 postfrisch und auf Luftpost-FDC, 338-349 postfrisch, Porto 
87-90 gestempelt. Im Anhang noch eine Teilsammlung Südafrika, immerhin mit einem Paar Mi.-Nr. 
27-28. Vgl. Bilder im Netz. (A)

G/**/*/F/

FDC 250,-
3774 1949-1980, kleine Partie aus 60 Belegen, fast ausschließlich Südwestafrika und Südafrika, dabei 

bessere Frankaturen und FDC, kaum dupliziert und meist Sondermarkensätze als Frankaturen. (K) B/FDC/F 30,-

3775 VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA, 1990-2010 (ca.), postfrische Partie fast nur 
verschiedener Frei- und Sondermarken bzw. Zusammendrucke in Steckalbum, sehr sauber und 
Nominalwert rund 270 US-Dollar (245 Euro). Berechnungszettel pro Seite angefügt. (A) **   120,-

3776 1861-1984, teils doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelte Sammlung mit 
zusätzlich Doubletten im ”KA-BE”-Vordruckalbum sowie in zwei Steckbüchern mit besseren 
klassischen Werten wie Mi.Nr. 46, ”Omaha” bis ”50 Cent” (Mi.Nr. 117-23) usw. in unterschiedlicher 
Erhaltung. Auch etliches an postfgültiger Nominale. Sehr hoher Katalogwert. (K) G/**/* 100,-

3777 VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA - VORAUSENTWERTUNGEN, Steckbuch mit 773 
Vorausentwertungen, dabei auch sechs Belege. Hoher Katalogwert. (A) G/B 100,-

W 3778 VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA - GANZSACHEN, 1926-1965, album with ca. 100 
unused and used postal stationery cards, some items with First Day Cachets, 6x blocks of four, one 
experimental card (blank), precanceled cards, revalued cards (up-down, down-up, inverted, twice), 
airmail cards, uprated by P.O. meter stamp, printing errors (miscut item), plate flaws, freaks, one 
used card diplomatic free mail (rare!), nice and highly specialised collection (ex G.C. Slawson), see 
web pictures. (A) GA 100,-

Südafrika - Vereinigte Staaten von Amerika
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3779 VEREINTE NATIONEN - ALLE ÄMTER, 1951/1994, UNO-Kollektion, alle Ämter mit Schwerpunkt 

bei UNO Genf, überwiegend postfrisch, dazu zahlreiche Blocks, Kleinbogen, Belege, Ganzsachen 
und FDC, zusätzlich noch die französischen Dienstmarken für den Europarat und die UNESCO in 
4 Alben und auf Loseblatt-Vordrucken. Hoher Einstandspreis (K)

**/G/B/

FDC 130,-
3780 1950-1995, postfrische Sammlung mit Dubletten in sechs Vordruckalben, vier Einsteckbüchern und 

FDC-Belegen aller drei UNO-Ämter. New York in den 1950er Jahren lückenhaft, sonst reichhaltig 
mit Blocks und Kleinbögen. Saubere Qualität. (K) **/G/FDC 40,-

3781 1951-2001, überwiegend postfrische Dublettenpartie aller 3 Gebiete in 2 dicken Einsteckbüchern und 
in einem Vordruckalbum mit u.a. Blöcken, Kleinbogen, kompletten Sätzen und Zusammendrucken. (K) **   20,-

3782 1951-2001, postfrische und gestempelte Partie in 2 Vordruckalben und in 2 Einsteckbüchern mit u.a. 
einer postfrischen New York-Teilsammlung mit Block 1 und diversen Dubletten aller 3 Gebiete. (K) **   20,-

3783 VEREINTE NATIONEN - NEW YORK, 1951-1964, überwiegend postfrische Partie auf Stecktafeln 
mit u.a. Block 1 postfrisch und auf Schmuck-FDC. (T) **/FDC 20,-

W 3784 AUTOGRAPHEN, 1960, OLYMPIADE Rom, 15 Sonderumschläge mit Olympiademarken und 
Sonderstempeln, mit verschiedenen Autogrammen von Goldmedaillengewinnern, dabei noch heute 
so bekannte Namen wie Wilma Rudolph (”die schwarze Gazelle”), Armin Hary (”der schnellste 
Mann der Welt”), Bekila Abebe (”der den Marathonlauf barfuß lief”) (M) B 180,-

3785 HEIMAT: BERLIN, 1900-1987 (ca.), 750 JAHRE BERLIN, Motivsammlung aus Sieger-Abonnement 
in drei Bänden mit vielen Belegen, Schwarzdrucken, Marken und Sätzen, vorwiegend Deutschland 
ab Deutsches Reich, auch einige Übersee-Ausgaben und Belege dabei. (K) **/G/GA/B 30,-

3786 HEIMAT: HAMBURG, 1798-2015, Hamburger Stempelsammlung in Ringbinder, angefangen mit 
einem Vorphilabeleg über einige Hamburg-Marken, weiter mit Preußen, NDP, Deutschem Reich und 
schließlich BRD mit 500 Marken und 45 Belegen, auch Sonderstempeln. Ordentliche Erhaltung. (A) G 80,-

W 3787 HEIMAT: SCHLESWIG-HOLSTEIN, 1841-1952, Heimatsammlung von 77 Belegen in 2 
selbstgestalteten Alben mit u.a. Vorphila, Dänemark in Schleswig-Holstein verwendet, Deutschem 
Reich, Auslandsdestinationen, Bahnpost und diversen verschiedenen Ortsstempeln. (A2) B 200,-

3788 1949-2020, Sammlung von etwa 830 Belegen in 8 Alben, darunter u.a. sehr viele verschiedene 
Sonderstempel von Helgoland und Kiel. (K) B/AK/GA 40,-

W 3789 GLÜCKSTADT; 1699-1963, Heimatsammlung von etwa 170 Belegen in 4 selbstgestalteten Alben mit 
u.a. Vorphila, Dänemark in Glückstadt verwendet, Schleswig-Holstein, Deutschem Reich, Auslands-
destinationen, Feldpost 2. Weltkrieg, Landpoststempeln, 2 Paketbegleitbriefen und vielen verschiedenen 
Stempeln von den Anfängen bis zur Nachkriegszeit aus der Postgeschichte von Glückstadt. Zusätzlich 
sind noch einige Dokumente enthalten. Einen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (K) B 350,-

3790 GLÜCKSTADT; 1901-2017, Sammlung von etwa 420 Belegen in 5 Alben und in einer Schachtel 
mit u.a. verschiedenen Frei-, Sonder-, Tages- und Werbemaschinenstempel von Glückstadt. Der 
Hauptteil ist von nach 1950. (K) B 30,-

W 3791 ANSICHTSKARTEN: PROPAGANDA, 1933-1940, Zeitschriften-Partie mit u.a. 3 Ausgaben 
von ”Die Trommel”, 2 Ausgaben von ”Der Adler” und 7 Ausgaben von ”Die Wehrmacht” mit teils 
Sonderausgaben. (MS) 70,-

W 3792 1933-1941 (ca.), Partie von 17 Ansichtskarten mit etlichen aus der Ordensburg Vogelsang 
(meist auch dort geschrieben) und 3 Karten der SA-Wettkämpfe 1937 in Berlin sowie einem 
Verkaufsumschlag mit 12 Fotos der historischen Begegnung in Compiégne. (K) AK 50,-

W 3793 1937-1939, Partie von 7 Propagandakarten mit u.a. diversen Hitler-Abbildungen, ”700 Jahre Berlin” 
und ”Internationale Automobil- und Motorrad-Ausstellung Berlin 1938”. (T) AK 30,-

W 3794 ”Mit uns im Osten”, Buch von 1944 über den Einsatz der Ulmer Infanterie-Division an der Ostfront 
mit interessanten Aufnahmen und einer illustrierten Landkarte des Einsatzgebietes. Das Buch hat 
einige leichtere Alterungs- und Lesespuren. (K) 20,-

W 3795 ANSICHTSKARTEN: MOTIVE / THEMATICS, 1910-1955 (ca.), Partie von 24 Ansichtskarten und 
Fotos, darunter u.a. Auto, Militaria und Zeppelin. (K) AK 20,-

W 3796 GLÜCKWUNSCH; 1898-1945 (ca.), Sammlung von 63 Glückwunschkarten in einem Album, 
darunter u.a. Neujahr, Ostern, Pfingsten und Weihnachten sowie eine Lederkarte aus den USA. 
Der Hauptteil ist von vor 1920. (A) AK 70,-

W 3797 1.WELTKRIEG; Partie von 35 Fotos eines deutschen Fliegers mit Aufnahmen (überwiegend 
Westfront) von u.a. Flugzeugen, Kampfhandlungen, Schützengräben und Städten. (K) 20,-

W 3798 ANSICHTSKARTEN: ALLE WELT, BELGIEN/FRANKREICH; 1914-1918 (ca.), Partie von über 
150 Ansichtskarten aus der Zeit des 1. Weltkrieges (Westfront) in einem Album mit Abbildungen 
von Orten in Belgien und Frankreich (teils mit Zerstörungen) sowie mit diversen militärischen 
Motiven. Die meisten Stücke sind mit der Feldpost gelaufen. (A) AK 60,-

3799 FRANKREICH; 1910-1960 (ca.), Partie von etwa 320 Ansichtskarten, darunter u.a. etliche 
komplette Ansichtskartenhefte von diversen verschiedenen Orten. (K) AK 30,-

3800 FRANKREICH, 1905 - 1953 (ca.), 60 verschiedene Ansichtskarten, einige koloriert und fünf davon 
per Deutscher Feldpost im I. Weltkrieg gelaufen, weit überwiegend vor 1930. (T) AK/B 20,-

W 3801 ANSICHTSKARTEN: DEUTSCHLAND, 1899-1967, Partie von etwa 120 deutschen Ansichtskarten 
aus ganz Deutschland mit u.a. viel Hamburg und Norddeutschland, diversen kleineren Orten und 
interessanten Straßenszenen. (K) AK 60,-

Vereinte Nationen - Ansichtskarten
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W 3802 1934-1942 (ca.), Partie von 56 Ansichtskarten mit u.a. diversen kleinen Orten und einigen 

Einzelhausaufnahmen. (K) AK 30,-

W 3803 ANSICHTSKARTEN: BAYERN, MÜNCHEN; 1897-1950 (ca.), Partie von etwa 100 Ansichtskarten 
mit u.a. sehr vielen Karten mit Cafes, Hotels und Restaurants. (K) AK 80,-

W 3804 ANSICHTSKARTEN: BREMEN, 1894-1960 (ca.), Sammlung von etwa 170 Ansichtskarten von 
Bremen in einem Album mit u.a. Denkmälern, Einzelhausaufnahmen und Straßenszenen. Der 
Hauptteil ist von vor 1920. (A) AK 60,-

W 3805 ANSICHTSKARTEN: SCHLESWIG-HOLSTEIN, GLÜCKSTADT; 1898-2000 (ca.), Sammlung 
von etwa 190 Ansichtskarten von Glückstadt in 2 Alben, darunter u.a. etliche ältere Stücke, 
Einzelhausaufnahmen, Hafenbilder, Kasernengebäude und Straßenszenen. (A2) AK 60,-

W 3806 LÜBECK; 1899-1940 (ca.), Sammlung von 49 Ansichtskarten in einem kleinem altem Album mit 
u.a. diversen Sälen des Rathauses und verschiedenen Ansichten der Altstadt. (K) AK 30,-

ANSICHTSKARTEN

W 3807 1898-1965 (ca.), Partie von über 80 Ansichtskarten mit u.a. viel Schleswig-Holstein mit diversen 
kleineren Orten sowie verschiedenen Motiven wie z.B. Militaria und Schiffen. (K) AK 50,-

3808 1902-2005 (ca.), Partie von etwa 860 Ansichtskarten mit u.a. Deutschland, Frankreich, Österreich, 
Europa und Singapur. Der Hauptwert liegt nach 1960. (K) AK 40,-

W 3809 1898-1960, Partie von etwa 110 Ansichtskarten mit u.a. hübschen Motiven wie z.B. Frauen, 
Glückwunsch und Militaria sowie einigen Privatfotos und etwas Ausland. (K) AK 40,-

W 3810 1900-1965 (ca.), Partie von über 70 Ansichtskarten mit u.a. vielen Glückwunschkarten und etwas 
Deutschland. (K) AK 30,-

W 3811 1920-1973 (ca.), Partie von 78 Ansichtskarten mit u.a. diversen Motiven wie z.B. Frauen, 
Glückwunsch und Tieren sowie etwas Europa. Der Hauptteil ist von vor 1945. (K) AK 20,-

3812 THEMATISCHE PHILATELIE, 1920-2016 (ca.), Partie mit Motivmarken aus aller Welt in 13 
Einsteckbüchern, darunter u.a. Blumen, Fische, Katzen, Pferde, Pflanzen, Schmetterlinge, Tiere 
und Vögel. (K) **/*/G/D/B 50,-

3813 1911-2016 (ca.), Partie von Motivmarken aus aller Welt in 12 Einsteckbüchern, darunter u.a. Adel, 
Gebäude, Politiker und Postwesen. Der Hauptwert liegt nach 1960. (K) **/*/G/D 40,-

3814 1920-2016 (ca.), Partie mit Motivmarken aus aller Welt in 10 Einsteckbüchern und in einer Mappe, 
darunter u.a. Autos, Eisenbahn, Flugzeuge, Leuchttürme, Raumfahrt und Schiffe. Der Hauptwert 
liegt nach 1960. (K2) **/*/G/D/B 40,-

3815 1959-2018 (ca.), Partie mit Motivmarken aus aller Welt in 6 Einsteckbüchern und in einem 
Vordruckalbum mit u.a. Gemälden und Weihnachten. (K) **/*/G/D/B 30,-

W 3816 THEMATIK: DRUCK-LITERATUR-MÄRCHEN / PRINTING-LITERATURE-FAIRY TALES, 1909-
2005, Sammlung von diversen Märchenmotiven in einem dicken Einsteckbuch, darunter u.a. 
Essay-Fotos von Bund aus den 60er Jahren, DDR-Kleinbogen, postfrische Blöcke und Marken aus 
aller Welt, Belege, FDC und Maximumkarten sowie einige Ansichtskarten mit Zwergenmotiven. (A)

**/B/AK/

FDC/MK 30,-

W 3817 THEMATIK: EINSCHREIBBRIEFE UND -ZETTEL / REGISTERED COVERS AND LABELS, 
1947/1955, DEVISENPOSTSTELLEN, Partie von 13 losen R-Zetteln Frankfurt sowie drei Briefen 
(davon zwei Einschreiben) Frankfurt/Kassel. Nicht häufig angeboten! (M) B/(*) 60,-

3818 THEMATIK: FIRMENLOCHUNG / PERFINS, Steckbuch mit über 1.600 Marken alt bis neu mit 
Firmenlochungen aus insgesamt knapp 60 Gebieten, dabei auch 15 Belege. (A) G/B 150,-

W 3819 THEMATIK: FLORA, BOTANIK / FLORA, BOTANY, BLOOM, BLUMEN; 1947-1989, überwiegend 
gestempelte Partie in einem Steckalbum mit Blumenmotiven aus aller Welt, darunter u.a. China-
Volksrepublik Mi.Nr. 570/575 gestempelt, 577/588 gestempelt und 795/809 gestempelt. (A) G/** 50,-

W 3820 THEMATIK: I.A.S. / INTERN. REPLY COUPONS, 2003-2007, Partie von über 190 Internationalen 
Antwortscheinen aus aller Welt, darunter u.a. Albanien, Bulgarien, China, Deutschland, Japan, 
Kamerun, Korea, Syrien und Türkei. (K) 40,-

3821 THEMATIK: KINDER / CHILDREN, 1950-1979 (ca.), JAHR DES KINDES 1979, reichhaltige 
postfrische Sammlung der dazugehörigen Ausgaben in zwei Sieger-Alben, dazu ein Briefealbum 
mit FDC zum gleichen Thema, sowie eine Motivsammlung Kinder / Schule in gemischter Erhaltung 
auf sieben dichtgefüllten Steckkarten. (K) **/G/FDC 100,-

3822 THEMATIK: MALEREI, MALER / PAINTING, PAINTERS, 1970-1980 (ca.), ALBRECHT DÜRER 
- REMBRANDT, zwei Motivsammlungen aus Sieger-Abo im Klemmbinder mit vielen postfrischen, 
kompletten Ausgaben und Blocks, gute Erhaltung. (A) **   60,-

3823 THEMATIK: MEDIZIN, GESUNDHEIT / MEDICINE, HEALTH, ANTIMALARIA; 1962-1963, 
postfrische Sammlung in einem Lindner-Vordruckalbum mit Antimalaria-Motiven aus aller Welt. (A) **   50,-

W 3824 THEMATIK: NAHRUNG / FOOD, 1930/1980 (ca.), BACKWAREN/BROT/KEKS etc., vielseitiges 
Konglomerat mit meist Briefstücken/Fragmenten, vorwiegend Freistempler mit entsprechenden 
Werbestempeln, (S) D/B 50,-

Ansichtskarten - Thematik
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W 3825 THEMATIK: OLYMPISCHE SPIELE / OLYMPIC GAMES, OLYMPISCHE SPIELE 1936: Partie von 

17 Briefen, Karten, Ansichtskarten und Ganzsachen mit u.a. farbigen Werbekarten, Sonderstempeln, 
Karte ”Olympiafahrt 1936” sowie Sonderblatt frankiert Mi.Nr. 609-16 mit Sonderstempel. Dazu eine 
original Eintrittskarte ”Ringen-Gewichtheben” vom 5. August sowie die beiden Sammelbilderbände 
”Olympia 1936” Band 1 und Band 2. Einen Auszug sehen Sie im Internet. (K) B/AK 150,-

W 3826 OLYMPISCHE SPIELE 1964 in Tokio: tadellos posfrische Sammlung auf ”Lindner-Falzlos-Vordruck”-
Text aus Abonnement mit vielen kompletten Ausgaben und Blocks auch ungzähnt inklusive der guten 
Blockausgabe der Sowjetunion Block 33. Noch in zwei original Versandkartons der Firma ”Hubertus 
Lange, Hannover” mit Frankaturen aus 1968. Hoher Katalogwert und günstig kalkuliert. (K) **   100,-

3827 THEMATIK: PHILATELIE - TAG DER BRIEFMARKE / STAMP DAYS, 1936-2021, Sammlung von 
2.550 Belegen in 33 Alben zum Thema ”Tag der Briefmarke” mit u.a. sehr vielen verschiedenen 
Sonderstempeln aus ganz Deutschland und etlichen Ganzsachen. Enthalten sind u.a. Deutsches 
Reich, Kontrollrat, sehr viel Bund und etwas Ausland. (K2) B/GA 200,-

W 3828 THEMATIK: POLITIK / POLITICS, 1895/1900, Bismarck, 12 Privatpostkarten mit Wertstempeln 
2 (2), 3 (2) und 5 (9) Pf. Krone, dabei Glückwunschkarten zum 80. Geburtstag und Gedenkkarten 
zum Todestag, gebraucht und ungebraucht (T) GA 70,-

W 3829 1897/1898, Kaiser Wilhelm I., 17 Privatpostkarten zum 100. Geburtstag bzw. zum 10. Todestag mit 
Wertstempeln 3 (4) und 5 (13) Pf. Krone, meist mit Darstellungen des National-Denkmales Berlin 
und teils auch mit Werbezudrucken der Fa. Nestle, ungebraucht und gebraucht (T) GA 70,-

W 3830 THEMATIK: POSTAUTOMATION / POSTAL MECANIZATION, 1965-2003, Kleine Sammlung 
von 11 Versuchsbelegen von Bund mit verschiedenen Codierungsformen und Versuchsmarken, 
darunter u.a. Mi.Nr. 352 mit ”Entwertet”-Aufdruck. (M) B 80,-

3831 THEMATIK: RELIGION / RELIGION, 1994, ”Madonnen auf Briefmarken”, weltweite 
Motivsammlung aus Sieger-Abonnement mit vielen Sätzen, Zusammendrucken und Blocks aus 
Europa und Übersee. Tadellose Qualität. (A) **   20,-

3832 THEMATIK: SPORT / SPORT, 1896-1985 (ca.), Motivsammlung ”Sport und Olympische Spiele” 
in 7 selbstgestalteten Alben mit entsprechenden Motivmarken aus aller Welt, darunter u.a. einige 
mittlere Werte, viele komplette Sätze und einige Belege. (K) **/*/G/B 200,-

3833 1956-2016 (ca.), Partie mit Motivmarken aus aller Welt in 7 Einsteckbüchern mit u.a. Fußball, 
diversen Olympischen Spielen und verschiedenen Sportarten. (K) **/*/G/D 30,-

3834 THEMATIK: SPORT-FUßBALL / SPORT-SOCCER, FOOTBALL, 1938-2021, Partie von 250 meist 
deutschen Fuballmotiv-Belegen mit u.a. FDC, Ganzsachen und Sonderstempeln sowie einigen 
Fußballmotiv-Marken. Der Hauptwert liegt bei Bund nach 1974. (K) B/**/G 30,-

3835 THEMATIK: TIERE-VÖGEL / ANIMALS-BIRDS, ”Die Vögel der Welt im Briemarkenfeld”: 
liebevolle Motivsammlung nach den verschiedenen Gattungen auf selbstgestalteten Blättern in 
neun ”Lindner”-Ringbindern mit auch Blockausaben, Kleinbögen, Zusammendrucken, Einheiten, 
Heftchenblättern, Briefen, Ersttagsbriefen, Maximumkarten usw. Dabei auch bessere Werte und 
diverses postfrisches Material enthalten. (K)

G/**/*/

FDC/MK/B 450,-

3836 THEMATIK: WWF, 1985-91, Sammlung in zwei offfziellen Alben mit Schuber und die vorhandenen 
Satzausgaben jeweils dreifach postfrisch, auf Ersttagsbriefen und auf Maximumkarten enthalten. 
Hoher Einstandspreis. (A2) **/FDC/MK 40,-

W 3837 FLUGPOST ALLE WELT, 1932/1985, assortment of 42 airmail covers/cards and aerogrammes 
from ‚All over the world‘ incl. Zeppelin postmarks and 4 different covers from Ecuador, Colombia, 
Peru and Venezuela of the ‚CONCORDE‘ first flight ‚CARACAS - PARIS 10.4.76‘ on reverse with 
arrival marks. Interesting lot! (K) E/B/D 40,-

3838 1950-1972, Sammlung von etwa 100 Flugpostbelegen in einem Album. Enthalten sind Eröffnungs-, 
Erst- und Sonderflüge von diversen verschiedenen Fluggesellschaften. (A) E 20,-

3839 AEROGRAMME ÜBERSEE, 1968-2000 (ca.), Sammlung von etwa 150 ungebrauchten 
Aerogrammen in 7 Bogenmappen mit u.a. Brunei, Fiji, Kokos-Inseln, Malaysia, Nauru, Singapur 
und Weihnachts-Insel. (K) GA 30,-

W 3840 ZEPPELINPOST DEUTSCHLAND, ZEPPELIN-KARTEN; 1900-1933 (ca.), Partie von 13 
verschiedenen Ansichtskarten mit Zeppelinmotiven mit u.a. Zeppelinen im 1. Weltkrieg, Zeppelinen 
im Flug und Abbildungen von Graf Zeppelin dem Erfinder desselben. (T) AK 70,-

W 3841 SCHIFFSPOST ALLE WELT, 1902-2018, Partie von über 90 Belegen mit u.a. ”Kais. Deutsche 
Marine-Schiffspost” aus dem 1. Weltkrieg, diverser deutscher und ausländischer Schiffspost mit 
Cachet- oder Schiffspoststempeln und gelaufenen Ansichtskarten. Der Hauptteil ist von nach 1960. (K) B/AK 40,-

Bitte denken Sie an die rechtzeitige Abgabe Ihrer Gebote

Thematik - Schiffspost Alle Welt
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W 3842 FISKALMARKEN, WORLDWIDE, dealer`s stock from German States to overseas countries, 
on stockcards with description in English language and (mostly) catalogued, obviously 
prepared for detail sale through a British company specialised in this field. Strong a.o. 
Prussia, Austria, Russia, Egypt, British Commonwealth including many ”exotic” countries, 
many stamps unused which are normally more expensive than used copies. No duplication, 
the pricing comes up to more than 5300 GBP, a small selection see our photo plate. (K) 
ALLE WELT, älterer Händlerbestand von Altdeutschland bis Übersee, auf Stecktafeln mit 
Beschreibung in englischer Sprache und (meist) Katalogisierung, offensichtlich ehemals zum 
Detailverkauf bei einer Spezialfirma in England vorgesehen. Meist Stücke im klassischen 
Bereich, stark u.a. Preussen, Österreich, Russland, Ägypten, British Commonwealth, auch 
viele ”exotische” Länder, viel ungebraucht (generell meist seltener als gebraucht), keine 
Doubletten. Auszeichnungswert über 5300 GBP. Kleiner Ausschnitt siehe Fototafel. (K) */G 1.000,-

W 3843 RUSSIA, 1865 to 1904 (c.), nice lot of the classic fiscal stamps in a little stockbook (including 
duplicates) including more than 100 imperforate stamps. Unusual offer! (T) 
RUSSLAND, ca. 1865 bis 1904, Partie (mit Dubletten) nur der klassischen Steuermarken, darunter 
allein über 100 geschnittene Werte, ungewöhnliches Angebot! (T) */G 200,-

3844 1838-1971, Partie von diversen Dokumenten welche überwiegend Fiskalmarken aufweisen, 
darunter u.a. Hessen und Österreich. (MS) 20,-

W 3845 TELEGRAPHENMARKEN / TELEGRAPH STAMPS, WORLDWIDE, comprehensive collection 
with duplicates (some blocks of 4 or larger units), containing a.o. good stamps from German 
States/Wurttemberg, NGF, also Netherlands, Brazil, Japan, Natal. A listing accompanies and 
is available on request. Cat. value exceeds 6000 Euro/GBP/USD. (M) 
ALLE WELT, reichhaltige Sammlung mit Doubletten, u.a. gute Werte Württemberg, 
Norddeutscher Postbezirk, auch Niederlande, Brasilien, Japan, Natal, Aufstellung 
vorhanden. Kat.Wert über 6000.-. (M) */G 600,-

REKLAME- UND SAMMELBILDER

W 3846 1880-1930 (ca.), Sammlung von etwa 1.700 deutschen Sammelbildern von diversen Herstellern 
in 7 Alben, darunter u.a. Ackermann´s Schlüsselgarn, Darboven, Diamantine (Rud. Starcke), 
Erdal, Jürgens-Kaffee, Palmin und Zuntz. Enthalten sind sehr viele komplette Serien zu 6 
Stück mit u.a. Bildern aus fernen Ländern, hübschen Motiven, geschichtlichen Themen und 
diversen Militärthemen. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (K) 500,-

3847 Partie von 5 Sammelbilderalben mit ”Die Reichswehr” mit allen Bildern, ”Uniformen der alten 
Armee” mit allen Bildern, ”Der Weltkrieg” mit allen Bildern und 2 Stück ”Deutsche Kolonien” je mit 
einigen fehlenden Bildern. (K) 40,-

3848 1925-1960 (ca.), Partie von etlichen hundert Margarine- und Zigarettenbildern in 4 Alben und in 2 
Schachteln, darunter u.a. viele Filmschauspieler der 1920er Jahre. (K) 40,-

3849 1890-1935 (ca.), Partie von etwa 190 Sammelbildern von diversen verschiedenen Herstellern in 
einem Album. Zusätzlich sind noch 3 moderne Bücher über Reklamebilder und Reklamekunst 
enthalten. (K) 40,-

3850 Partie mit 8 Sammelbideralben mit jeweils allen Bildern, darunter u.a. ”Die Welt in Bildern” Album 2, 
4 und 6, ”Bilder Deutscher Geschichte”, ”Gestalten der Weltgeschichte” und ”Olympia 1936” Band 
1. Des Weiteren sind 4 Sammelbilderalben mit jeweils einigen fehlenden Bildern enthalten. (K) 30,-

3851 3.REICH; Partie von 9 Sammelbilderalben mit 4 Stück ”Deutschland erwacht” (davon 2 Stück mit 
allen Bildern), ”Kampf ums Dritte Reich” mit allen Bildern, ”Auf Deutscher Scholle” mit allen Bildern, 
”Der Staat der Arbeit und des Friedens” mit nur einem fehlendem Bild und 2 Stück ”Die Deutsche 
Wehrmacht” je mit allen Bildern. (K) 120,-

3852 TIERE; Partie von 25 Sammelbilderalben mit Tierthematiken. Bei den meisten Alben fehlen einige 
Bilder. Der Hauptteil sind Voss-Kunstbilder-Alben (K) 30,-

3853 ZEPPELIN; Partie der Sammelbilderalben ”Zeppelin-Weltfahrten” und ”Zeppelin-Weltfahrten II. 
Buch” jeweils mit allen Bildern. Zusätzlich ist noch der Sieger Zeppelinpostkatalog 20. Auflage 
enthalten. (K) 40,-

W 3854 GARTMANN`s; 1890-1910, Sammlung von etwa 180 ”Gartmann`s Chocolade”-Bildern in einem 
altem Album mit ausschließlich nur kompletten Serien zu je 6 Bildern. Einen kleinen Auszug sehen 
Sie auf unserer Internetseite. (K) 60,-

W 3855 LIEBIG; 1878-1930 (ca.), umfangreiche Sammlung von etwa 4.400 Liebig-Bildern in 18 
Alben mit überwiegend kompletten Serien zu 6 Bildern, darunter u.a. sehr viele hübsche 
Motive aus vielen verschiedenen Bereichen, Abbildungen aus fernen Ländern und einige 
ausländische Serien (meist Belgien und Frankreich). Eine so umfangreiche Sammlung noch 
einmal zusammenzutragen würde sicherlich jahrelange Arbeit erfordern. Einen kleinen 
Auszug mit einer Fülle von sehr seltenen Serien sehen Sie auf unserer Internetseite. (K2) 3.000,-

3856 LIEBIG; 1890-1939 (ca.), Sammlung von etwa 1.190 Liebig-Bildern in 6 Alben mit etlichen 
kompletten Serien zu 6 Bildern. (K) 300,-

W 3857 LIEBIG; 1890-1910 (ca.), Sammlung von etwa 1.170 Liebig-Bildern in 4 alten Sammelalben. 
Enthalten sind fast ausschließlich nur komplette Serien zu je 6 Bildern (nur bei 2 Serien fehlt 
jeweils ein Bild). Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (K) 300,-

Fiskalmarken - Reklame/Sammelbilder
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W 3858 PALMIN; 1890-1925 (ca.), Sammlung von etwa 720 Palmin-Bildern in 2 alten Alben mit 

überwiegend kompletten Serien zu 6 Bildern. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer 
Internetseite. (K) 250,-

W 3859 STOLLWERCK; 1890-1910 (ca.), Sammlung von etwa 970 Stollwerck-Bildern in 5 alten Alben, 
darunter u.a. viele komplette Serien zu 6 Bildern. Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer 
Internetseite. (K) 200,-

W 3860 TELEFONKARTEN, 1988-1998 (ca.), Sammlung von deutschen und ausländischen Telefonkarten 
in einem Album, darunter u.a. Dänemark, Griechenland, Spanien und USA sowie einige frühe von 
Bund. (A) 30,-

W 3861 VIGNETTEN, 1900-1920 (ca.), Sammlung von etwa 730 verschiedenen deutschen Werbevignetten 
von vielen unterschiedlichen Firmen aus allen möglichen Branchen in einem Einsteckbuch. Einen 
kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (A) 300,-

ZUBEHÖR

3862 Umfangreiche Partie Zubehör in sechs vollen Bücherkartons, dabei gute elekronische Geräte 
wie der Zähnungsmesser ”SAFE PERFOtronic 2”, die Trockenpresse ”SAFE press” sowie der 
Wasserzeichenprüfer ”SAFE Signoscope T2” (Neupreis dieser drei Geräte alleine über 700,- 
Euro!). Aber auch umfangreich Albenblätter und Albenseiten, sechs Auswahlhefte, 24 Binder, 
davon fünf mit Schuber verschiedener Hersteller, teils mit Seiten inklusive einem neuwertigen 
”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum ”Französische Zone” und ”Saarland”, 14 Briefealben inklusive 
zweier großformatiger Alben, Hawid, Hüllen, Lupen, 18 Steckbücher, große und kleine Steckkarten, 
zwei Trockenbücher, Tüten, Zähnungsmesser. Alles in meist guter Gebrauchserhaltung mit sehr 
hohem Neupreis! (K6) 300,-

3863 Umfangreiche Partie Zubehör mit über 50 Bindern verschiedener Hersteller, teils mit Schuber, 
auch aus Leder und enthaltend vielfach ”SF”-Vordrucktexte verschiedener Gebiete, überwiegend 
neuwertig. Dazu ein Karton mit Albenblättern. Alles zusammen füllt acht Bücherkartons. Sehr hoher 
Albenneupreis! (K8) 250,-

3864 SAFE-Signoscope in guter Erhaltung. Die Glühbirne ist defekt, ansonsten ist das Stück 
funktionstüchtig. (K) 40,-

3865 Partie mit u.a. einem 3.Reich-Falzlosalbum, diversen Bund-Texten und 2 Einsteckbüchern. (K) 20,-
3866 Partie von diversem Zubehör mit u.a. 4 Klemmbindern, 2 alten Ansichtskartenalben, einem 

Münzalben, diversen Münzetuis und vielen Münzkapseln. Zusätzlich ist noch ein Album mit 
Schalplatten-Sigles enthalten. (K2) 20,-

3867 LITERATUR, Karton mit über 30 Katalogen, Handbüchern und Schriften, meist Deutschland und 
zur Thematik Briefmarken, etwas zu Münzen. Dabei u.a. Grobe ”Altdeutschland Spezial-Katalog 
und Handbuch”, 3. Auflage sowie zweimal das ”Handbuch der Poststempel von Hamburg” der 
Arbeitsgemeinschaft im Ringordner. (K) 20,-

3868 PHILATELISTISCHE LITERATUR - DEUTSCHLAND, Kleiner Nachlass mit 38 Büchern, 
Spezialkatalogen, Heften und Broschüren mit teils besseren Werken, dabei u.a. zu den 
Themen Abarten, Einschreibezettel, Feldpost, Kriegsgefangenenpost, Lübeck, Plattenfehler, 
Privatganzsachen, Rollenmarken und Zensurpost sowie den Werken ”Lexikon der Philatelie”, 
”150 Jahre Deutsche Briefmarken” in drei Bänden mit Schuber, ”Michel Postgebühren Handbuch”, 
”Altdeutschland unter der Lupe” von Ewald Müller-Mark (zwei Bände), ”NDP Stempel”, ”Neues Dr. 
Ey Handbuch Kolonien”, ”Poststempel Deutsche Auslandspostämter und Kolonien”, ”Flugpost und 
Zeppelin Spezialkatalog”, ”Bauten Spezial” und ”Bogenecken Bundesrepublik Deutschland”. Sehr 
hoher Neupreis! (K) 130,-

3869 PHILATELISTISCHE LITERATUR - DEUTSCHLAND - ALTDEUTSCHLAND, DIE BOKER-
SAMMLUNG, ALTDEUTSCHE STAATEN, aufwendiger Neudruck der Auktionskataloge der 
Firma Heinrich Köhler 1991-2000 als Rekonstruktion der ursprünglichen Boker-Sammlung 
mit den erzielten Ergebnissen, Bände III-V (PREUSSEN bzw. HANNOVER I und II), absolut 
neuwertig in Ledereinband und Schuber. Selten angeboten! (K) 500,-

3870 PHILATELISTISCHE LITERATUR - EUROPA, Kleiner Nachlass mit zehn Büchern, Heften, 
Katalogen bzw. Broschüren und teils besseren Werken. Dabei ein ”Lexikon der Philatelie”, 
”Olympiade auf Briefmarken”, alter Spezialkatalog ”Niederlande”, ”100 Jahre Österreichische 
Briefmarke” 2. Auflage von 1950, ”Schweizer Briefmarken” Band 1 und Band 2 usw. (K) 40,-

Reklame/Sammelbilder - Philatelistische Literatur


